
 

 

 

PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 

T1-178 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

Pasvalys 

2024 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO PRANEŠIMAS 
 

 
 

Gerbiami Pasvalio rajono savivaldybės gyventojai, 

praėjusiais metais Jūs išreiškėte pasitikėjimą manimi ir mūsų komanda, Savivaldybės tarybos 

ir mero rinkimuose suteikdami galimybę tęsti pradėtus darbus ir inicijuoti naujus projektus.  

Rezultatai pasiekiami dirbant komandoje, todėl ypatingai vertinu kiekvieno darbą. Labai 

svarbus ir reikšmingas Savivaldybės tarybos narių, Administracijos, įstaigų vadovų ir jų darbuotojų 

indėlis dirbant Pasvalio kraštui.  

2023 m. Pasvalio rajono savivaldybė inicijavo strateginio plėtros plano atnaujinimą, kurio 

metu parengtas naujo planavimo laikotarpio – 2024–2030 metų – strateginis plėtros planas, kurio 

rengime aktyviai dalyvavo Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nariai, Administracijos ir įstaigų 

darbuotojai, ekspertai. Suformuluota Pasvalio rajono savivaldybės vizija: 

2035 metais Pasvalio kraštas – svetinga, kultūrinį savitumą puoselėjanti, tvariai vystanti 

žaliosios ekonomikos krypties veiklas, sveika ir veikli smegduobių krašto bendruomenė – jungties 

grandis tarp Šiaurės ir Vidurio Europos. 

2023 m. didelis dėmesys skirtas strateginiame veiklos plane išdėstytiems veiklos prioritetams 

ir siekiams, kad gyvenimas mūsų krašte būtų jaukus ir saugus kiekvienam. 

Sutelkę finansines ir technines galimybes, žmogiškuosius išteklius, 2023 metais įveikėme 

nemažai rimtų iššūkių, susijusių su pasikeitusiu Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

kurie lėmė didelį darbuotojų darbo krūvį rengiant dokumentus ir gilinantis į teisės aktus. 

Stengiamės pritraukti kuo daugiau Europos Sąjungos lėšų ir jas skirti savivaldybės tvarkymui. 

2023 metais suaktyvėjo šio Europos Sąjungos finansinio laikotarpio projektų rengimas, nes Lietuvos 

Respublikos aukščiausios valdžios institucijos pagaliau pradėjo skelbti kvietimus teikti paraiškas. 

Pasvalio rajono švietimo įstaigų dalyvavimas „Tūkstantmečio mokyklų“ projekte, Pasvalio sveikatos 

centro kūrimas – tai pradžia. Susipažindami su ataskaita pamatysite, kad turime viltį padaryti daug 

gerų darbų įvairiose srityse. 

Tikiu, kad dirbdami kartu, tardamiesi ir sutardami, įgyvendinsime užsibrėžtus tikslus ir 

išsikeltus uždavinius. Su visų Jūsų pagalba sieksime, kad Pasvalio kraštas būtų vieta, kurioje norisi 

gyventi, auginti vaikus, plėtoti verslą, lankyti nuostabius kultūros ir sporto renginius, kad čia niekada 

netrūktų turistų ir svečių. 
 

 
 



 

 3 

Pagarbiai 
 

Gintautas Gegužinskas 
 

 
 

SAVIVALDYBĖ 

 

Geografinė padėtis. Pasvalio rajono 

savivaldybė (toliau – Savivaldybė) – 

administracinis teritorinis vienetas šiaurės 

Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, pasienyje su 

Latvijos Respublika. Savivaldybės plotas –1289 

km² (maždaug 2 proc. Lietuvos bei 16,4 proc. 

Panevėžio apskrities ploto). Teritorijos plotu tai 

viena mažiausių savivaldybių tarp kaimiškųjų Panevėžio apskrities savivaldybių (mažesnė – 

Kupiškio r. sav.). 

Administracinis suskirstymas. Savivaldybės teritorijoje yra 2 miestai (Pasvalys, kaip 

Savivaldybės administracinis centras, ir Joniškėlis), 7 miesteliai, apie 400 kaimų.  

Savivaldybės teritorija suskirstyta į 11 seniūnijų (Daujėnų, Joniškėlio apylinkių, Joniškėlio 

miesto, Krinčino, Namišių, Pasvalio apylinkių, Pasvalio miesto, Pumpėnų, Pušaloto, Saločių ir 

Vaškų) bei 39 seniūnaitijas. 

Demografinė situacija. 2023 m. Savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje 

įregistruoti 132 gimimai – 72 berniukai ir 60 mergaičių. Tai yra 4 gimimais daugiau nei praėjusiais 

metais (2022 m. įregistruoti 128 gimimo įrašai). Padidėjimą lėmė vaikų, gimusių užsienio valstybėse, 

įtraukimas į apskaitą. 

Gyventojų mirtingumas rajone šiek tiek sumažėjęs, lyginant su 2022 m., tačiau išlieka didelis 

– 2023 m. mirė 411 žmonių (207 moterys ir 204 vyrai). 

Savivaldybėje nuolatinių gyventojų skaičius 2024 m. pradžioje – 21 930 (išankstiniais 

duomenimis). 

Įtakos veiksniai. Gyventojų skaičiaus pokyčiams įtakos turi kelios priežastys: 1) visuomenės 

amžiaus pokyčiai; 2) natūrali gyventojų kaita; 3) gyventojų migracija. 

 

RINKIMAI 

 

2023 m. kovo 5 ir 19 d. vyko Savivaldybių tarybų ir merų rinkimai, kurių metu 2023–2027 m. 

kadencijai buvo išrinkti 25 Savivaldybės tarybos nariai (toliau – Savivaldybės tarybos nariai): 

 

Kandidatų sąrašo pavadinimas Vardas, pavardė 

Darbo partija Gediminas ANDRAŠŪNAS 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Povilas BALČIŪNAS 

Lietuvos socialdemokratų partija Viktoras DODA 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ Petras DREVINSKAS 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Vaidotas GIKYS 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga Danutė JABLONSKYTĖ-RAŠČĖ 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Vilhelminas JANUŠONIS 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ Jūratė JOVAIŠIENĖ 

Lietuvos regionų partija Linas KRUOPIS 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ Vladas LINKEVIČIUS 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga Igoris MALINAUSKAS 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga Nijolė MATULIENĖ 



 

 4 

Kandidatų sąrašo pavadinimas Vardas, pavardė 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ Audrius MAŽUOLIS 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Rimvydas MITKUS 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Regina MITRIENĖ 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Paulius PETKEVIČIUS 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ Alfonsas PULOKAS 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Julija RASTAUSKAITĖ 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Asta SIMONAITĖ 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ Neringa TRINSKIENĖ 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Jurgita VAITIEKŪNIENĖ 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai Šarūnas VARNA 

Lietuvos socialdemokratų partija Zenonas ZIMKUS 

Lietuvos regionų partija Gediminas ŽARDECKAS 

Darbo partija Rimas ŽELVYS 

 

Kovo 19 d., 2023–2027 m. kadencijai, savivaldybių tarybų ir merų rinkimų (II ture) Savivaldybės 

meru išrinktas Gintautas Gegužinskas. 

 

Kandidatas Iškėlė 

Paduotų balsų skaičius % nuo 

galiojančių 

biuletenių 

% nuo 

dalyvavusių 

rinkėjų 
apylinkėse paštu iš viso 

Gintautas 

GEGUŽINSKAS 

Tėvynės sąjunga-

Lietuvos 

krikščionys 

demokratai 

2981 1649 4630 52,30 51,87 

Neringa 
TRINSKIENĖ 

Demokratų sąjunga 
„Vardan Lietuvos“ 

3065 1157 4222 47,70 47,30 

Iš viso 6046 2806 8852 100,00 99,17 
Pastaba. Duomenys išrikiuoti pagal savivaldybėje gautų balsų skaičių mažėjančia tvarka. 

Duomenys: 
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-

2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/2/1920/rezultatai/lt/rezultataiSavTarNariaiMeraiSavivaldybeje_rpgId-21840.html  
2023 m. balandžio 19 d. sušauktas pirmasis Savivaldybės tarybos posėdis, kuriam 

pirmininkavo Savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 34 pirmininkė Vitutė Povilionienė. Pirmame 

naujos, 2023−2027 metų kadencijos, Savivaldybės tarybos posėdyje prisiekė dirbti naujai išrinkti 25 

Savivaldybės tarybos nariai bei naujai išrinktas Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas. 

 



 

 5 

     
 

Priimti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimai 

įtvirtino naują vietos savivaldos modelį – atsiskyrė mero ir tarybos kompetencijos (meras nebėra 

savivaldybės tarybos narys, nebebalsuoja tarybos posėdžiuose, tačiau šaukia tarybos posėdžius ir 

jiems pirmininkauja, sudaro tarybos posėdžių darbotvarkes, teikia sprendimų projektus). 

Įstatymo 3 straipsnio 3 punkte numatyta „Meras – savivaldybės vykdomoji institucija 

(savivaldybės vadovas), turinti savivaldybės valdžios ir viešojo administravimo įgaliojimus, 

atsakinga už įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir savivaldybės tarybos 

sprendimų tiesioginį įgyvendinimą.“. 

Įstatymo 27 straipsnyje apibrėžti Mero įgaliojimai (su visais aktualiais pakeitimais): 

1. Meras yra atskaitingas savivaldybės tarybai ir savivaldybės bendruomenei už savo ir 

savivaldybės veiklą. 

2. Meras: 

1) sudaro ir teikia savivaldybės tarybai savivaldybės biudžeto projektą, biudžeto tikslinimą ir 

savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį; 

2) iki kiekvienų einamųjų metų birželio 15 dienos savivaldybės tarybai raštu atsiskaito, kaip 

įgyvendinami įstatymai, Vyriausybės nutarimai, savivaldybės tarybos sprendimai, kaip vykdomas 

savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai; 

3) administruoja savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja 

savivaldybės biudžeto vykdymą, administruoja savivaldybės turtą; 

4) sudaro savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkių projektus ir teikia savivaldybės tarybos 

sprendimų projektus, šaukia savivaldybės tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja; 

5) pasirašo savivaldybės tarybos sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus; 

6) teikia savivaldybės tarybai tvirtinti savivaldybės biudžetinių įstaigų nuostatus; 

7) priima į pareigas ir atleidžia iš jų savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių 

savininkė yra savivaldybė) vadovus; įgyvendina kitas funkcijas, susijusias su savivaldybės biudžetinių 

įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) vadovų darbo santykiais, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka; 

8) kontroliuoja ir prižiūri savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir įmonių 

vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės nutarimus ir savivaldybės tarybos 

sprendimus; 

9) koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų darbą, įgyvendina 

juridinio asmens dalyvio turtines ir neturtines teises bei pareigas ir atlieka kitas pagal įstatymus ir 

savivaldybės tarybos sprendimus priskirtas savivaldybės juridinių asmenų valdymo funkcijas; 

10) organizuoja savivaldybės strateginio planavimo procesą, atsako už patvirtintų 

savivaldybės planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimo ataskaitų viešinimą; 



 

 6 

11) teikia tvirtinti savivaldybės tarybai savivaldybės bendrąjį planą ar savivaldybės dalių 

bendruosius planus; 

12) tvirtina detaliuosius planus ir vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentus; 

13) įstatymų nustatytais atvejais tvirtina žemėtvarkos planavimo dokumentus; 

14) tvirtina gyvenamųjų vietovių ar jų dalių suskirstymą (sugrupavimą) į seniūnaitijas (kai 

jos sudaromos); 

15) atkuria savivaldybės valdomo išlikusio nekilnojamojo turto nuosavybės teises religinėms 

bendruomenėms ir bendrijoms; 

16) reglamento nustatyta tvarka atstovauja pats arba įgalioja kitus asmenis atstovauti 

savivaldybei teisme, bendradarbiaujant su kitomis savivaldybėmis, valstybės ar užsienio šalių 

institucijomis, kitais juridiniais ir fiziniais asmenimis; 

17) atstovauja savivaldybei regiono plėtros tarybos kolegijoje; 

18) gavęs savivaldybės tarybos pritarimą, sudaro savivaldybės bendradarbiavimo su 

valstybės institucijomis, kitomis savivaldybėmis ar užsienio institucijomis sutartis; 

19) pagal savivaldybės tarybos nustatytą tvarką atstovavimo Lietuvoje ir užsienyje išlaidoms 

apmokėti gali naudoti mero fondo lėšas ir atsiskaito už jų naudojimą; 

20) reglamento nustatyta tvarka teikia savivaldybės tarybai vicemero (-ų) kandidatūrą (-as); 

21) teikia savivaldybės tarybai siūlymus dėl mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojų pareigybių skaičiaus nustatymo; 

22) Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka skiria į pareigas ir atleidžia iš jų mero 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojus; 

23) suteikia savivaldybės administracijos direktoriui, savivaldybės kontrolieriui, kai 

savivaldybės kontrolieriaus nėra, – jo pavaduotojui, vicemerui atostogas, siunčia administracijos 

direktorių, savivaldybės kontrolierių, kai savivaldybės kontrolieriaus nėra, – jo pavaduotoją, 

vicemerą į komandiruotes; 

24) reglamento nustatyta tvarka skelbia vietos gyventojų apklausą; 

25) reglamento nustatyta tvarka gali siūlyti savivaldybės tarybai pavesti savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybai atlikti veiklos plane nenumatytą savivaldybės administravimo subjektų 

ar savivaldybės valdomų įmonių atitikties, finansinį ir veiklos auditą, priima savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnybos pateiktas audito ataskaitas ir išvadas dėl atlikto atitikties, finansinio ir veiklos 

audito rezultatų, prireikus organizuoja šių ataskaitų ir išvadų svarstymą savivaldybės tarybos 

komitetų ir savivaldybės tarybos posėdžiuose; 

26) savo kompetencijos klausimais gali sudaryti darbo grupes iš savivaldybės tarybos narių 

šių sutikimu, savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, kitų savivaldybės teritorijoje veikiančių asmenų ir visuomenės atstovų; 

27) organizuoja savivaldybės tarybos narių, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, kvalifikacijos tobulinimą; 

28) priima sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo 

keitimo; 

29) išduoda sutikimus dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomos valstybinės žemės 

naudojimo, susijusius su statytojo teisės įgyvendinimu, susisiekimo komunikacijų, inžinerinių tinklų 

tiesimu, veikla vandens telkiniuose ir žemės gelmių tyrimu, ir priima sprendimus dėl sandoriu 

nustatomų servitutų patikėjimo teise valdomuose valstybinės žemės sklypuose nustatymo. 

3. Meras turi nuolat bendrauti su savivaldybės nuolatiniais gyventojais. Meras reglamento 

nustatyta tvarka atsiskaito savivaldybės bendruomenei už savo veiklą. Ši informacija apie mero 

veiklos rezultatus įtraukiama į šio įstatymo 62 straipsnyje nurodytą savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinį. 

4. Šio straipsnio 2 dalies 12, 13, 28 ir 29 punktuose nustatytas funkcijas meras, merą 

pavaduojantis vicemeras arba laikinai mero pareigas einantis savivaldybės tarybos narys turi teisę 

įgalioti atlikti savivaldybės administracijos direktorių. 

Savivaldybės meras 2023 m. balandžio 19 d. – gruodžio 31 d.:  



 

 7 

sprendimus įformino potvarkiais: veiklos klausimais – 352, personalo klausimais – 73, 

atostogų, komandiruočių klausimais – 104 (Savivaldybės tarybai pritarus teikiamoms Savivaldybės 

vicemerų kandidatūroms balandžio 19 d. ir gegužės 24 d., potvarkiais į Savivaldybės vicemerų 

pareigas nuo gegužės 8 d. paskirti Viktoras Doda, o nuo rugsėjo 1 d. – Stasys Balčiauskas); 

sudarė 11 Savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkių projektų ir teikė Savivaldybės tarybos 

sprendimų projektus; 

sušaukė 11 Savivaldybės tarybos posėdžių, jiems pirmininkavo, pasirašė Savivaldybės 

tarybos posėdžių protokolus; 

pasirašė 286 Savivaldybės tarybos sprendimus (iš jų – 140 norminių teisės aktų). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priimti Savivaldybės tarybos sprendimai pagal sritis 

 

 

 

Savivaldybės tarybos 2023 m. priimtų sprendimų vykdymo kontrolė (pridedama). 

Įstatymo 21 straipsnio 4 dalyje numatyta „Savivaldybės tarybos komitetų posėdžių metu 

daromas garso ir vaizdo įrašas“. 2023 m. kanalo „Pasvalys gyvai“ vaizdo įrašus peržiūrėjo 15,5 tūkst. 

lankytojų, žiūrėjimo laikas – 3,8 tūkst. valandų. Daugiausia susidomėjusių buvo 2023 m. balandžio 

19 d. vykusiu Savivaldybės tarybos posėdžiu – 895 peržiūros. 

Savivaldybės kolegija yra Savivaldybės tarybos patariamasis organas, kurio posėdžiams 

pirmininkauja Savivaldybės meras. Savivaldybės kolegijos darbo tvarka ir posėdžių organizavimo 

tvarka nustatyta Savivaldybės tarybos veiklos reglamente (toliau – Reglamentas).  

Savivaldybės taryba 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-264 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kolegijos sudarymo“ sudarė Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Savivaldybės 

kolegiją. 

22

5

30

32

81

34

15

13

48

6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Kitais klausimais

Žemės ūkio klausimais

Personalo klausimais

Savivaldybės tarybos komisijų, komitetų veiklos

klausimais

Strateginio planavimo, investicijų, turto valdymo

klausimais

Socialiniais klausimais

Finansų klausimais

Vietinio ūkio, plėtros, infrastruktūros klausimais

Švietimo, kultūros, sporto klausimais

Aplinkos apsaugos klausimais



 

 8 

Rugsėjo 18 d. sušauktas Savivaldybės kolegijos posėdis, kurio metu svarstyti klausimai: Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės mero ir tarybos narių kvalifikacijos tobulinimo prioritetų 2023 metams 

ir 2024 metams; Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos mažumos valandos datos ir mažumos 

valandos darbotvarkės svarstymo datos; Dėl Pasvalio rajono savivaldybės specialiųjų ir detaliųjų 

planų projektų bei kiti klausimai. Kolegijoje priimtas sprendimas Nr. K-1 „Dėl mero ir savivaldybės 

tarybos narių kvalifikacijos tobulinimo prioritetų 2023 metams ir 2024 metams nustatymo“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATSTOVAVIMAS 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 
Panevėžio regiono plėtros tarybos nuotr. / Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos nariai 

 

Panevėžio regiono plėtros taryba – tai pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo, kurio tikslai yra: planuoti, koordinuoti nacionalinės regioninės politikos 

įgyvendinimą Panevėžio regione ir bendrai su kitomis regionų plėtros tarybomis, savivaldybių 

institucijomis ir įstaigomis įgyvendinamas regioninės plėtros skatinimo priemones; skatinti socialinę, 

ekonominę Panevėžio regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, socialinių ir ekonominių 

skirtumų tarp Panevėžio regiono ir kitų regionų bei šių skirtumų tarp Panevėžio regiono savivaldybių 

mažinimą; skatinti savivaldybių bendradarbiavimą, siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir 

viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; atstovauti Panevėžio regionui.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos organas yra Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinis 

dalyvių susirinkimas. Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą sudaro 6 

Panevėžio regiono plėtros tarybą įsteigusių regiono savivaldybių atstovai. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos valdymo organai – Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegija (toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius. Kolegijos personalinę sudėtį sudaro 13 

narių, iš kurių 6 regiono savivaldybių merai ir 7 deleguoti regiono savivaldybių tarybų nariai. 

Savivaldybės taryba sprendimais į Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegiją delegavo 

Savivaldybės tarybos narį Šarūną Varną, o Savivaldybės merą Gintautą Gegužinską (jo laikino 



 

 9 

nedarbingumo, komandiruočių, atostogų bei kitais atvejais, kai jis negali dalyvauti Panevėžio regiono 

plėtros tarybos visuotiniame dalyvių susirinkime dėl kitų objektyvių priežasčių, – Savivaldybės 

tarybos narį Šarūną Varną) įgaliojo dalyvauti Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotiniame dalyvių 

susirinkime Savivaldybės tarybos 2023–2027 m. kadencijos laikotarpiu. 

2023 m. organizuoti Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdžiai: 

Vasario 9–15 d. (rašytinė procedūra) „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. 

lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-51 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ – priimtas sprendimas 

pagal parengtą projektą. 

Balandžio 4 d. svarstyti 9 darbotvarkės klausimai. 

Balandžio 12–18 d. (rašytinė procedūra) „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. 

birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Birželio 27 d. svarstyti 9 darbotvarkės klausimai, Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 

pirmininku išrinktas Rokiškio rajono savivaldybės meras R. Godeliauskas. 

Liepos 19–25 d. (rašytinė procedūra) „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

Rugsėjo 6 d. svarstyti 7 darbotvarkės klausimai, patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 

2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planas. 

Spalio 10 d. svarstyti 5 darbotvarkės klausimai. 

Lapkričio 17–24 d. (rašytinė procedūra) dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. 

rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 2 priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ 

iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo ir dėl Panevėžio miesto 2023–2027 m. vietos 

plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planui. 

Lapkričio 30–gruodžio 7 d. (rašytinė procedūra) „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 

m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“, „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo 

Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“. 

Gruodžio 22 d. žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu (svarstyti 9 darbotvarkės 

klausimai). 

Savivaldybė prisideda prie Panevėžio regiono 2022–2030 m. plėtros plane1 numatytų tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimo Savivaldybės 2024–2030 m. strateginiame plėtros plane 2  numatytais 

projektais. Projektų įgyvendinimas ir skirtos lėšos detalizuojamos Savivaldybės 2024–2026 m. 

strateginiame veiklos plane3 numatytomis priemonėmis. 

 

                                                
1 Patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio 

regiono plėtros plano patvirtinimo“. 
2  Patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 18 d. sprendimu T1-284 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024–2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“. 
3  Patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimu T1-22 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 



 

 10 

2022–2030 m. 

Panevėžio 

regiono plėtros 

plano pažangos 

priemonės 

pavadinimas 

Pasvalio 

rajono 

savivaldybės 

2024–2030 m.  

strateginio 

plėtros plano 

priemonės 

kodas 

Pasvalio 

rajono 

savivaldybės 

2024–2026 m. 

strateginio 

veiklos plano 

priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 

m. strateginiame veiklos plane 

1 2 4 5 

Verslumo 
skatinimas, 

investicinės 

aplinkos 

patrauklumo 

didinimas. 

1.1.2. 
006-01-01-

01 (RE) 

Projekto „Komercinės teritorijos prie VIA Baltica kelio 

teritorijos infrastruktūros įrengimas“ įgyvendinimas 

Verslumo 

skatinimas, 

investicinės 

aplinkos 

patrauklumo 

didinimas. 

1.1.2. 
006-01-01-

02 (RE) 

Projekto „Regiono investicijoms tinkamų teritorijų įveiklinimo 

paslauga“ įgyvendinimas 

Turizmo 

skatinimas 
regione 

2.1.3. 
004-02-01-
01 (RE) 

Projekto „Regiono turizmo objektų skaitmenizavimas 

(lankytinų objektų fotoarchyvo sukūrimas, virtualių 

programėlių/ekskursijų/apps'ų kūrimas, audiogidų sistemos 
įsigijimas (įskaitant maršrutų savarankiškai keliauti 

sukūrimą),QR kodų ženklinimas)“ 

Turizmo 

skatinimas 

regione 

2.1.3. 
004-02-01-

02 (RE) 

Projekto „Panevėžio regiono individualaus turizmo paslaugų 

turinio planavimo informacinė sistema (taikomoji programa su 

mobiliąja aplikacija)“ įgyvendinimas 

Turizmo 

skatinimas 

regione 

2.1.4. 
004-02-01-

04 (RE) 

Projekto „Privažiavimo keliuko ir automobilių stovėjimo 

aikštelės įrengimas prie Migonių (Šimonių) piliakalnio“ 

įgyvendinimas 

Turizmo 

skatinimas 

regione 

2.1.4. 
004-02-01-

05 (RE) 

Projekto „Pasvalio miesto parkų susisiekimo ir lankytinų vietų 

pasiekiamumo infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimas 

Turizmo 

skatinimas 
regione 

2.1.6. 
004-02-01-
06 (RE) 

Projekto „Įrengti pažintinius takus prie Raubonių vandens 
malūno-karšyklos-verpyklos“ įgyvendinimas 

Turizmo 

skatinimas 

regione 

2.1.6. 
004-02-01-

07 (RE) 

Projekto „Bendrų regiono savivaldybių turizmo maršrutų, skirtų 

kultūros paveldo objektams bei gamtos ir archeologiniams 

objektams populiarinti, sukūrimas ir jų rinkodara“ 

įgyvendinimas 

Turizmo 
skatinimas 

regione 

2.1.6. 
004-02-01-
08 (RE) 

Projekto „Maršrutuose esančių objektų infrastruktūros 
modernizavimas ir prieinamumo didinimas“ įgyvendinimas 

Švietimo 

paslaugų 

prieinamumo 

didinimas 

3.1.2. 
003-03-01-

06 (RE) 

Projekto „Ugdymo prieinamumo didinimas ir sąlygų visos 

dienos mokyklos veikloms vykdyti sudarymas Pasvalio rajono 

savivaldybės švietimo įstaigose“ įgyvendinimas 

Gyventojų 
sveikatos 

raštingumo 

didinimas 

4.1.5. 
002-04-01-

06 (RE) 

Projekto „Pasvalio rajono savivaldybės gyventojų sveikatos 

stiprinimas“ įgyvendinimas 

Socialinių 

paslaugų 

deinstitucionaliz

acija 

4.2.1. 
002-04-02-

15 (RE) 

Projekto „Bendruomeninių socialinių paslaugų plėtra asmenims 

su negalia Pasvalio rajone“ įgyvendinimas 

Socialinio būsto 

fondo plėtra 
4.3.1. 

002-04-03-

06 (RE) 
Projekto „Socialinių būstų plėtra“ įgyvendinimas 



 

 11 

2022–2030 m. 

Panevėžio 

regiono plėtros 

plano pažangos 

priemonės 

pavadinimas 

Pasvalio 

rajono 

savivaldybės 

2024–2030 m.  

strateginio 

plėtros plano 

priemonės 

kodas 

Pasvalio 

rajono 

savivaldybės 

2024–2026 m. 

strateginio 

veiklos plano 

priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 

m. strateginiame veiklos plane 

1 2 4 5 

Verslumo 
skatinimas, 

investicinės 

aplinkos 

patrauklumo 

didinimas. 

6.1.1. 
005-06-01-

02 (RE) 

Projekto „Pramoninės teritorijos pasiekiamumas Valakėlių km., 

Paberžės g.“ įgyvendinimas 

Darnaus judumo 

plėtojimas 
6.1.3. 

005-06-01-

03 (RE) 

Projekto „Viešojo transporto paslaugos teikimo regioniniu lygiu 

sistemos sukūrimas ir įdiegimas e.bilieto įdiegimas, maršrutų 

planavimas“ įgyvendinimas 

Darnaus judumo 

plėtojimas 
6.1.4. 

005-06-01-

04 (RE) 

Projekto „Informacinių švieslenčių sistemos autobusų stotyse ir 

stotelėse įrengimas“ įgyvendinimas 

Darnaus judumo 

plėtojimas 
6.1.4. 

005-06-01-

05 (RE) 

Projekto „Autobusų stoties rekonstrukcija ir autobusų stotelių 

atnaujinimas pritaikant specialiųjų poreikių turintiems 

asmenims“ įgyvendinimas 

Darnaus judumo 

plėtojimas 
6.1.6. 

005-06-01-

06 (RE) 

Projekto „Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimas 

lengviesiems automobiliams ir autobusams“ įgyvendinimas 

Verslumo 

skatinimas, 

investicinės 

aplinkos 

patrauklumo 

didinimas 

6.1.7. 
005-06-01-

07 (RE) 

Projekto „Pasvalio miesto pramoninės zonos Pasvalio miesto 

Mūšos g. pasiekimui reikalingos susisiekimo infrastruktūros 

įrengimas, sutvarkymas ir miesto teritorijų junglumo didinimas, 

sujungiant į bendrą tinklą pėsčiųjų dviračių takų trūkstamas 

atkarpas“ įgyvendinimas 

Geriamojo 

vandens tiekimo 
ir nuotekų 

tvarkymo 

paslaugų 

prieinamumo 

didinimas 

6.2.6. 
005-06-02-

01 (RE) 

Projekto „Nuotekų surinkimo ir geriamojo vandens tiekimo 

tinklų plėtra nei nuotekų valymo įrenginių įrengimas ir (arba) 

rekonstrukcija Pasvalio rajono savivaldybėje“ įgyvendinimas 

Tvaresnės 

aplinkos ir 

efektyvaus 

išteklių  

naudojimo 

skatinimas 

6.2.9. 
006-06-02-

11 (RE) 

Projekto „Didžiųjų gabaritų atliekų surinkimo  ir žaliųjų atliekų 

surinkimo aikštelė Saločių sen., Brenčių kaimas“ 

įgyvendinimas 

Tvaresnės 

aplinkos ir 

efektyvaus 
išteklių  

naudojimo 

skatinimas 

6.2.9. 
006-06-02-
12 (RE) 

Projekto „3 konteinerių žaliųjų atliekų surinkimui sodų 
bendrijose įrengimas ir gyventojų informavimas ir švietimas“ 

įgyvendinimas 

 

LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJA 

 

Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA) yra ribotos civilinės atsakomybės viešojo 

juridinio asmens teises turinti ne pelno organizacija, sprendžianti savo narių – savivaldybių – 

bendrąsias problemas, teikianti savo nariams paslaugas, taip pat atstovaujanti savo narių bendriesiems 

interesams valstybės valdžios ir valdymo institucijose, užsienio valstybių savivaldybių ir kitose 

tarptautinėse organizacijose. LSA koordinuoja ir skatina bendradarbiavimą tarp Lietuvos 

savivaldybių, padeda spręsti bendrąsias savivaldybių problemas, teikia savivaldybėms turimą 



 

 12 

metodinę medžiagą ir konsultacijas. Teisės aktų nustatyta tvarka derina įstatymų ir kitų teisės aktų 

projektus, susijusius su savivaldybių veikla, bendradarbiauja  ir atstovauja bendriesiems narių 

interesams užsienio valstybių vietos ir kitose tarptautinėse organizacijose, organizuoja Lietuvos 

savivaldybių asociacijos  narių mokymus. 

LSA atstovaujamoji institucija yra narių atstovų suvažiavimas. LSA tarp suvažiavimų 

vadovauja LSA Taryba, į kurią įeina savivaldybių merai arba jų įgalioti merų pavaduotojai. Regionų 

savivaldybių merų atstovai, išrinkti apskričių merų pasitarimuose sudaro asociacijos valdybą.  

LSA yra Pasaulinės vietos ir regionų valdžių asociacijos (UCLG) ir Europos miestų ir regionų 

tarybos (CEMR)  narė, moka nario mokestį ir dalyvauja  šių organizacijų veikloje.  

LSA kasmet organizuoja „Auksinės krivūlės“ laureatų apdovanojimų ceremoniją. LSA 

valdyba, įvertinusi Lietuvos Respublikos ministerijų steigiamas nominacijas, skiria „Auksinės 

krivūlės laureatas“ savivaldybėms ir „Auksinės krivūlės riteris“ asmenims. 

2023 m. Krašto apsaugos ministerija „Už nuoseklų bendradarbiavimą telkiant bendruomenę 

ir stiprinant jos pilietinę galią“ įvertino Pasvalio rajono savivaldybę. 

 

  
Nuotrauka: https://www.lsa.lt/naujienos/2023/10/06/ak2023/ 

 

Gegužės 31 d. Vilniuje vykusiame LSA narių suvažiavime LSA prezidentu antrai kadencijai 

išrinktas Jonavos rajono meras Mindaugas Sinkevičius. Suvažiavime dalyvavo 186 delegatai – 

savivaldybių vadovai ir tarybų nariai – iš visų 60 šalies savivaldybių. Suvažiavime buvo priimta 

rezoliucija dėl Regionų plėtros programos įgyvendinimo. Joje akcentuota, kad nors 2022–2030 metų 

Regionų plėtros programoje suplanuota 1,6 mlrd. Eur Lietuvai skirtos Europos Sąjungos fondų 

paramos, su kuria savivaldybės turi unikalią galimybę inicijuoti ilgalaikius pokyčius ir investuoti į 

gyvenimo kokybės gerinimą regionuose, tačiau dėl centrinės valdžios institucijų delsimo nei vienas 

savivaldybių jau parengtas investicinis projektas negali būti pradėtas. LSA narių suvažiavime 

Pasvalio rajono savivaldybei atstovavo Savivaldybės tarybos nariai Igoris Malinauskas ir Vaidotas 

Gikys (Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas dalyvavo Europos Tarybos vietos ir regionų 

valdžios institucijų kongreso valdymo komiteto posėdyje ir konferencijoje). 

 



 

 13 

 
 

Rugpjūčio 23 d. buvo patvirtinti LSA komitetų pirmininkai, įsteigti du savivaldybėms svarbių 

sričių komitetai – Regioninės plėtros ir Susisiekimo. LSA valdyba, kurioje Panevėžio apskrities 

savivaldybes atstovauja Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas, taip pat pritarė naujosioms 

komitetų vadovų kandidatūroms. 

Rugsėjo 20 dieną LSA valdyba priėmė ir Lietuvos Respublikos Seimui (toliau – Seimas) teikė 

savivaldybių poziciją dėl Nekilnojamojo turto mokesčio reformos (siūloma Seimui svarstant 

Nekilnojamojo turto mokesčio reformą stiprinti savivaldybių tarybų vaidmenį leidžiant joms nustatyti 

pagrindinio gyvenamojo būsto mokesčio tarifus tose ribose, kurias nustatys Seimas jei ši reforma bus 

priimta). 

Lapkričio 10 dieną Vilniuje vykusiame Regionų forume, kurį penktus metus rengia šalies 

prezidentas Gitanas Nausėda siekiant įvertinti pažangą, padarytą po to, kai 2020 m. politinės partijos 

pasirašė memorandumą „Dėl glaudesnės centrinės ir vietos valdžios partnerystės siekiant stiprinti 

Lietuvos savivaldos savarankiškumą.“ 

Gruodžio 14 d. LSA valdyba pritarė Jonavos rajono savivaldybės mero Mindaugo 

Sinkevičiaus prašymui laikinai stabdyti jo kaip asociacijos prezidento įgaliojimus iki kol paaiškės 

jam pateiktų įtarimų pagrįstumas arba iki artimiausio LSA suvažiavimo. Laikinai einančiu LSA 

prezidento pareigas valdyba patvirtino LSA viceprezidentą, Plungės rajono merą Audrių Klišonį.  

 

 
Nuotraukos https://www.lsa.lt/wp-content/uploads/2023/12/4-scaled.jpg  

 

KOMANDIRUOTĖS 

 



 

 14 

Vadovaujantis Įstatymo 29 straipsnio 5 dalimi, 2023 m. Savivaldybės meras į komandiruotes 

vyko Reglamento nustatyta tvarka: gegužės 31–birželio 3 d. Arnhemo miestas (Nyderlandų 

Karalystė) dalyvavo Europos Tarybos vietos ir regionų valdžios institucijų kongreso valdymo 

komiteto posėdyje ir konferencijoje; gegužės 13 d. atstovavo Pasvalio rajono savivaldybei Bauskėje 

(Latvijos Respublika) Bauskės šventėje „Po auksiniu ąžuolu“; birželio 9–13 d. kartu su Savivaldybės 

administracijos direktoriumi Povilu Balčiūnu, Savivaldybės tarybos nariais Danute Jablonskyte-

Rašče, Linu Kruopiu ir Jurgita Vaitiekūniene, atstovavo Pasvalio rajono savivaldybei Obernkircheno 

miesto savivaldybėje (Vokietijos Respublika),  

  
Savivaldybės meras G. Gegužinskas, Savivaldybės administracijos direktorius P. Balčiūnas, Savivaldybės tarybos 

nariai D.  Jablonskytė-Raščė, L. Kruopis. J. Vaitiekūnienė Obernkircheno miesto savivaldybėje (Vokietijos 

Respublika) 

rugsėjo 11–14 dienomis Vilniuje dalyvavo Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos 

Atsparumo hibridinėms grėsmėms grupės organizuojamame seminare „Lietuvos nacionalinis 

atsparumas ir gynyba“; spalio 22–26 d. dalyvavo Europos Tarybos vietos ir regionų valdžios 

institucijų kongreso 45-ojoje sesijoje Strasbūre (Prancūzijos Respublika). 

Savivaldybės merą, jam atostogaujant, išvykus į komandiruotę, pavadavo Savivaldybės mero 

paskirtas vicemeras, vykdė visus Savivaldybės mero įgaliojimus, išskyrus nustatytuosius Įstatymo 

punktuose, kai Savivaldybės mero įgaliojimus laikinai turi vykdyti Savivaldybės tarybos paskirtas 

Savivaldybės tarybos narys. Atsižvelgiant į tai, gegužės 2 d. Savivaldybės taryba priėmė sprendimą 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių paskyrimo pavaduoti Pasvalio rajono savivaldybės 

merą ar laikinai eiti jo pareigas“, kuriame paskirti Savivaldybės tarybos nariai – Vilhelminas 

Janušonis ir Šarūnas Varna (kai Vilhelminas Janušonis negali pavaduoti Savivaldybės mero arba 

laikinai eiti šių pareigų). 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

Vadovaudamasis Įstatymo 34 straipsniu, Savivaldybės administracijos direktorius vadovauja 

Savivaldybės administracijai. Jis yra įstaigos vadovas, kuris tiesiogiai ir asmeniškai Savivaldybės 

merui atsako už įstatymų, įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų, Vyriausybės, savivaldybės tarybos,  

mero sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais.  

Nuo gegužės 8 d. Savivaldybės meras potvarkiu į Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pareigas (Savivaldybės mero įgaliojimų laikotarpiui) paskyrė Povilą Balčiūną (toliau – Savivaldybės 

administracijos direktorius). 

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Savivaldybės administracijoje dirbo 292 darbuotojai (74 

valstybės tarnautojai ir 218 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis). 

Per ataskaitinį laikotarpį, t. y. nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d., 

administracijoje: 

priimti 25 asmenys (7 valstybės tarnautojai ir 18 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis).  

atleista 30 asmenų (5 valstybės tarnautojai ir 25 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis). 

Personalo kaita ataskaitiniu laikotarpiu: Savivaldybės administracijoje (atleisti 5, priimti 8 

asmenys), Krinčino ir Pumpėnų seniūnijose (atleista po 4, priimta po 3 asmenis), Saločių seniūnijoje 

(atleisti 3, priimti 3 asmenys), kaitos nebuvo Joniškėlio apylinkių seniūnijoje.  



 

 15 

Vadovaudamasis Įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 7 punktu Savivaldybės meras „priima į 

pareigas ir atleidžia iš jų savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

savivaldybė) vadovus; įgyvendina kitas funkcijas, susijusias su savivaldybės biudžetinių įstaigų ir 

viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) vadovų darbo santykiais, Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka“. 

Mero potvarkiai, susiję su savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų vadovais. 

2023 m. buvo inicijuotos 8 konkursų procedūros:  

• 4 konkursai uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriaus pareigoms eiti; 

• 1 konkursas viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo pareigoms eiti; 

• 1 konkursas Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriaus pareigoms eiti; 

• 1 konkursas Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos direktoriaus pareigoms eiti; 

• 1 konkursas Pasvalio lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktoriaus pareigoms eiti. 

 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 

 

2023 m. buvo vykdoma nuolatinė strateginio planavimo priežiūra bei vykdomas tęstinis 

Pasvalio rajono strateginis planavimas. Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinamas Savivaldybės 

2023–2025 m. strateginis veiklos planas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 d. 

sprendimu Nr. T1-13 (su visais aktualiais pakeitimais), buvo vadovautasi Savivaldybės strateginiame 

plėtros plane 2021–2027 metams (patvirtintu Savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 21 d. 

sprendimu Nr. T1-161 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2027 metams 

patvirtinimo“) iškeltomis 4 veiklos prioritetinėmis sritimis: 

 

01 prioritetinė sritis. Pažangi ir konkurencinga ekonomika 

02 prioritetinė sritis. Aukšta gyvenimo kokybė socialiai atsakingame ir pilietiškame rajone 

03 prioritetinė sritis. Švaresnis, išvystytas ir geriau pasiekiamas rajonas 

04 prioritetinė sritis. Saugus rajonas ir efektyvi savivalda 

2023 m. parengtas naujas Savivaldybės 2024–2030 m. strateginis plėtros planas, kuris 

patvirtintas Savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 18 d. sprendimu Nr. T1-284. Pagal pasikeitusią 

Strateginio valdymo metodiką parengtas 2024–2026 m. strateginis veiklos planas. 

 

Strateginio veiklos plano programų įgyvendinimas 2023 m. 
 

Prioritetinės 

srities  

pavadinimas 

P
ro

g
ra

m
o

s 
k
o
d
as

 

Programos 
pavadinimas 

Lėšos 2023 m.  

(iš visų finansavimo šaltinių), tūkst. Eur 

2023 m. 

asignavi
mų 

patvirtin

tas 
planas 

2023 m. 

asignavim

ų 
patikslinta

s planas 

2023 m. 

panaudotos 
lėšos 

Lėšų 

panaudojim
as, proc. 

01 Pažangi ir 

konkurencinga 

ekonomika 

07 
Investicijų ir verslo 
rėmimo programa 

1137,4 596,8 2090,7 100 

Iš viso 01 prioritetui: 1137,4 596,8 2090,7 100 

02 Aukšta 
gyvenimo kokybė 

socialiai 

atsakingame ir 

02 

Socialinės paramos 

politikos įgyvendinimo 

programa 

15485,5 18521,0 17887,8 96,6 

03 
Ugdymo proceso ir 

kokybiškos ugdymosi 
17705,0 19073,2 18352,9 96,3 



 

 16 

Prioritetinės 

srities  
pavadinimas 

P
ro

g
ra

m
o

s 
k

o
d

as
 

Programos 

pavadinimas 

Lėšos 2023 m.  

(iš visų finansavimo šaltinių), tūkst. Eur 

2023 m. 

asignavi

mų 

patvirtin
tas 

planas 

2023 m. 

asignavim
ų 

patikslinta

s planas 

2023 m. 
panaudotos 

lėšos 

Lėšų 
panaudojim

as, proc. 

pilietiškame 

rajone 

aplinkos užtikrinimo 

programa 

04 Kultūros programa 2837,6 3226,2 3212,8 99,6 

08 

Bendruomeninės 

veiklos ir jaunimo 
rėmimo programa 

244,5 264,2 250,1 94,7 

09 

Sveikatos apsaugos 

politikos įgyvendinimo 

ir sporto programa 

445,2 600,3 609,8 100 

Iš viso 02 prioritetui: 36717,8 41684,9 40313,4 96,7 

03 Švaresnis, 
išvystytas ir 

geriau 

pasiekiamas 
rajonas 

05 

Infrastruktūros objektų 

priežiūros ir plėtros 

programa 

985,0 2456,5 2372,2 96,6 

06 

Aplinkos apsaugos ir 

žemės ūkio plėtros 

programa 

1387,1 1691,0 1625,5 96,2 

Iš viso 03 prioritetui: 2372,1 4147,5 3997,7 96,4 

04 Saugus rajonas 

ir efektyvi 

savivalda 

01 

Savivaldybės funkcijų 

įgyvendinimo ir 

valdymo programa 

8762,8 9634,5 10054,4 100 

Iš viso 04 prioritetui: 8762,8 9634,5 10054,4 100 

Iš viso SVP prioritetams: 48990,1 56063,7 56456,2 100 

 

Analizuojant Strateginio veiklos plano programų įgyvendinimo duomenis, pastebima, kad 

didžiausią Savivaldybės išlaidų dalį sudarė išlaidos švietimui ir socialinei apsaugai: daugiausiai lėšų 

2023 m. buvo panaudota Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo (kodas 03) 

ir Socialinės paramos politikos įgyvendinimo (kodas 02) programoms įgyvendinti, mažiausiai – 

Bendruomeninės veiklos ir jaunimo rėmimo (kodas 08) ir Sveikatos apsaugos politikos ir sporto 

programoms įgyvendinti (kodas 09). 

Apibendrinus programų ataskaitose lėšų rodiklius, galima teigti, kad 2023 m. Strateginis 

veiklos planas buvo įgyvendintas 99,7 proc. Strateginio veiklos plano planuotų lėšų (remiantis 

Strateginio veiklos plano atnaujinimu 2023 m. gruodžio mėn.). Reikia atsižvelgti į tai, kad Strateginio 

veiklos plano programose buvo numatytos ir valstybės biudžeto lėšos, kurios sudarė ypač didelę 

išlaidų dalį, tačiau nebuvo įtrauktos į Savivaldybės biudžetą. 

Didžiausias skirtumas tarp planuotų ir panaudotų lėšų susidarė įgyvendinant Investicijų ir 

verslo rėmimo programą (kodas 07). Kasinės šios programos išlaidos ataskaitiniais metais buvo 

didesnės nei planuotos. Tą nulėmė valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos paramos lėšos gautos iš 

APVA (Aplinkos projektų valdymo agentūra), pervedamos bankui, butų renovacijos įsiskolinimų 

dengimui. 

Remiantis programų vykdytojų pateikta informacija, kiekvienos iš programų vykdymas 

nagrinėjamas pagal priemonių įgyvendinimo lygį. 2023 m. patvirtinus Strateginį veiklos planą, iš viso 

9 vykdytų programų buvo planuojama įgyvendinti 192 priemones. 2023 m. birželio mėnesį 

patvirtintame strateginio veiklos plano pakeitime, atsiradus poreikiui, planas buvo papildytas 1 

priemone, iš kurių įvykdytų pagal planą priemonių buvo 128 arba 66,3 proc., iš dalies įvykdytos 46 

arba 23,8 proc., neįvykdyta – 19 arba 9,9 proc.  

 



 

 17 

Strateginio veiklos plano programų priemonių vykdymas 2023 m. 

 

Programos pavadinimas 

Planuotų 

priemonių 

sk. metų 

pradžioje 

Priemonių 

sk. metų 

pabaigoje 

Įvykdytų 

pagal planą 

priemonių 

sk. 

Vykdomų 

pagal 

planą 

priemonių 

sk. 

Neįvykdytų 

pagal planą 

priemonių 

sk. 

 

Programos 

vykdymas 

proc. 

01 prioritetinė sritis. Pažangi ir konkurencinga ekonomika 

07 Investicijų ir verslo rėmimo 

programa 
22 22 5 6 11 50 

Iš viso 01 prioritetinės srities 

įgyvendinimas: 
22 22 5 6 11 50 

02 prioritetinė sritis. Aukšta gyvenimo kokybė socialiai atsakingame ir pilietiškame rajone 

02 Socialinės paramos 

politikos įgyvendinimo 

programa 

39 39 20 17 2 94,9 

03 Ugdymo proceso ir 

kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 

14 15 8 7 0 100 

04 Kultūros programa 14 14 11 3 0 100 

08 Bendruomeninės veiklos ir 

jaunimo rėmimo programa 
16 16 10 4 2 87,5 

09 Sveikatos apsaugos 

politikos įgyvendinimo ir 

sporto programa 

11 11 9 2 0 100 

Iš viso 02 prioritetinės srities 

įgyvendinimas: 
94 95 58 33 4 95,8 

 

 

03 prioritetinė sritis. Švaresnis, išvystytas ir geriau pasiekiamas rajonas 

05 Infrastruktūros objektų 

priežiūros ir plėtros programa 
12 12 9 1 2 83,4 

06 Aplinkos apsaugos ir žemės 

ūkio plėtros programa 
12 12 10 2 0 100 

Iš viso 03 prioritetinės srities 

įgyvendinimas: 
24 24 19 3 2 91,7 

04 prioritetinė sritis. Saugus rajonas ir efektyvi savivalda 

01 Savivaldybės funkcijų 

įgyvendinimo ir valdymo 

programa 

52 52 46 4 2 96,2 

Iš viso 04 prioritetinės srities 

įgyvendinimas: 
52 52 46 4 2 96,2 

Iš viso: 192 193 128 46 19 90,2 

Proc. išraiška  100 66,3 23,8 9,9 90,2 

 

Vertinant papildomų priemonių įtraukimą 2023 m. eigoje, matyti, kad patvirtintą 2023–2025 

m. strateginį veiklos planą sudarė 192 priemonės, o 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-337 

patvirtinus strateginio veiklos plano pakeitimus, jame jau buvo 193 priemonės. Naujos priemonės 

atsiradimą nulėmė prasidėjęs projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ (03 programoje, priemonė 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programa“). 

Savivaldybės 2023–2025 m. strateginį veiklos planą sudarė 9 įvarius Savivaldybės veiklos 

sektorius apimančios programos, kuriose buvo numatyta įgyvendinti 193 priemones: 

- buvo įvykdytos 128 priemonės (tai yra 66,3 proc. visų priemonių; palyginti: 2022 m. – 

124/65 proc.); 



 

 18 

- buvo vykdomos 46 priemonės (tai yra 23,8 proc. visų priemonių; palyginti: 2022 m. – 44/23 

proc.); 

- nevykdyta 19 priemonių (tai yra 9,9 proc. visų priemonių; palyginti: 2022 m. – 23/12 proc.). 

Analizuojant Strateginio veiklos plano programų vertinimo kriterijų pasiekimus, matyti, kad 

ataskaitiniais metais buvo įvykdyta 66,3 proc. visų priemonių  ir palyginus su 2022 m., įgyvendinimas 

padidėjo 1,3 proc. Vykdomų (iš dalies įgyvendintų) priemonių padidėjo 0,8 proc. Vertinant 2023 m. 

neįgyvendintas priemones pastebima, kad neįgyvendintų priemonių 2023 m. buvo 2,1 proc. mažiau 

negu 2022 m. Ataskaitiniais metais dalis planuotų kriterijų galėjo būti nepasiekti dėl tų pačių 

priežasčių, kaip ir ankstesniais metais – lėšų trūkumo ir sumažėjusio gyventojų skaičiaus.  

Vertinant priemonių įgyvendinimo lygį pagal vertinimo kriterijų reikšmes, išskiriamas 

projektų įgyvendinimas Investicijų ir verslo rėmimo programoje (kodas 07). Ši programa išsiskiria 

tuo, kad iš 22 priemonių 2023 m. buvo įgyvendintos tik 5, 6 priemonės buvo vykdomos ir 11 visai 

nevykdomos. Atsižvelgiant į tai, kad projekto įgyvendinimas gali užtrukti ne vienerius metus ir esant 

priemonės vertinimo kriterijui „Įgyvendintų projektų skaičius“, ataskaitiniais metais susidarė tokia 

situacija, kad dalis projektų buvo įgyvendinami, tačiau nebuvo užbaigti, todėl vertinimo kriterijaus 

reikšmės nebuvo pasiektos. 2023 m. buvo vykdomas techninių projektų rengimas ir jų ekspertizės. 

Tuo tarpu 11 priemonių buvo visai nevykdomos, nes užsitęsė projektų paraiškų teikimo ir vertinimo 

procedūros arba projektiniai pasiūlymai iš viso nebuvo pateikti, nes nebuvo paskelbta kvietimų teikti 

projektines paraiškas. Kai kuriems projektams 2023 m. – negautas finansavimas.    

Bendras Strateginio veiklos plano priemonių įgyvendinimo lygis – 90,2 proc.; 

Programų priemonėms įgyvendinti 2023 m. buvo panaudota 56 426,2 tūkst. Eur lėšų iš įvairių 

finansavimo šaltinių.   

Vertinant Strateginio veiklos plano programų įgyvendinimą pagal faktiškai panaudotas lėšas, 

geriausiai įgyvendintos Investicijų ir verslo rėmimo programa (kodas 07) bei Sveikatos apsaugos 

politikos įgyvendinimo ir sporto programa (kodas 09). Vertinant programų įgyvendinimo efektyvumą 

pagal pasiektus priemonių vertinimo kriterijų rodiklius, 2023 m. sėkmingiausiai įgyvendintos 

Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa (kodas 03), Kultūros 

programa (kodas 04), Aplinkos apsaugos ir žemės ūkio plėtros programa (kodas 06) bei Sveikatos apsaugos 

politikos įgyvendinimo ir sporto programa (kodas 09). 
 

 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 

Pajamos. Savivaldybės tarybos patvirtintame 2023 metų Savivaldybės biudžete planuota 

gauti 47 100,3 tūkst. Eur pajamų, gauta 48 180,3 tūkst. Eur. Biudžeto pajamų planas įvykdytas 102,3 

proc.  

Išlaidos. Patikslintas 2023 metų Savivaldybės biudžeto išlaidų planas 48 284,0 tūkst. Eur. 

Išleista 47 337,1 tūkst. Eur. Išlaidų planas įvykdytas 98,0 proc.  

2023 m. grąžinta 394 729,29 Eur nepanaudotų specialiųjų tikslinių dotacijų, iš jų: 21 530,06 

Eur socialinei paramai mokiniams teikti, 21 149,0 Eur socialinėms išmokoms ir kompensacijoms 

skaičiuoti ir mokėti (laidojimo pašalpos), 14 503,29 Eur socialinėms paslaugoms finansuoti, 1 559,45 

Eur Užimtumo didinimo programos lėšų, skirtų užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti, 333 396,57 Eur 

piniginės socialinės paramos teikimui, 738,17 Eur būsto pritaikymui neįgaliesiems, 279,87 Eur 

bendruomenių veiklos skatinimui savivaldybėje, 684,23 Eur socialinei reabilitacijai bendruomenėje 

organizuoti, 888,65 Eur socialinė parama užsieniečiams (pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje).  

Savivaldybės skola. Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 1 972,9 

tūkst. Eur. Suteiktų garantijų likutis – 1 079,1 tūkst. Eur. Per 2023 metus grąžinta 510,7 tūkst. Eur 



 

 19 

ilgalaikių paskolų, sumokėta 106,0 tūkst. Eur palūkanų. Ilgalaikių paskolų likutis per 2023 metus 

sumažėjo 502,0 tūkst. Eur. Per 2023 m. pasirašyta viena kreditavimo sutartis su AB SEB banku dėl 

ilgalaikės paskolos investiciniams projektams finansuoti 490,0 tūkst. Eur sumai.  

Mokėtinos sumos. 2023 m gruodžio 31 d. Savivaldybės įstaigų savarankiškoms ir valstybės 

funkcijoms vykdyti lėšų mokėtinos sumos sudarė 470,7 tūkst. Eur (be ilgalaikių ir trumpalaikės 

paskolų). Per 2023 metus mokėtinos sumos sumažėjo 340,9 tūkst. Eur. 

 

VIDAUS AUDITO ATASKAITA 

 

2023 m. pateiktos 45 rekomendacijos, iš jų: 16 – didelio reikšmingumo, 29 – vidutinio 

reikšmingumo. Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinta 11 teiktų rekomendacijų, 34 rekomendacijų 

įgyvendinimas tęsiamas, nes nebuvo suėję jų įgyvendinimo terminai. Šių rekomendacijų 

įgyvendinimas bus tęsiamas 2024 m. Audituotų subjektų vadovai, atsižvelgdami į vidaus audito 

ataskaitoje pateiktas rekomendacijas, patvirtino rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planus, 

pagal kuriuos įgyvendinamos rekomendacijos, dėl ko vyksta teigiami pokyčiai audituotuose 

subjektuose. Vidaus auditoriai, atlikdami vidaus kontrolės tobulinimo rekomendacijų, pateiktų vidaus 

audito ataskaitose, įgyvendinimo stebėseną, prisideda prie periodiškos rizikos valdymo ir vidaus 

kontrolės sistemos peržiūros ir atnaujinimo. 

 

TURTO VALDYMAS 

 

2023 m. buvo vykdoma Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto 

inventorizacija, rengiamos žemės sklypų kadastrinių matavimų bylos, įregistruojamos Savivaldybės 

vardu nuosavybės teisės į nekilnojamąjį turtą, atlikti kai kurių nekilnojamojo turto objektų kadastrinių 

matavimų patikslinimai. 

2023 m. Savivaldybės tarybos sprendimu nurašyta valstybės ilgalaikio materialiojo turto už 

1,2 tūkst. Eur. Nurašyti du Savivaldybės nekilnojamojo turto objektai, kurių likutinė vertė 7,6 tūkst. 

Eur. Savivaldybės nematerialiojo turto nurašyta už 39,3 tūkst. Eur, trumpalaikio – už 62,8 tūkst. Eur, 

biologinio – už 8,2 tūkst. Eur.  

Humanitarinei pagalbai teikti perduota: ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo vertė –  

46,2 tūkst. Eur, o likutinė vertė – 5,0 tūkst. Eur ir trumpalaikio turto, kurio įsigijimo vertė – 12,4 

tūkst. Eur. 

 

 

 

INVESTICIJOS 

 
 

2023 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Panevėžio apskrities Kupiškio ir Pasvalio rajonų 

unikalios skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir laidojimo 

viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesų skaitmeninimas“. Projekto tikslas – 

skaitmeninti laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesus. Į elektroninę erdvę 

bus perkelti visų Kupiškio ir Pasvalio rajonų savivaldybėse esančių kapinių inventorizavimo 

duomenys ir susijusios viešosios paslaugos, pagerintas su kapinėmis susijusių paslaugų teikimas, 

atverti visi duomenys gyventojams, skaidrinamas laidojimo ir kapinių administravimo procesas. 
 

Baigtas vykdyti projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų steigimas ir vaikų dienos 

centrų plėtra Pasvalio rajono savivaldybėje“. Projekto vykdymo metu įrengti ir pradėjo vykdyti veiklą 

Namišių ir Kiemėnų bendruomenių vaikų dienos centrai ir įrengtas 8 vietų gyvenamasis namas 

(Pasvalio rajono paramos šeimai bendruomeniniai vaikų globos namai). 

 

Pateiktos paraiškos, pasiūlymai finansavimui gauti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 

Lietuvos valstybės biudžeto (VIP) bei kitų Lietuvos ir Europos Bendrijų programų 

 



 

 20 

Projekto (veiklos) pavadinimas 
Finansavimo 

šaltinis 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 
Pastabos 

Pažink parką tamsoje 

Europos regioninės 

plėtros fondas ir 

Savivaldybės lėšos 

375,0 

Pateikta, paraiška, 

projektas 

vertinamas 

Ugdymo prieinamumo didinimas atskirtį 

patiriantiems vaikams ir įvairialypio 

švietimo plėtojimas  vykdant visos 

dienos mokyklų veiklą Pasvalio rajone  

 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

5 210,0 

Pateiktas 

pasiūlymas dėl 

projekto įtraukimo 

į Regiono plėtros 

planą  

Pasvalio rajono savivaldybės gyventojų 

sveikatos stiprinimas 

 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

275,0 

Pateiktas 

pasiūlymas dėl 

projekto įtraukimo 

į Regiono plėtros 

planą 

    

Socialinio būsto fondo plėtra Pasvalio 

rajono savivaldybėje 

 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

452,6 

Pateiktas 

pasiūlymas dėl 

projekto įtraukimo 

į Regiono plėtros 

planą 

Bendruomeninių socialinių paslaugų 

plėtra asmenims su negalia Pasvalio 

rajone 

 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

3 913,0 

Pateiktas 

pasiūlymas dėl 

projekto įtraukimo 

į Regiono plėtros 

planą 

Mobilios komandos aprūpinimas įranga 

ir transporto priemone Pasvalio rajono 

savivaldybėje 

ES Struktūriniai 

fondai  
67,8 

Parengtas projekto 

įgyvendinimo 

planas 

 

INFRASTRUKTŪRA 

 

Sutvarkyta Pasvalio miesto teritorija, esanti tarp Vilniaus g. ir Vytauto Didžiojo a. – įrengta 

automobilių stovėjimo aikštelė.  

Atlikti Pasvalio miesto kapinių Dvareliškių g. 22, Pasvalys takų remonto darbai. 

Įsigyti ir sumontuoti vaikų lauko žaidimų įrenginiai Aukštikalnių gyvenvietėje. 

Sutvarkytas buvusio Barklainių  dvaro pastato (Barklainių k. 6, Krinčino sen. Pasvalio r. sav.) 

stogas, pakeista pastato stogo danga. 

Atlikti Pasvalio kultūros centro Mikoliškio skyriaus pastato stogo paprastojo ir Pasvalio 

lopšelio-darželio „Liepaitė“ takų dangos remonto darbai. 

Suremontuoti 2 socialiniai būstai (Biržų g. 26-3, Pasvalys ir Svalios g. 11B-3, Pasvalys). 

Atlikti socialinių būstų remontai, įrengiant šilumą taupančias priemones, sudėti nauji plastikiniai 

langai ir durys. Gerinant socialinių būstų gyventojų gyvenimo sąlygas, keturi socialiniai būstai 

Pasvalyje bei trys Joniškėlyje prijungti prie miesto nuotekų ir vandentiekio tinklų, įrengtos naujos 

patalpos – sanitariniai mazgai.  

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR ŪKIO PLĖTRA 

 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje ŽPDRIS gauti 77 

prašymai organizuoti žemės formavimo ir pertvarkymo projektus, patvirtinta 3 teritorijų planavimo 

dokumentai, išduotos 77 teritorijų planavimo sąlygos.   

Keičiant žemės paskirtį parengti 42 teisės aktai dėl pagrindinės žemės sklypo naudojimo 

paskirties ir būdo pakeitimo. 



 

 21 

Gauti 92 prašymai dėl adresų suteikimo (patikslinimo). Suteikti 138 nauji (patikslinti) adresai.  

Išduoti 65 statybą leidžiantys dokumentai.  

 

VANDENTVARKA 

 

2023 m. iš savivaldybės biudžeto ir Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų skirta 92,8 tūkst. Eur individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo daliniam 

finansavimui. Paramą gavo 116 gyventojų, įsirengusių individualius nuotekų valymo įrenginius.  

 

KELIŲ PRIEŽIŪRA 

 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos 2023 metams buvo skirta 1667,0 tūkst. Eur vietinės 

reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti, šių kelių inventorizavimui atlikti. 

Iš šių lėšų turtui įsigyti panaudota 1053,7 tūkst. Eur. Atlikti darbai, paslaugos: 

Pasvalio miesto Palėvenės gatvė (Nr. 22918),  kapitalinio remonto darbai – 75,3 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Panevėžio gatvė (Nr. 22933), (pėsčiųjų takas), kapitalinio remonto darbai – 

71,5 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Panevėžio gatvės (Nr. 22933) tiltas per Svalios upę, inžinerinės paslaugos, 

rekonstravimo darbai – 418,3 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. sav. Vaškų sen. Vaškų mstl. Kaštonų gatvė (Nr. 27543), kapitalinio remonto darbai 

– 192,8 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Stoties gatvės (Nr. 22942) šaligatviai, inžinerinės paslaugos, kapitalinio 

remonto darbai – 129,4 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. sav. Joniškėlio apyl. sen. Narteikių k. Mūšos gatvė (Nr. 131277), kapitalinio 

remonto darbai – 40,0 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. sav. Pušaloto sen. Pušaloto mstl. Tulpių gatvė (Nr. 27615), kapitalinio remonto 

darbai – 125,4 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. vietinės reikšmės kelių, gatvių rekonstravimo, remonto darbų laboratoriniai tyrimai 

ir bandymai – 1,0 tūkst. Eur. 

 

Iš programos lėšų einamiesiems tikslams panaudota 613,3 tūkst. Eur, atlikti šie remonto, 

priežiūros darbai ir inžinerinės paslaugos: 

Pasvalio miesto ir rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 

(greideriavimas) – 38,0 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) – 147,7 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra (griovio 

profilio atkūrimas) – 70,8 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (žiemos priežiūra) – 51,6 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto gatvių  ir kelių su asfaltbetonio danga priežiūra  – 66,4 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra  – 

224,6 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto ir rajono  vietinės reikšmės kelių ir gatvių inventorizacija, inžinerinės 

paslaugos – 14,2 tūkst. Eur. 

 

MELIORACIJA 

 

2023 m., vykdant Pasvalio rajono melioracijos griovių ir jų statinių remontą, suremontuota 

38,8 km griovių (išvalytos sąnašos, nukirsti krūmai, nušienauta), pakeistos naujomis 405 drenažo 

žiotys. 



 

 22 

Pagal ūkininkų ir žemės sklypų savininkų prašymus atlikta 13 avarinių melioracijos statinių 

remonto darbų. Suremontavus 0,501 km valstybei nuosavybės teise priklausančių drenažo linijų, 

melioracijos sistemų veikimas pagerėjo 29,89 ha žemės plote.  

 

 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

 

Per 2023 metus iš kolektyvinių ir individualių konteinerių surinkta ir sutvarkyta 3 815 t mišrių 

komunalinių atliekų. Surinkta ir sutvarkyta atskirai išrūšiuotų maisto/virtuvės atliekų – 23,02 t bei 

tekstilės atliekų – 104,44 t.  

Per 2023 m. iš kolektyvinių rūšiavimo konteinerių surinkta 63,82 t popieriaus ir kartono, 64,59 

t plastiko, 134,58 t stiklo pakuotės atliekų. Iš individualių rūšiavimo konteinerių surinkta 193,67 t 

stiklo bei 315,16 t popieriaus ir kartono, plastiko, metalo pakuočių atliekų. 

Apvažiavimo būdu iš gyventojų surinkta ir sutvarkyta 6,88 t naudotų padangų, 21,04 t didelių 

gabaritų atliekų, 0,44 t pavojingų atliekų.  

Per 2023 metus iš rajono bendrųjų teritorijų surinkta ir išvežta tvarkymui 117,03 t 

bešeimininkių atliekų, iš jų – 46,16 t bešeimininkių padangų.  

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

2023 m. į Žemės ūkio valdų registrą įregistruotos 65 naujos valdos, atnaujintos 1 927 valdos, 

išregistruotos 96 valdos. 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Valdų registre užregistruotos 2 293 

valdos. Valdų registre valdų valdytojai pagal amžių pasiskirstę:  

 
 

iki 40 m.  
 

13 proc. 

 

Nuo 40 m. iki pensinio amžiaus 
 

56 proc. 

 

Pensinio amžiaus  
 

31 proc. 

 

Ūkininkų ūkio registras: 

2023 m. į Ūkininkų ūkių registrą įregistruota 40 naujų ūkininko ūkių, atnaujinti 946 ūkininko 

ūkių duomenys. Iš Ūkininkų ūkio registro išregistruoti 48 ūkininko ūkiai. Iš viso Ūkininkų registre 

yra įregistruoti 1 233 ūkininkų ūkiai. 

Pagal veiklas 616 ūkių užsiima augalininkyste, 39 ūkiai – gyvulininkyste, 577 – mišrios 

veiklos ūkiai ir 1 miškininkystės ūkis. 

Pasvalio rajone priimta 1 624 subjektų paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti. Iš viso 

deklaruota 86 206,72 ha žemės ūkio naudmenų. Daugiausia auginami žieminiai kviečiai – jų plotai 

sudaro 41 252 ha, tai yra 47,85 proc. viso deklaruoto ploto. Žieminių rapsų deklaruota 14 503 ha.  

Pasvalio rajone yra 7 157 vnt. įregistruotos technikos, didžiausią dalį (53,1 proc.) sudaro 

ratiniai traktoriai. Pasvalio rajone praėjusiais metais įregistruoti 95 vnt. traktorių, savaeigių ir žemės 

ūkio mašinų ir jų priekabų. Išregistruota 19 vnt. technikos, dauguma kaip nebetinkamos eksploatuoti 

arba parduotos į kitas šalis. Pasvalio rajono ūkininkai pardavė 131 vnt. žemės ūkio technikos. 

 

ŠVIETIMAS 

 

2023–2024 mokslo metais Savivaldybėje iš viso veikia 14 savarankiškų švietimo įstaigų: 4 

gimnazijos, 1 progimnazija, 3 pagrindinės mokyklos, 3 lopšeliai-darželiai, 2 neformaliojo švietimo 

įstaigos, Švietimo pagalbos tarnyba. Įstaigos turi 11 skyrių, 10 daugiafunkcių centrų.  

 

Savivaldybės švietimo įstaigų ir mokinių skaičiaus pokytis 2019–2023 m.: 

 

1. Įstaigos (pagal struktūrą) 

 2019 m. 2023 m. 
Gimnazijos 4 4 



 

 23 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 

Progimnazijos 
1 

Pasvalio Svalios progimnazija 
1 

Pasvalio Svalios progimnazija 

Pagrindinės mokyklos 

5 

Pasvalio r. Daujėnų pagrindinė 

mokykla 

Pasvalio r. Krinčino Antano 

Vienažindžio pagrindinė mokykla 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinė mokykla 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla 

3 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinė mokykla 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla 

Pagrindinio ugdymo 

skyriai 

3 

Pasvalio r. Krinčino Antano 

Vienažindžio pagrindinės mokyklos 

Pajiešmenių skyrius 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

Ustukių skyrius 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

Valakėlių skyrius 

2 

Pasvalio Svalios progimnazijos 

Krinčino skyrius 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

Ustukių skyrius 

Pradinio ugdymo 

skyriai 

2 

Pasvalio r. Daujėnų pagrindinės 

mokyklos Kriklinių skyrius 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos Namišių skyrius 

3 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos Namišių skyrius 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Narteikių skyrius 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

Daujėnų skyrius 

Ikimokyklinio ugdymo 

skyriai 

4 

Pasvalio r. Narteikių mokyklos-darželio 

„Linelis“ Joniškėlio skyrius 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos Kalno 

skyrius 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos 

Mikoliškio skyrius 

Pasvalio r. Vaškų gimnazijos Tetirvinų 

skyrius 

6 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Joniškėlio skyrius 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos Kalno 

skyrius 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos 

Kriklinių skyrius 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos 

Mikoliškio skyrius 

Pasvalio r. Vaškų gimnazijos Tetirvinų 

skyrius 

Pasvalio Svalios progimnazijos 

Pajiešmenių skyrius 

Mokykla-darželis 

1 

Pasvalio r. Narteikių mokykla-darželis 

„Linelis“ 

0 

- 

Lopšeliai-darželiai 

3 

Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 

Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 

Pasvalio lopšelis-daželis „Žilvitis“ 

3 

Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 

Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 

Pasvalio lopšelis-daželis „Žilvitis“ 



 

 24 

Neformaliojo švietimo 

įstaigos 

2 

Pasvalio muzikos mokykla 

Pasvalio sporto mokykla 

2  

Pasvalio muzikos mokykla 

Pasvalio sporto mokykla 

Daugiafunkciai centrai 

11 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos Deglėnų 

daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Meškalaukio daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Nakiškių daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos Norgėlų 

daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Švobiškio daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Krinčino Antano 

Vienažindžio pagrindinės mokyklos 

Gulbinėnų daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Krinčino Antano 

Vienažindžio pagrindinės mokyklos 

Raubonių daugiafunkcis centras 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

Žilpamūšio daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos Dagių 

daugiafunkcis centras  

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos Saločių 

daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos Žadeikonių 

daugiafunkcis centras 

 

10 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Meškalaukio daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Nakiškių daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos Norgėlų 

daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Švobiškio daugiafunkcis centras 

Pasvalio Svalios progimnazijos 

Gulbinėnų daugiafunkcis centras 

Pasvalio Svalios Raubonių 

daugiafunkcis centras 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

Žilpamūšio daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos Dagių 

daugiafunkcis centras,  

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos Saločių 

daugiafunkcis centras 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos Žadeikonių 

daugiafunkcis centras 

Švietimo pagalbos 

įstaigos 

1 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba 

1 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba 
Iš viso savarankiškų 

juridinių vnt. 
17 14 

 

2. Mokiniai (pagal programas) 

Programa 

Mokinių skaičius 

2019-

09-01 

2020-

09-01 

2021-

09-01 

2022-

09-01 

2023-

09-01 

Ikimokyklinio 

ugdymo 

programa 

659 635 617 578 540 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

programa 

176 184 199 206 179 



 

 25 

Pradinio ugdymo 

programa 

853 805 781 780 786 

Pagrindinio 

ugdymo 

programa 

1338 1273 1269 1279 1278 

Vidurinio 

ugdymo 

programa 

370 370 350 325 320 

Iš viso: 3396 3267 3216 3168 3103 

      

      
 

3. Pedagoginiai darbuotojai* 

 Pedagoginių darbuotojų skaičius 

2019-09-01 2020-09-01 2021-09-01 2022-09-01 2023-09-01 

Mokyklų vadovai** 40 35 35 36 33 

Mokytojai iš viso: 356 350 346 338 320 

Iš jų: 

bendrasis ugdymas 

 

239 

 

228 

 

221 

 

217 

 

196 

ikimokyklinis ugdymas 71 77 80 76 79 

neformalusis ugdymas 46 45 45 45 45 

Švietimo pagalbos 

specialistai 
35 33 33 35 34 

Kiti pedagoginiai 

darbuotojai 
33 26 25 27 27 

Iš viso: 464 444 439 436 414 
* -dirbantys pagrindinėje darbovietėje 

**-direktoriai ir pavaduotojai ugdymui, skyrių vedėjai 

 

2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Savivaldybės švietimo įstaigose buvo ugdomi 3103 

mokiniai: 540 pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 179 pagal priešmokyklinio ugdymo programą, 

786 pagal pradinio ugdymo programą, 1278 pagal pagrindinio ugdymo programą ir 320 pagal 

vidurinio ugdymo programą.  

Vadovaujantis Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

bendruoju planu, 2023 m. buvo tęsiama mokyklų tinklo pertvarka: 

 Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio progimnazija prijungta prie Pasvalio 

Svalios progimnazijos ir tapo jos skyriumi.  

 Pertvarkyta Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos struktūra 

– uždarytas Deglėnų daugiafunkcis centras. 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metais bendrojo plano 

įgyvendinimo rodiklių rezultatai iš esmės gerėja. Prastesni tik du rodikliai – „Tris ir daugiau 

valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis (proc.)“ ir „Vidurinį išsilavinimą įgijusių 

mokinių dalis (proc.)“. 

Pasvalio muzikos mokykla vykdo 10 ugdymo programų: 4 formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo ir 6 neformaliojo ugdymo programas; atlieka prevencines funkcijas socialiai žalingų įpročių 

atžvilgiu: patyčios, nusikalstomos veikos, priklausomybių nuo narkotinių medžiagų ir kt. 

Mokinių skaičius: 

Programa 
Mokinių skaičius 

2022-10-01 2023-10-01 

Dailės krypties 

(120200848) Dailės ankstyvojo ugdymo programa 21 40 



 

 26 

(110200222) Pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programa 

26 40 

(110200223) Pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo  programa 

44 45 

Iš viso: 91 125 

Muzikos krypties 

(120101912) Ankstyvojo muzikinio ugdymo programa 39 40 

(110102405) Pradinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo  programa 

70 64 

(110102406) Pagrindinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo  programa 

62 66 

(120101910) Muzikos mėgėjų ugdymo programa 13 24 

(120101911) Išplėstinio muzikinio ugdymo programa 9 11 

(120101304) Kryptingo muzikinio ugdymo meno kolektyvuose 

programa 

26 5 

(221000833) Suaugusiųjų muzikinio ugdymo programa 9 10 

Iš viso: 228 220 

Iš viso programose: 319* 345*  

Iš viso mokykloje: 298 316 
* -2022 m. programose mokėsi 298 mokiniai, iš kurių 21 mokinys mokėsi dvejose dailės ir muzikos programose. 2023 

m. programose mokėsi 316 mokiniai, iš kurių 29 mokiniai mokėsi dvejose dailės ir muzikos programose. 

 

Pasvalio sporto mokyklos veikla vykdoma vadovaujantis strateginiais tikslais, Lietuvos 

Respublikos kūno ir sporto įstatymu, Geros mokyklos koncepcija. 

Mokinių ir grupių skaičius (pagal sporto šakas): 

Sporto 

šaka 
Metai 

PU-1 PU-2 MU-

1 

MU-

2 

MU-

3 

MU-

4 

MU-

5 

Iš viso  

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
r
u

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

S
p

o
rt

o
 

g
ru

p
ės

 k
it

o
se

 

ra
jo

n
o
 

v
ie

to
v
ės

e 
*
 

Boksas 

2022-

10-01 

  1/9   1/8  2/17  

2023-

10-01 

    1/9  1/9 2/18  

Dziudo 

2022-

10-01 

   1/10    1/10  

2023-

10-01 

   1/10    1/10 Pumpėnuose 

1 grupė 

Futbolas 

2022-

10-01 

2/24 1/12      3/36  

2023-

10-01 

2/24  1/12     3/36 Narteikiuose/ 

Joniškėlyje 
1 grupė 

Krepšinis 

2022-

10-01 

1/12 1/12 1/12 2/24    5/60  

2023-

10-01 

1/15 2/30  1/15 1/15   5/75  



 

 27 

Lengvoji 

atletika 

2022-

10-01 

1/10  3/27  2/16   6/51  

2023-

10-01 

1/12  3/27  2/18   6/57 Joniškėlyje 

1 grupė 

Plaukimas 

2022-

10-01 

2/20 2/16  2/16    6/52  

2023-

10-01 

2/24 2/24  2/18    6/66  

Rankinis 

2022-

10-01 

3/36 3/36 1/12 3/36    10/120  

2023-

10-01 

3/48 2/32 1/14 3/42    9/136 Narteikiuose/ 
Joniškėlyje 

1 grupė; 
Pumpėnuose 2 

grupės 
PU (metai) – pradinio ugdymo 

MU (metai) – meistriškumo ugdymo 

Nuo 2023 m. rugsėjo Sporto mokyklos baseine įvesta nauja paslauga – mankštos vaikams nuo 

1–3 metų. Mokymo plaukti programoje 2023 metais dalyvavo 1 959 mokiniai. 

Baseino lankomumas: 

Metai 
Lankytojų skaičius, 

iš viso 

Iš jų – bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai pagal 

ugdymo planuose numatytas val.  

2022 36547 1318 

2023 49172 1959 

 

2023 m. neformaliojo vaikų švietimo (tikslinio finansavimo) programose dalyvavo 672 vaikai. 

19 teikėjų vykdė 28 įvairių krypčių (teatras, drama, etnokultūra, dailė, choreografija, šokis, sportas, 

muzika, techninė kūryba, gamta, ekologija, kitos) programas, iš kurių – 4, skirtos 9–12 klasės / 1–4 

gimnazijos klasės mokiniams, 9, skirtos 5–8 klasių mokiniams ir 15, skirtų 1–4 klasių mokiniams. 

Vadovaujantis Savivaldybės pedagogų studijų rėmimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T1-87 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės pedagogų studijų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2023 m. tęsiamas studijuojančių 

pedagogų rėmimas. Prašymus pateikė 3 rajono pedagogai: 2 studijavo ikimokyklinio ugdymo 

pedagogiką ir priešmokyklinį ugdymą, 1– pedagogiką. Studijų rėmimui 2023 m. iš viso skirta 1 

729,25 Eur. 

Savivaldybės administracija kartu su penkiomis mokyklomis – Pasvalio Petro Vileišio 

gimnazija, Pasvalio Lėvens pagrindine mokykla, Pasvalio Svalios progimnazija, Pasvalio r. 

Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija ir Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija įgyvendina 

projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“. Pagal programos reikalavimus parengtame Savivaldybės 

švietimo pažangos plane numatytos mokyklų veiklos tobulinimo sritys: lyderystė, įtraukusis 

ugdymas, kultūrinis ugdymas, STEAM ugdymas bei investavimo kryptys: infrastruktūra, įranga ir 

mokymo priemonės, mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimas, tinklo 

mokyklų išteklių prieinamumo gerinimas ir ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimas. Pažangos 

planui įgyvendinti savivaldybei skirta 1 500 000 Eur (neįskaitant PVM). 2023 m. įvykdytos 

infrastruktūros krypties veiklos: įrengtas lauko amfiteatras Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijoje, Pasvalio 

Svalios progimnazijoje – visos dienos mokyklos saviraiškos erdvė ir modulinė gamtos mokslų, 

elektronikos ir konstravimo (GEK) laboratorija, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje – menininkų 

klubo erdvė ir fizikinių tyrimų laboratorija, Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijoje suremontuoti 3 gamtos mokslų kabinetai. 

2023 m. vykdytas nemokamas mokinių vežiojimas į mokyklą ir į namus. Maršrutiniu 

transportu pavežami 753 mokiniai, mokykliniais autobusais – 711 mokinių, kitu transportu – 112 

mokinių. Pavežama 50,8 procento nuo visų mokinių.  



 

 28 

Pasvalio rajono švietimo įstaigos turi 24 mokyklinius geltonuosius autobusus, iš jų 2 

naudojami nereguliariai. 

Pasvalio rajone 2023 m. veikė 10 daugiafunkcių centrų, kurie vykdė švietimo įstaigoms 

būdingą neformalųjį švietimą po pamokų. Rugsėjo 1 d. duomenimis, daugiafunkcius centrus lankė: 

Nakiškiuose – 20; Norgėluose – 17; Meškalaukyje – 40; Švobiškyje – 31; Gulbinėnuose – 15; 

Raubonyse – 30; Žilpamūšyje – 14; Dagiuose – 8; Saločiuose – 33; Žadeikoniuose – 9 mokiniai. 

Deglėnų daugiafunkcis centras dėl labai mažo vaikų skaičiaus buvo uždarytas. 

 

SPORTAS 

 

2023 m. įregistruota ir veiklą vykdė 16 sporto klubų, 3 viešosios įstaigos ir Pasvalio sporto 

mokykla. Sporto klubuose sportavo 733 sportininkai, viešosiose įstaigose – 171, Sporto mokykloje – 

370 mokinių. Per metus įvyko 238 varžybos, 22 fizinio aktyvumo renginiai, 5 aukšto meistriškumo 

stovyklos. Parengta 5 jaunimo ir 10 jaunių rinktinių narių. 

Iš Savivaldybės biudžeto Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto programos 

pagal priemonę. Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų profesionalaus 

sporto projektams finansuoti“ sporto klubui „SSK“ skirta 140 tūkst. Eur. 

Iš Savivaldybės biudžeto Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto programos 

pagal priemonę „Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų mėgėjiško 

sporto projektams finansuoti“ skirta 40 tūkst. Eur 12 sporto klubų, registruotų Pasvalio rajone, 

paraiškose numatytai veiklai vykdyti. 

Iš Savivaldybės biudžeto Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto programos 

pagal priemonę „Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų perspektyvių 

sportininkų skatinimo projektams finansuoti“ skirta 4 224 Eur 5 sportininkams ir 4 treneriams už 

iškovotas prizines vietas Lietuvos suaugusiųjų ir jaunimo čempionatuose. 

 

KULTŪRA, MENAS IR PAVELDAS 

 

Pasvalio kultūros centras (toliau – Centras) – įstaiga, sauganti ir puoselėjanti kultūros 

tradicijas, suteikianti galimybę kiekvienam Pasvalio rajono gyventojui įsijungti į kūrybinę veiklą, 

skatinanti jaunimo iniciatyvas, užtikrinanti liaudies meno ir mėgėjų meno kolektyvų veiklą ir 

koordinaciją bei naujų šiuolaikiškų mėgėjų meno formų atsiradimą, tenkinanti bendruomenės 

kultūrinius poreikius ir organizuojanti profesionalaus meno sklaidą. Šiuo metu įstaigos struktūrą 

sudaro vienas juridinis Centras ir 14 jo skyrių. 

2023 m. kultūros įvykai: IV Šiaurės Lietuvos chorų festivalis, miesto šventė „Vys par to alo“, 

tarptautinis amatų ir meno festivalis „Vilnonės dienos“ (skirtas Aukštaitijos metams), tradicinė ūkio 

ir derliaus šventė „Rudens sambaris“, tarptautinis ir respublikinis teatrų festivaliai „Theater Cluster“, 

ir „Atspindžiai“ ir daugelis kt.; Centro skyriuose vyko projektai-renginiai: „Tradicinė virtuvė“, 

muzikinis festivalis „Badūrėlis“ (Valakėliuose), Vaškų skyriuje įgyvendintas tęstininis projektas – 3-

iasis akvarelistų pleneras „Atspindžiai“ ir kt. renginiai. 

Centro kūrybinė komanda pirmą kartą su išskirtiniu stendu dalyvavo Vilniaus knygų mugėje, 

kultūros centrų alėjoje ir pristatė Pasvalio krašto kultūrinį identitetą bei numatomas išskirtines 

veiklas, renginius, festivalius, vykstančius mūsų krašte. Visas 4 dienas lankytojai galėjo dalyvauti 

akcijoje „Palypėk iki kultūros“.  

Atnaujintoje Kino salėje buvo demonstruojami naujausi filmai, vyko įvairūs susitikimai su 

autoriais, atlikėjais. Per 2023 m. parodyta 211 vnt. filmų, kuriuose apsilankė 3 545 žmonių. Šioje 

erdvėje susitikimus rengė įvairios rajono organizacijos, įmonės. 

Pasvalio krašto muziejus (toliau – Muziejus) –  visuomenei tarnaujanti ir jos raidą atspindinti 

vieša, nuolatinė, įstatymo nustatyta tvarka įregistruota biudžetinė kultūros įstaiga, kurios svarbiausia 

veikla yra kaupti, saugoti, tirti, eksponuoti bei populiarinti materialines ir dvasines kultūros vertybes, 

neformaliojo švietimo, sociokultūrinės edukacijos ir kitas, su Muziejaus veikla susijusias paslaugas. 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos turizmo įstatymu ir Savivaldybės tarybos sprendimu, 



 

 29 

Muziejus atliko ir Turizmo informacijos centro funkcijas, numatytas Lietuvos Respublikos turizmo 

įstatyme. 

2023 metus Muziejus pasitiko minėdamas savo veiklos 25-metį. Šios simbolinės sukakties 

proga sulaukėme itin reikšmingos dovanos iš Vilniaus pasvaliečių – kelių šimtų istorinių fotografijų, 

papildžiusių Muziejaus rinkinius.  

Šiuo metu Muziejaus fonduose sukaupta 58 121 pagrindinio ir pagalbinio fondo eksponatų 

(2023 m. nupirkti 462 eksponatai). Per ataskaitinius metus suskaitmeninti 468 eksponatai, kai iš viso 

Lietuvos integralioje muziejų informacinė sistemoje (LIMIS) pasiekiami 5 977 skaitmeniniai kultūros 

paveldo objektai. 

Muziejų aplankė daugiau kaip 43 000 lankytojų. Vesta 615 ekskursijų po Muziejų ir po 

miestą, vyko 264 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose sulaukta 4763 dalyvių. Per ataskaitinius metus 

Muziejaus darbuotojai sukūrė 2 naujas programas (bendrai lankytojams siūloma rinktis iš 60 įvairios 

tematikos (etninės, gamtinės, teatralizuotos, istorinės ir kt.) edukacijų). Edukacinės programos buvo 

vykdomos ne tik Muziejaus patalpose, bet ir kitų organizacijų, įstaigų ir kaimo bendruomenių 

organizuojamuose renginiuose. 

Net 19 Muziejaus edukacijų yra įtraukta į Kultūros paso rinkinį (iš jų 2023 m. atrinktos 5), 

suteikiant galimybę moksleiviams iš Pasvalio rajono ir kitų miestų švietimo įstaigų nemokamai 

apsilankyti užsiėmimuose (lėšas padengia Lietuvos Respublikos kultūros ministerija). 

Muziejuje vyko 72 kultūriniai renginiai, kurie išsiskyrė savo įvairove: mokslinės 

konferencijos, susitikimai su kraštiečiais, paskaitos, naujų ekspozicijų ir knygų pristatymai, 

spektakliai, žygiai, literatūrinės šventės, koncertai, prisiminimų vakarai, kino seansai.  

Per ataskaitinius metus surengta apie 40 vizualaus meno, taikomosios dailės, etninio ir kitokio 

pobūdžio parodų, taip pat 4 virtualios ir 1 lauko paroda, skirta Žolinių šventei. 

Muziejus parengė 10 paraiškų projektams (iš jų  – 1 su Latvija), finansavimas gautas 

keturiems projektams: „Pėsčiųjų žygis „Ten, kur kovėsi sukilėliai“, „Etnokultūriniai susitikimai“, 

„Edukacijos ir ekskursijos Lietuvoje“ ir „Kulinarinio paveldo pažinimas“. 

Muziejus, atliekantis Turizmo informacijos centro funkcijas, 2023 m. toliau rinko, kaupė, 

atnaujino informaciją apie Pasvalio rajono turizmo išteklius ir paslaugas. Nuolat skelbta informacija 

Facebook platformoje, interneto svetainėse (www.visitpasvalys.lt, www.pasvalys.lt ir kt.), teikta 

informacija telefonu ir el. paštu. Teikta informacija apie Pasvalio r. lankytinus objektus, turizmo 

naujienas Nacionalinei turizmo skatinimo agentūrai „Keliauk Lietuvoje“, Lietuvos turizmo naujienas 

skelbiantiems portalams Facebook sistemoje „We love Lithuania“, „Lankytinos vietos Lietuvoje“, 

„Ką pamatyti Lietuvoje“, „Keliaujančios mamos“, „Lankomiausių objektų TOP10“, „Šilčiausi“ 

lankytini objektai žiemos sezono metu“ ir kitiems portalams. Nuolat pildyta Lietuvos Respublikos 

turizmo rūmų duomenų bazė – atnaujinama informacija, nuotraukos apie Pasvalio r. turistinius 

išteklius ir paslaugas.  

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka), vykdydama savo misiją 

– būti atvira, skatinti žinių visuomenės raidą, formuoti visą gyvenimą trunkančio mokymosi aplinką, 

užtikrinti teisę į informaciją, raiškos laisvę ir suteikti galimybę visiems ir kiekvienam naudotis 

informacijos ištekliais.  

2023 m. veikla buvo vykdoma Bibliotekoje, Joniškėlio miesto bibliotekoje, 31 kaimo 

padalinyje, Pasvalio Atvirame jaunimo centre ir Mobiliojoje bibliotekoje.  

2023 m. baigta Bibliotekos patalpų renovacija ir visos Bibliotekos patalpos atvertos 

lankytojams. Lankytojų patogumui į 1 aukšto patalpas perkeltas Suaugusiųjų abonementas (Knygų 

erdvė), šalia įrengta Žalioji erdvė, kurioje jaukioje aplinkoje organizuojami renginiai ir parodos. 

Džiugūs ir kiti įvykiai: Norgėlų kaimo bibliotekai suteiktas Anastazijos Kanoverskytės-Sučylienės 

vardas, pradėtas  Joniškėlio miesto bibliotekos remontas, perkeltos į naujas patalpas Gulbinėnų ir 

Grūžių kaimo bibliotekos, skaitytojų patogumui įrengti Knygomatai prie Pasvalio viešosios ir 

Joniškėlio miesto bibliotekų. 

Bibliotekoje ir padaliniuose buvo tęsiamos iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklos, 

didinamas paslaugų prieinamumas įvairią negalią turintiems žmonėms. Glaudžiai bendradarbiauta su 

specialiųjų poreikių asmenis vienijančiomis institucijomis: Pasvalio rajono sutrikusio intelekto 



 

 30 

žmonių užimtumo centru „Viltis“, Pasvalio „Riešuto“ mokykla, Dienos užimtumo centru „Gelbėkit 

vaikus“, Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo parapijos vaikų dienos centru, Pasvalio rajono neįgaliųjų 

draugija „Esame ir būsime“, dienos centrais, autizmo spektro sutrikimų turinčių vaikų šeimomis, 

Pasvalio ligoninės slaugos skyriumi. 2023 m. „Mono arba stereo“ erdvėje inicijuota nauja virtualios 

bibliotekos elektroninių leidinių valdymo informacinės sistemos (ELVIS) paslauga – garsinių knygų 

išdavimas. 

Bibliotekoje ir jos padaliniuose organizuoti skaitmeninio raštingumo ugdymo mokymai ir 

akcijos, kurie apėmė įvairias krašto istorijos ir kultūros, medijų ir informacinio raštingumo  temas. 

Pirmą kartą dalyvauta akcijoje „Pasaulinė medijų ir informacinio raštingumo (MIRKT) savaitė“. 

Vyko skaitmeninimo darbai ir virtualios Pasvalio krašto paveldo bibliotekos „Pasvalia“ kūrimas. 

Vykdant projektinę veiklą, pateikta 16 projektų paraiškų ES fondų, Lietuvos kultūros tarybos, 

Savivaldybės finansinei paramai gauti, dalinis arba visas finansavimas gautas 7 projektams ir 

programoms – 64 040 Eur. 

 

Leidybos dalinis finansavimas. 

Pasvalio rajone gyvenantis ar su Pasvalio rajonu susijęs autorius, išleidęs rašytinį ar 

elektroninį leidinį, taip pat autorius / autorių kolektyvas, kūrėjas, išleidęs rajonui aktualų kūrinį, gali 

kreiptis į Savivaldybės administraciją dėl leidinio leidybos dalinio finansavimo. 2023 m. buvo gautos 

7 paraiškos dėl leidinių leidybos dalinio finansavimo, lėšos – 7 tūkst. Eur – skirtos 4 leidinių 

finansavimui. 

Premijos kultūros ir meno sričių atstovams. 

Gauti premijas turi teisę meno ir kultūros kūrėjai, vykdantys kūrybinę veiklą Pasvalio rajone, 

atstovaujantys ir garsinantys Pasvalio kraštą. Premijos skiriamos už vienerių metų reikšmingą ir 

aktyvią kultūrinę veiklą, aukštus pasiekimus nacionaliniuose, tarptautiniuose Europos ir pasaulinio 

lygmens konkursuose. 

2023 m. gauta 16 paraiškų, premijos nuo 60 iki 600 Eur skirtos 37 Pasvalio muzikos mokyklos 

mokytojams ir mokiniams už pasiektus aukštus rezultatus meno ir kultūros srityje. Iš viso premijoms 

skirta 7,7 tūkst. Eur. 

Kultūros paveldo objektų apskaita ir stebėsena: 

- vienam objektui suteikta teisinė apsauga (Raudės akmuo); 

- vienam objektui panaikinta teisinė apsauga (Geltonpamūšės buv. dvaro sodybos fragmentai); 

- dvylikai objektų patikslinti apskaitos duomenys Kultūros vertybių registre (Daniūnų dvaro 

sodyba (u. k. 417, 4 objektai), Migonių (Šimonių) piliakalnis su gyvenviete (u. k. 40678), Vytartų 

senovės gyvenvietė (u. k. 20962), Krinčino Šv. Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios kompleksas (u. k. 

23642, 4 objektai), Žilpamūšio dvaro sodybos fragmentai (u. k. 439, 2 objektai); 

- dvidešimt dviem objektams atliktos stebėsenos procedūros (būklės patikrinimo aktai pateikti 

KPD Panevėžio–Utenos skyriui); 

- inventorizuota septyniolika vietovių ir statinių, susijusių su Lietuvos gyventojų genocidu ir 

rezistencija (LGGRTC programa). 

 

 

Paveldo objektų tvarkyba: 

- atlikti Barklainių dvaro sodybos (u. k. 415) rūmų paprastojo remonto (stogo keitimo) darbai; 

- baigti Joniškėlio Švč. Trejybės bažnyčios (u. k. 1525) presbiterijos tvarkymo darbai; 

- tęsiasi privataus objekto Pumpėnų vėjo malūno (u. k. 1529) tvarkybos darbai (valstybinė 

paveldotvarkos programa); 

- tęsiasi Pumpėnų Švč. M. Marijos Škaplierinės bažnyčios (u. k. 23648) langų su vitražais 

restauravimo darbai (valstybinė LR ir Šventojo Sosto sutarties dėl bendradarbiavimo švietimo ir 

kultūros srityje programa); 

- parengtas Raubonių vandens malūno-karšyklos-verpyklos (u. k. 2399) teritorijoje esančių 

vertingųjų savybių – pralaidos, užtvankos, senvagės vietų – tvarkybos darbų (restauravimo, remonto, 



 

 31 

avarijos grėsmės pašalinimo (apsaugos techninių priemonių įrengimo)) projektas. Pateikta paraiška 

finansavimui iš valstybinės paveldotvarkos programos. 

Archeologiniai tyrimai: 

- 2-oji archeologinių žvalgymų ekspedicija Saločių mūšio (1703 m.) vietoje. Surinkti 284 

radiniai perduoti muziejui; 

- Pumpėnų mstl. sovietų karių kapų archeologiniai tyrimai, palaikų suradimas, iškėlimas ir 

perlaidojimas; 

- Lietuvos partizanų palaikų archeologinė paieška Austakynės vs., Joniškėlio apylinkių sen. 

Kultūros paveldo aktualizavimas, sklaida: 

- įgyvendintas Europos paveldo dienų 2023 projektas „Plytų kelias Pasvalio krašte“; 

- surengta regioninė mokslinė konferencija „Saločių mūšis, 1703 m. Naujausi tyrinėjimai“. 

Projektinė veikla: 

- įgyvendintas tarptautinis Lietuvos ir Latvijos pasienio regionų turizmo projektas „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje 2023“; 

- įgyvendintas projektas „Antrojo pasaulinio karo SSRS karių, palaidotų Pumpėnų mstl., 

palaikų perkėlimas“. 

 

NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS 

 

Savivaldybėje šiuo metu yra apie 140 veikiančių nevyriausybinių organizacijų (toliau – 

NVO). NVO projektų finansavimas Savivaldybės biudžeto lėšomis suteikia Pasvalio rajono 

gyventojams platesnes galimybes tenkinti įvairiapusius poreikius, skatina jų užimtumą, aktyvinamas 

Pasvalio rajone veikiančių NVO iniciatyvumas, skatinamas dalyvavimas kultūriniame ir 

visuomeniniame rajono gyvenime, sprendžiamos gyventojams aktualios problemos.  

2023 m. Pasvalio rajono NVO, pasinaudodamos joms skirtomis projektinėmis lėšomis, 

įgyvendino projektus, kurių metu buvo stiprinama bendruomenių materialinė bazė, organizuojami 

kultūriniai renginiai, skatinamas bendruomenės narių sutelktumas įvairiose amžiaus grupėse, 

tvarkoma viešųjų erdvių aplinka. 

Paraiškas finansavimui konkurso būdu pateikė 63 Pasvalio rajone veiklą vykdančios NVO. 

Finansavimas skirtas 60 projektų, maksimali vieno projekto finansavimo suma – 970 Eur. Iš viso 

konkurso būdu NVO projektams finansuoti iš Savivaldybės biudžeto skirta – 54 tūkst. Eur.  

NVO projektams iš dalies finansuoti, dalyvaujant nacionalinio biudžeto, Europos Sąjungos ir 

kitose programose, lėšos skiriamos tęstinės atrankos konkurso būdu skiriant ne daugiau kaip 30 proc. 

privalomo pareiškėjo prisidėjimo finansavimo procento nuo visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

pagal finansavimo sąlygų aprašus. NVO projektų dalinio finansavimo tęstinės atrankos konkurso 

būdu tikslas – iš dalies finansuoti ir (ar) koofinansuoti NVO įgyvendinamus projektus, siekiant 

skatinti NVO veiklos aktyvumą, finansinį savarankiškumą, verslumą, bendradarbiavimą. Tokiu būdu 

finansuoti 3 NVO projektai, jiems skirta 3,6 tūkst. Eur. 

2023 m. Savivaldybė dalyvavo įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 

metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą Savivaldybėse“. 

Bendruomenės narių viešuosius poreikius ir interesus atitinkančių 24 projektų įgyvendinimui skirta 

15,6 tūkst. Eur. 

Paskelbti 2 konkursai tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų projektams finansuoti. 

Dalinį finansavimą iš Savivaldybės biudžeto gavo 5 Savivaldybės religinių bendruomenių ir bendrijų 

pateikti projektai. Religinių bendruomenių finansavimui iš viso iš Savivaldybės biudžeto skirta – 42 

tūkst. Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

posėdžiai, kuriuose buvo svarstomi rajono nevyriausybinėms organizacijoms aktualūs klausimai, 

analizuojami teisės aktų projektai. 2023 m. lapkričio 27 d. Savivaldybėje lankėsi Utenos rajono 

savivaldybės NVO tarybos nariai ir bendruomenių atstovai. Susitikimo metu NVO atstovai diskutavo 



 

 32 

apie NVO tarybų darbo praktikas, nevyriausybinių organizacijų veiklos ir bendradarbiavimo 

skatinimo galimybes, kylančius iššūkius, jų sprendimo būdus. 

Priemonės „Religinių bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų (NVO) teikiamų 

socialinių paslaugų rėmimas“ administravimas. 2023 m. Administracijai buvo pateikta 10 projektų 

šiai priemonei įgyvendinti. Finansuoti projektai: Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo parapijos socialinės 

veiklos projektas „Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo parapijos socialinė veikla“; Joniškėlio miesto 

bendruomenės projektas „Vasaros nuotykis“, Vaškų Šv. Juozapo parapijos projektui „Būkime kartu“, 

Jurgėnų kaimo bendruomenės projektas „Svajok, surask, pažink!“; Pasvalio rajono Kiemėnų kaimo 

bendruomenės projektas „Pažinkime Baltijos jūrą ir jos pasaulį 2“, Rinkūnų bendruomenės projektas 

„Ištieskime pagalbos ranką“; Krinčino Šv. Apašt. Petro ir Povilo parapijos projektas „Aš ir tu, mes 

kartu“, Pušaloto bendruomenės projektas „Ir aš ten buvau“; Daujėnų krašto bendruomenės projektas 

„Mes – susikalbam“; Pasvalio rajono veiklių šeimų klubo projektas „Jausmų erdvės“. Iš viso šiai 

priemonei skirta 12 tūkst. Eur.  

 

SOCIALINĖS PASLAUGOS IR SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

 

Pasvalio socialinių paslaugų centras (toliau – Paslaugų centras) Savivaldybės biudžetinė 

įstaiga. 

Paslaugų centras teikia bendrąsias, specialiąsias socialines ir kitas paslaugas Pasvalio rajono 

gyventojams. Savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Vaiko teisų konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, 

mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Socialinės paramos ir 

sveikatos skyriaus sprendimais, Savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 21 d. sprendimu T1-226 

patvirtintais Paslaugų centro nuostatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialinių paslaugų 

teikimą.  

Paslaugų centras yra licencijuota socialinės globos ir sveikatos priežiūros įstaiga, kuri turi 

keturias licencijas: 

asmens sveikatos priežiūros licencija, kuri suteikia teisę verstis asmens sveikatos priežiūros 

veikla ir teikti šias asmens sveikatos priežiūros paslaugas: pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros medicinos – šeimos medicinos; kitas ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros: 

kineziterapijos, masažo; slaugos: bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos (Nr. 3517); 

institucinę socialinę globą (ilgalaikės, trumpalaikės) suaugusiems asmenims su negalia teikti 

(Nr. L000000198), institucinę socialinę globą (ilgalaikės, trumpalaikės) senyvo amžiaus žmonėms 

teikti (Nr. L000000199) ir socialinės globos vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia, 

senyvo amžiaus asmenims namuose teikti (Nr. L000001037).  

Įstaigai suteikta teisė teikti akredituotą socialinę priežiūrą: pagalbos į namus paslaugai; 

socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugai; laikino atokvėpio paslaugai; 

pagalbos globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti paslaugai ir socialinės priežiūros šeimoms paslaugai.  

Siekiant gerinti socialinių paslaugų kokybę, įdiegtas EQUASS kokybės sistemos standartas 

darbo su šeimomis padalinyje  gautas tarptautinis EQUASS Assurance sertifikatas. 

Paslaugų centro vykdytos strateginiame plane priemonės, kurios atitinka Socialinių paslaugų 

Priemonių plane 2023 patvirtintas programas. Programų įgyvendinimas pagal kiekvieną programą:  

1. 002-04-02-06 Kitų paslaugų teikimas Pasvalio socialinių paslaugų centre. Šią priemonę 

įgyvendina Dienos užimtumo padalinys, kuris organizuoja ir teikia sociokultūrines, maitinimo, 

skalbimo, pirties paslaugas, vykdo ir organizuoja darbinę bei švietėjišką veiklą. 

1.1. Maitinimo paslaugų organizavimas, teikimas. Maistas gaminamas Paslaugų centro 

gyventojams, lankytojams, svečiams, darbuotojams ir Užimtumo centrui „Viltis“ (vidutiniškai 25 

lankytojams). Ruošiami ir pristatomi karšti pietūs pagalbos į namus ir dienos socialinės globos 

namuose gavėjams, gyvenantiems Pasvalio mieste ir jo apylinkėse. Šios paslaugos poreikis didėja: 

2021 m. pristatymas į namus 47 asmenims, 2022 m. – 51 asmeniui, 2023 m. – 52 asmenims. 



 

 33 

Maitinimo paslaugoms teikti išleista: maisto produktams – 89,2 tūkst. Eur, virtuvės darbuotojų darbo 

užmokesčiui – 83,2 tūkst. Eur. 

1.2. Masažo paslaugos. Masažo paslaugas atlieka Paslaugų centre dirbantys du regėjimo 

negalią turintys kvalifikuoti gydomojo masažo specialistai. Masažo paslaugomis dažniausiai 

naudojasi neįgalūs ir senyvo amžiaus asmenys. Masažo paslaugos teikiamos pagal Savivaldybės 

tarybos patvirtintus įkainius. Nemokamai masažo paslaugos teikiamos Paslaugų centro gyventojams. 

2023 m. masažo paslauga pasinaudojo 21 gyventojas, suteiktos 526 masažo procedūros. 

1.3. Pirties paslaugos. Asmens higienos ir priežiūros paslaugos Paslaugų centro duše 

teikiamos kiekvieną darbo dieną, pirtyje pagal nustatytą grafiką, skirtingomis dienomis vyrams ir 

moterims. 

Pirties paslaugų organizavimas 2021–2023 m. 

Metai Pasinaudota dušo 

paslaugomis 

(kartai) 

Pasinaudota pirties 

paslaugomis 

(kartai) 

Senyvo 

amžiaus 

asmenys 

Darbingo 

amžiaus 

asmenys 

Suaugę 

asmenys su 

negalia 

Vaikai 

2021 9 1110 537 398 164 11 

2022 8 1450 789 541 106 14 

2023 27 1491 794 518 160 19 

 

1.4. Skalbyklos paslaugos. Skalbykla dirba darbo dienomis. Skalbyklos paslaugomis 

naudojasi rajono gyventojai, įstaigos, pagal Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintus įkainius.  

 

Skalbyklos paslaugos 2021–2023 m. 

Metai Iš viso 

išskalbta 

skalbinių 

(kg) 

Išskalbta 

skalbinių (kg) 

Centro 

gyventojams 

Išskalbta skalbinių 

(kg) rajono 

gyventojams ir 

įstaigoms 

Gautos lėšos už 

mokamas 

skalbimo 

paslaugas 

(tūkst. Eur) 

Patirtos 

sąnaudos 

(tūkst. Eur)  

2021 24532,18 13114,60 11417,58 25,2  47,9  

2022 30086,8 12753,50 17333,30 39,2 54,0 

2023 21480,50 9501,00 11979,50 41,2 56,5 

 

2. 002-04-02-03 Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos teikimo institucijoje senyvo 

amžiaus ir neįgaliems asmenims gerinimas ir plėtra. Šią priemonę įgyvendina institucinės socialinės 

globos padalinys užtikrinantis kokybišką ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų 

teikimą, senyvo amžiaus, neįgaliems rajono gyventojams.  

2.1. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugos. Socialinės globos paslaugos 

institucijoje teikiamos asmenims, kuriems nustatyti specialieji poreikiai slaugai ar priežiūrai. 

Mokėjimo už ilgalaikės socialinės globos paslaugas dydis yra 80 proc. asmens gaunamų pajamų. 

Tačiau, jei asmens turto vertė didesnė už jo gyvenamosios vietos savivaldybėje nustatytą turto vertės 

normatyvą, mokėjimo už socialinę globą dydis per mėnesį padidėja vienu procentu, skaičiuojant nuo 

turto vertės, viršijančios normatyvą ir 100 proc. slaugos ar priežiūros išlaidų tikslinės kompensacijos.  

3. 002-04-02-04 Dienos socialinių paslaugų asmens namuose teikimas, integruojant į jas 

slaugos paslaugas, gerinimas ir plėtra, prieinamumo tobulinimas. Šią priemonę įgyvendina Pagalbos 

namuose padalinys, kuris užtikrina senyvo amžiaus asmenų ir neįgaliųjų dienos socialinę asmens 

socialinę namuose. Dienos socialinės globos (integralios pagalbos) asmens namuose paslaugos per 

2023 m. buvo suteiktos 54 asmenims nuo 2 iki 10 val. per dieną asmens namuose. Paslaugos 

teikiamos darbo dienomis, savaitgaliais ir švenčių dienomis. 2023 m. dienos socialinės globos 

paslaugas asmens namuose paslaugų gavėjai sumokėjo 45,6 tūkst. Eur. Paslaugos globos kaina 2023 



 

 34 

metams patvirtinta Savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T1-40 „Dėl socialinių 

paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo, asmeniui 922,00 Eur mėnesiui, 5,49 Eur val. 

4. 002-04-02-05 Pagalbos į namus paslaugų teikimas seniems ir neįgaliems rajono 

gyventojams. Šią priemonę įgyvendina Pagalbos namuose padalinys, kuris užtikrina senyvo amžiaus 

asmenų ir neįgaliųjų socialinę priežiūrą namuose, organizuoja laikino atokvėpio paslaugas, atlieka 

asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimus, organizuoja ir teikia transporto paslaugas bei 

specialiąsias pagalbos priemones: aprūpina techninės pagalbos priemonėmis rajono senyvo amžiaus 

ir asmenis su negalia. 

Laikino atokvėpio paslaugos 2023 m. buvo skirtos 3 paslaugų gavėjams (1 moteris ir 2 vyrai). 

Paslaugos teikiamos 2 paslaugų gavėjams (1 Pasvalio mieste, 1 Namišių seniūnijoje), 1 paslaugų 

gavėjas paslaugų gavimą yra sustabdęs. 

Pagalbos namuose padaliniui nuo 2023 m. liepos mėn. priskirta funkcija atlikti asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio, senyvo amžiaus asmens, suaugusio asmens su negalia bei 

vaiko su negalia socialinės globos poreikio nustatymą. Per 2023 metus veiklos ir gebėjimų dalyvauti 

vertinimas atliktas 151 Pasvalio rajono gyventojui. 

4.1. Transporto paslaugos. Specialiojo transporto paslauga teikiama pagal poreikius 

asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų 

pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu, šeimoms ar asmenims, atsidūrusiems 

krizinėje situacijoje bei patiriantiems fizinį ar psichologinį smurtą arba grėsmę asmens fiziniam ar 

emociniam saugumui. Specialiojo transporto paslaugos Pasvalio rajono gyventojams teikiamos pagal 

Savivaldybės tarybos patvirtintą tvarką. Nuolatinėmis paslaugomis naudojasi 16 užimtumo centro 

„Vilties“ lankytojų. Ši įstaiga už dienos socialinės globos gavėjams suteiktas transporto paslaugas 

moka pagal nuvažiuotų kilometrų skaičių iš jiems Valstybės funkcijoms vykdyti skirtų deleguotų lėšų. 

 

Specialaus transporto paslaugų organizavimas 2021–2023 m. 

Metai Pateikta 

vienkartinių 

prašymų 

Nuolatinės transporto 

paslaugos, gavėjų skaičius 

Lėšos kurui, 

remontui 

(tūkst. Eur.) 

Lėšos už mokamas 

transporto paslaugas 

(tūkst. Eur.) 

2021 32 14 7,1  3,2 

2022 31 15 10,6 7,1 

2023 54 16 13,9 5,7 

 

4.2. Techninių pagalbos priemonių neįgaliesiems organizavimas. Paslaugų centras Pasvalio 

rajono gyventojams, turintiems negalią, išduoda technines pagalbos priemones, kurias gauna iš 

Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Panevėžio skyriaus, pagal teikiamas Paslaugų centro paraiškas. Per ataskaitinį laikotarpį 

išduota 486 vnt. įvairių techninių pagalbos priemonių, tai 65 priemonėmis mažiau nei 2022 m.  

4.3. Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti sprendimus vertinimų ir išvadų teikimo 

organizavimas. Paslaugų centras 2023 m. iš Savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisijos gavo 116 prašymų dėl asmens kasdieninio funkcionavimo, gebėjimų priimti sprendimus 

pakitimų per vienerius metus ir 12 prašymų iš Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus dėl pirminės 

vertinimo išvados parengimo. Paslaugų centras iš viso per 2023 metus parengė 126 vertinimo išvadas. 

1 pirminė išvada neparengta asmeniui mirus ir dar viena – artimiesiems raštiškai atsisakius vertinimo 

išvados. Ši paslauga Pasvalio socialinių paslaugų centre teikiama nuo 2018 metų. 

5. 002-04-02-012 Asmeninio asistento neįgaliesiems paslaugų finansavimas Pasvalio 

socialinių paslaugų centre. Šią priemonę įgyvendina Pagalbos namuose padalinys. 

2023 m. asmeninės pagalbos paslaugos buvo suteiktos 40 asmenų. Per šį laikotarpį, 

vadovaujantis Savivaldybės asmeninės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, 6 asmenims paslaugos buvo 

nutrauktos. 

6. 002-04-02-07 Atvejo vadybos ir socialinės priežiūros šeimoms organizavimas. Priemonę 

įgyvendina Darbo su šeimomis padalinys. 



 

 35 

Šiame padalinyje dirba 9 socialiniai darbuotojai, 4 atvejo vadybininkai ir 1 individualios 

priežiūros darbuotoja. 

Dėl priklausomybės alkoholiui konsultuoti 27 vyrai ir  40 moterys, dėl artimųjų alkoholio 

vartojimo problemų konsultavosi 4 artimieji asmenys. 

Darbuotojai siekdami ugdyti / atnaujinti, paslaugų gavėjų tėvystės įgūdžius, mokant atkurti / 

palaikyti artimą ryšį su vaiku, nubrėžti tinkamo elgesio ribas bei įveikti tėvystės krizes ir pozityviai 

elgtis, iškilus sudėtingesnėms situacijoms namuose ar ugdymo įstaigoje paslaugų gavėjams, arčiau jų 

gyvenamosios vietos, t. y. seniūnijų patalpose ar šeimos namuose veda „Pozityvios tėvystės“ 

mokymus, kuriuose 2023 m. dalyvavo 35 asmenys. 8 vaikams buvo nustatyta laikinoji globa, 14 – 

vaikų laikinoji priežiūra, kurie buvo apgyvendinti pas artimuosius arba giminaičius, o 12 vaikų  buvo 

apgyvendinti pas budinčius globotojus, kurie globojo vaikus jų šeimų kriziniu laikotarpiu.  

7. 002-04-03-07 Budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), šeimynų, įtėvių paieškos, atrankos, 

mokymų organizavimas, globos šeimoje skatinimas. Priemonę įgyvendina Globos centro padalinys. 

Globos centras – vienas iš 66 visoje Lietuvoje veikiančių globos centrų, kuris per viešinimo 

renginius stengiasi pritraukti naujų globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, šeimynos dalyvių. 

Pasvalio Globos centras teikia profesionalią globos koordinatorių pagalbą, psichologo konsultacijas, 

savitarpio pagalbos grupes globėjams (rūpintojams), organizuoja globėjų, įtėvių mokymus (GIMK) 

asmenims, norintiems tapti globėjais (rūpintojais), bendradarbiauja su įstaigomis ir organizacijomis, 

kad kiekvienas vaikas turėtų teisę augti šeimoje. 2023 m. globėjai (rūpintojai) aktyviai įsitraukė į 

globos centro organizuojamas veiklas, skleidė žinią kartu su globos centro specialistais apie globos 

prasmę. 

Pasvalio rajono paramos šeimai centras (toliau – Paramos šeimai centras) – savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, turinti du struktūrinius padalinius – Šeimos krizių centrą (toliau – Krizių centras) 

ir Bendruomeninius vaikų globos namus (toliau – BVGN). BVGN paskirtis – teikti globos (rūpybos) 

socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta trumpalaikė ar ilgalaikė 

socialinė globa (rūpyba). Krizių centro paskirtis –  teikti specialiąsias socialines priežiūros paslaugas 

socialinę riziką patiriantiems asmenims, jų šeimų nariams, krizinių situacijų atvejais.  

Į Krizių centrą 2023 m. kreipėsi asmenys, atsidūrę krizinėse situacijose, apgyvendinami 

jaunuoliai, kuriems teikiama palydėjimo paslauga su apgyvendinimu, bei nuo 2023 m. liepos 1 d. 

asmenys, kuriems buvo išduotas smurto orderis. Tikslaus socialinių paslaugų gavėjų skaičiaus nėra 

galimybės numatyti. Krizių centre vienu metu galima apgyvendinti 35 socialinių paslaugų gavėjus, o 

2023 m. buvo apgyvendintai 59 asmenys, siektina poveikio rodiklio reikšmė pasiekta ir viršyta.  

2023 m. ilgalaikės, trumpalaikės socialinės globos paslaugos be tėvų globos (rūpybos) 

likusiems vaikams (toliau – vaikams) institucijoje buvo teiktos 7 vaikams. BVGN planinis vaikų 

skaičius – 8. BVGN įkurtas dviejų aukštų nuosavame name. 

2023 m. Krizių centre 59 asmenims (33 suaugusiems ir 26 vaikams) buvo suteiktos socialinės 

priežiūros paslaugos, buvo teikiamos socialinės paslaugos vaikams ir jų artimiesiems, kuriems pagal 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą nustatyta laikinoji priežiūra. Krizių 

centre gyveno 3 šeimos iš Ukrainos.  

Paslaugų gavėjams suteiktos 2 mediacijos, skirtos šeimų tarpusavio narių santykių gerinimui.  

Palydėjimo paslauga jaunuoliams buvo teikiama 8 jaunuoliams. 6 jaunuoliams paslauga buvo 

teikiama su apgyvendinimu, o 2 jaunuoliams paslauga buvo teikta asmens namuose. 

Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centras „Viltis“ (toliau – Centras 

„Viltis“) – nestacionarių socialinių paslaugų įstaiga, kurios tikslas – teikti dienos ir trumpalaikės 

socialinės globos paslaugas suaugusiems asmenims su negalia. 2023 m. Centro „Viltis“ teikiamomis 

Dienos ir Trumpalaikės globos paslaugomis naudojosi 34 paslaugų gavėjai, iš kurių 32 asmenys 

nuolat naudojosi Centro „Viltis“ teikiamomis paslaugomis, o 2 asmenys pasinaudojo tik laikino 

atokvėpio paslaugomis. 

Dienos socialinė globa – visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, 

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu (metų pradžioje naudojosi 21 

paslaugų gavėjų, iš jų – 15 su sunkia negalia, metų pabaigoje paslaugomis naudojosi 23 paslaugų 

gavėjų, iš jų – 16 su sunkia negalia. Iš viso per 2023 metus suteikta 4016 paslaugų. 



 

 36 

 Trumpalaikė socialinė globa – visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, 

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, jų globėjams, rūpintojams dėl tam tikrų 

priežasčių laikinai ar darbo savaitę negalintiems prižiūrėti asmenų, kuriems reikalinga nuolatinė 

priežiūra, laikino atokvėpio paslaugos (metų pradžioje paslaugomis naudojosi 11 paslaugų gavėjų, iš 

jų – 7 su sunkia negalia, metų pabaigoje paslaugomis naudojosi 7 paslaugų gavėjų, iš jų – 5 su sunkia 

negalia). Iš viso per 2023 metus suteikta 2 152 paslaugų. 

Laikino atokvėpio socialinės globos paslaugomis institucijoje pasinaudojo 12 asmenų su 

negalia. 10 asmenų Centro „Viltis“ paslaugomis nuolat besinaudojančių paslaugų gavėjų, 2 asmenys 

naudojosi tik laikino atokvėpio paslauga. Laikino atokvėpio paslauga – tai būtinų ir laiku atliktų 

paslaugų kompleksas asmenims su proto ar (ir) psichikos negalia, jų šeimų nariams, tėvams ar 

globėjams, kurie dėl tam tikrų priežasčių (liga, komandiruotė, atostogos, mokymasis ar studijos ar 

kt.) laikinai negali pasirūpinti ar prižiūrėti globojamų asmenų, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra, 

savo namuose (paslauga naudojosi 14 paslaugų gavėjų. Per 2023 metus suteiktos 189 paslaugos, 2021 

m. – 82 paslaugos, 2022 m. – 174 paslaugos. 

_________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams, Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų 

įstatymais nustatytos išmokos skiriamos ir mokamos iš Valstybės biudžeto lėšų. 

Per ataskaitinį laikotarpį keitėsi Lietuvos Respublikos išmokų vaikams reglamentavimas. 

Buvo didinamos išmokos vaikams, šeimoms, auginančioms 3 ir daugiau vaikų, ir neįgaliems vaikams.  

Nuo 2023 m. sausio 1 d. išmoka kiekvienam vaikui didėjo nuo 80,50 iki 85,75 Eur, o 

kiekvienam neįgaliam vaikui – iki 50,47 Eur. Gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikams prie išmokos 

vaikams skiriama papildoma 50,47 Eur dydžio išmoka, todėl gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikams 

išmoka kiekvienam vaikui siekia po 136,22 Eur.  

Išmokų vaikams kompensacijų gavėjų skaičius, palyginus su 2022 m., sumažėjo 143 gavėjais, 

tačiau dėl padidėjusių išmokų, pagal išmokų rūšis, kompensacijų išmokėta 357,3 tūkst. Eur daugiau 

nei praėjusiais metais.  

Nors ir sumažėjo kompensacijos už būsto suteikimą ukrainiečiams gavėjų skaičius, tačiau 

išmokėtos kompensacijos suma padidėjo. 

Įgyvendinant Socialinės paramos mokiniams įstatymo teisinį reglamentavimą, šios paramos 

gavėjų skaičius per ataskaitinį laikotarpį, palyginus su 2022 m., padidėjo, todėl išmokėta 59,4 tūkst. 

Eur daugiau nei praėjusiais metais. 

Vykdant Vietos savivaldos įstatymu priskirtą savarankiškąją funkciją, teikiama piniginė 

socialinė parama (socialinė pašalpa ir būsto šildymo, karšto ir šalto vandens kompensacijos), kurios 

teikimą nustato Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymas. 

Kitos socialinės paramos išmokos, t. y. vienkartinė materialinė parama, kompensuojamas 

lengvatinis keleivių pavėžėjimas, pagalbos pinigai už vaikų globą skiriamos ir mokamos iš 

savivaldybės biudžeto lėšų savarankiškoms funkcijoms vykdyti.  

Piniginės socialinės paramos ir kitų išmokų mokėjimas iš Savivaldybės ir valstybės biudžeto 

padidėjo: išmokėta 2 279,3 tūkst. Eur daugiau nei 2022 m. Kompensacijų už centralizuotą būsto 

šildymą, už būsto šildymą kitu kuru gavėjų skaičiaus ir sunaudota lėšų suma, palyginus su praėjusiais 

metais, išaugo kelis kartus, nes sudarytos palankesnės sąlygos gauti šią išmoką: nuo 2022 dvigubėjo 

valstybės remiamų pajamų dydis, taikomas būsto šildymo išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti. 

Tokiu atveju net ir vidutines pajamas gaunantys gyventojai galėjo gauti būsto šildymo išlaidų 

kompensaciją; iki 2023 m. spalio 1 d. nebuvo vertinamas gyventojų turtas. 

Užimtumo didinimo programa. Savivaldybės patvirtinta Programa finansuojama iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų lėšų, kurių buvos skirta 101,5 

tūkst. Eur. 2023 m. buvo atrinkta 12 darbdavių, kurie dalyvavo šios programos įgyvendinime ir dirbti 

nenuolatinio pobūdžio darbus nukreipti 27 bedarbio statusą turintys asmenys 2–4 mėn. laikotarpiui. 

Nenuolatinio pobūdžio darbai buvo pasirinkti kaip pagrindinė priemonė didinti laikiną užimtumą 

2023 m. ir mažinti socialinę atskirtį bei padėti sunkiai besiintegruojantiems į darbo rinką asmenims 



 

 37 

užsidirbti pragyvenimui lėšų. 45 asmenims, kurie turi darbo rinkai besirengiančių statusą, buvo 

siūlomas paslaugų paketas padedantis spręsti susisiekimo, sveikatos, motyvacijos stokos ir kitas 

problemas: 

 priklausomybių konsultanto grupinės ir individualios konsultacijos;  

 psichologo grupinės ir individualios konsultacijos; 

 B kategorijos vairavimo kursai; 

 pavėžėjimas į gydymo įstaigas ir kt. paslaugas; 

 teisininko konsultacijos skolų klausimais. 

Įgyvendinant Savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano Sveikatos apsaugos 

politikos įgyvendinimo ir sporto programos tikslą  – plėtoti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas, gerinti jų kokybę, propaguoti sveiką gyvenseną ir fizinį aktyvumą – užtikrinamas 

Savivaldybės savarankiškųjų funkcijų – pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros (įstaigų 

steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas) ir valstybinių (valstybės perduotas 

savivaldybėms) funkcijų – antrinės sveikatos priežiūros organizavimas ir visuomenės sveikatos 

priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir 

profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos 

stebėsena, įgyvendinimas.  

Pirminė asmens sveikatos priežiūra 

Pirminę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centras, Aukštaitijos šeimos klinika (UAB „Inmedicus“), UAB „Medicinos 

namai šeimai“. 

Prie VšĮ Pasvalio PASPC, 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo prisirašę 16 331 rajono 

gyventojas, prie UAB „Inmedicus“ – 3 438 gyventojai, prie UAB „Medicinos namai šeimai“ – 1 286 

gyventojai.  

VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras (toliau – VšĮ Pasvalio PASPC) 

yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Pasvalio rajono savivaldybes įsteigta viešoji asmens 

sveikatos priežiūros pelno nesiekianti įstaiga, turinti finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, 

teikianti akredituotas sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorine ligonių kasa ir kitais 

užsakovais. VšĮ Pasvalio PASPC jungia 30 struktūrinių padalinių: Pasvalio poliklinika, Joniškėlio 

poliklinika, Pasvalio psichikos sveikatos centras, psichiatrijos dienos stacionaras, odontologijos 

skyrius, klinikos diagnostikos laboratorija, ambulatorinių slaugos paslaugų namuose padalinys, 

Pušaloto, Vaškų, Daujėnų, Krinšino, Saločių ir Pumpėnų ambulatorijos, Raubonių ir Namisių BPG 

kabinetai, 15 medicinos punktų: Deglėnų, Girsūdų, Grūžių, Gulbinėnų, Jurgėnų, Kiemėnų, Kriklinių, 

Mikoliškio, Pajiešmenių, Rinkūnų, Švobiškio, Nakiškių, Tetirvinų, Ustukių ir Žilpamūšio. 

Paskutiniais metais įstaiga plėtoja slaugos paslaugas į namus. Komandoje yra gydytojas, 

slaugytojas, socialinis darbuotojas, medicinos psichologas, slaugytojo padėjėjas, kurie teikia reikiamą 

pagalbą.  

2023 m. Psichikos sveikatos centre suteiktos paslaugos: suaugusiųjų psichiatro suteiktos 

konsultacijos – 7 482, psichologo suteiktų paslaugų skaičius – 399, psichikos sveikatos slaugytojų 

suteiktų paslaugų skaičius – 2 482, aocialinių darbuotojų suteiktų paslaugų skaičius – 755. 

Psichiatrijos dienos stacionare suteiktos 2 723 paslaugos, apsilankiusių pacientų skaičius – 103, 

slaugos paslaugų namuose atlikta – 22 386, prevencinių paslaugtų atlikta – 8 291. 

Sveikatinimo programai „Pasvalio rajono gyventojtų sveikatos stiprinimas ir gyvenimo 

kokybės gerinimas“ skirta lėšų 12 102,29 Eur. Įsigyta medicininio inventoriaus: raumenų 

elektrostimuliatorius, pakėlimo diržas, gliukometras, pirmos pagalbos krepšiai ir kt. Įsigyti 

nešiojamieji kompiuteriai, spausdintuvas ir kt. Ši programa labiau skirta paslaugų į namus plėtojimui. 

Programai „Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos rekomendacijų 

įgyvendinimo 2023 m. priemonių planas“ skirtos lėšos – 4 103 Eur (aromaterpijos užsiėmimai 1 308 

Eur ir terapiniai užsiėmimai druskų kambaryje 2 795 Eur). 

Antrinė asmens sveikatos priežiūra 

Antrinę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio ligoninė. 



 

 38 

VšĮ Pasvalio ligoninė (toliau – Ligoninė) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

Savivaldybės asmens sveikatos priežiūros rajono lygmens pelno nesiekiantis ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, teikiantis asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis 

su Teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. 

2023 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Ligoninėje patvirtintas lovų skaičius buvo: 61 

aktyviojo gydymo (terapijos ir neurologijos, chirurgijos-traumatologijos su LOR, psichiatrijos, 

operacinės, reanimacijos ir intensyviosios terapijos) ir 49 palaikomojo gydymo ir slaugos bei 4 

paliatyviosios pagalbos lovos. 

Gydytų pacientų skaičius. Bendras hospitalizuotų pacientų atvejų skaičius per paskutinius 

dvejus metus mažėjo nežymiai. 2023 m. Ligonines aktyviojo gydymo stacionaro skyriuose gydėsi 1 

707 pacientai, palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje – 246 ir socialinės globos padalinyje – 36 

pacientai. 

2023 m. Konsultacinėje poliklinikoje apsilankė 35 587 pacientai. Palyginti su 2022 m., 

ambulatorinių apsilankymų skaičius padidėjo 3 688 atvejais. 

Vaikų raidos ankstyvoji reabilitacija – tai asmens sveikatos priežiūros paslauga, užtikrinanti 

ankstyvą vaikų raidos sutrikimų nustatymą, ankstyvą kompleksinę pagalbą vaikams, turintiems raidos 

sutrikimų. Šios paslaugos teikiamos ankstyvojo amžiaus (iki 7 metų) vaikams, turintiems 

psichologinės, motorinės ir socialinės raidos sutrikimų ir jų rizikos veiksnių.  

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnyboje 2023 m. suteiktų paslaugų 

skaičius – 2 637 lovadieniai. 

Ataskaitiniais metais Ligonines chirurginio profilio skyriuose iš viso buvo atliktos 937 

operacijos. 

 

VISUOMENĖS SVEIKATA 

 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis buvo 

įgyvendinti projektai: paraiškas pateikė ir projektus įgyvendino 38 ugdymo ir kt. įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos, bendruomenės ir kt., projektų vertė 27 000 Eur; „Pasvalio rajono 

gyventojų sveikatos stiprinimas ir gyvenimo kokybės gerinimas“, projekto bendra vertė – 12 102,29 

Eur (Įgyvendino VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras); 

„Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos rekomendacijų 

įgyvendinimo 2023 m. priemonių planą“ įgyvendino Savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras 

(skirta lėšų – 5 350 Eur), VšĮ Pasvalio PASPC (skirta lėšų – 4 103 Eur), Pasvalio rajono savivaldybės 

Švietimo pagalbos tarnyba (skirta lėšų – 1 000 Eur). 

„Pasvalio rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų, smurto artimoje 

aplinkoje ir savižudybių prevencijos, lygių galimybių, lyčių lygybės 2023–2027 m. programos 2023 

m. planą“ įgyvendino Savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras (skirta lėšų – 4 110 Eur), Pasvalio 

rajono paramos šeimai centras (skirta lėšų – 550 Eur), Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba (skirta lėšų – 1 340 Eur). 

„Vaikų dantų profilaktikos 2023 m. programą“ įgyvendino Pasvalio rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras (skirta lėšų – 6 000 Eur), VšĮ Pasvalio PASPC. 

Savivaldybėje Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo nustatytas 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas įgyvendina Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuras (toliau – Biuras). Biuras vykdo valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje 

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose 

ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės sveikatos stebėseną. Organizuoja 

visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėje, vykdo užkrečiamųjų ligų ir neinfekcinių ligų ir 

traumų profilaktiką, įgyvendina valstybines visuomenės sveikatos strategijas ir programas, vykdo 

vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūrą, teikia privalomojo sveikatos mokymo paslaugos. 



 

 39 

Visuomenės sveikatos priežiūra ugdymo įstaigose. 2023 m. Savivaldybės ugdymo įstaigose 

sveikatos priežiūrą vykdė 7 visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, kurie teikė visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas įvairaus amžiaus vaikams ir jaunimui, jų tėvams, globėjams, 

seneliams, pedagogams, visai mokyklos bendruomenei (vykdytos skirtingos programos, kurios 

apėmė: sveikatos saugą ir stiprinimą, sveikos mitybos ir nutukimo prevenciją, psichikos sveikatą, 

fizinį aktyvumą, rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevenciją, aplinkos sveikatą bei ėduonies 

profilaktiką ir burnos higieną). Biuras inicijavo įvairius renginius, organizavo užsiėmimus vasaros 

vaikų stovyklose, žaidynėse, vykdytos veiklos minint PSO atmintinas dienas.  

Visuomenės sveikatos stiprinimas. Įgyvendinta Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto 

rizikos grupės asmenų sveikatos stiprinimo programa. Ją baigė 33 asmenys. Šios programos metu 

vesta 12 teorinių-praktinių užsiėmimų, paskaitų-diskusijų. Vykdyti tęstiniai sveikos mitybos 

mokymus „Tinkamo maitinimosi principai“. 2023 m. vyko tęstiniai su fizine veikla susieti 144 

užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 2 259 asmenys. Organizuoti kiti su fizine veikla susiję renginiai. 

Suteiktos priklausomybių konsultanto paslaugos (suteikta konsultacijų – 379). 

Licencijuojama veikla. Privalomieji sveikatos mokymai.  

2023 m. privalomieji higienos įgūdžių mokymai vesti 358 asmenims, privalomieji pirmosios 

pagalbos mokymai – 507 asmenims. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės Priešgaisrinė tarnybos (toliau – Priešgaisrinė tarnyba) tikslas 

– išsaugoti žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti aplinką nuo ekstremalių įvykių ir situacijų 

poveikio.  

2023 m. Pasvalio savivaldybėje kilo 99 gaisrai. Iš jų – 24 Pasvalio miesto teritorijoje, 75 

likusioje savivaldybės dalyje. Iš visų gaisrų: 50 kilo gyvenamojo sektoriaus pastatuose ir patalpose, 

16 atvirose teritorijose, 2 kartus degė ž. ū. technika, autotransportas – 7 kartus, šiukšlių konteineriai 

ir sąvartynai – 11 kartų, šiaudų ir šieno rulonai 3 kartus. Žmonės nežuvo. Pagal seniūnijas daugiausia 

gaisrų kilo Pasvalio miesto seniūnijoje – 24, Pasvalio apylinkių seniūnijoje – 19 ir Saločių seniūnijoje 

– 16 gaisrų. Mažiausia gaisrų kilo Krinčino ir Joniškėlio miesto seniūnijose – po 2 gaisrus bei Namišių 

seniūnijoje – 4 gaisrai. 

2023 m. gaisriniai automobiliai į incidentų vietas vyko 340 kartų. Iš jų – į kaimyninius rajonus 

vyko 26 kartus. 

Priešgaisrinei tarnybai 2023 m. gaisrų gesinimui ir gelbėjimo darbams at likti deleguotoms 

funkcijoms vykdyti skirta 896,1 tūkst. Eur, Savivaldybė skyrė 146,1 tūkst. Eur. Už Savivaldybės 

skirtus pinigus įsigyta: naujos skaitmeninės ryšio stotelės, dvi motopompos, kieto kuro katilas, dvi 

automatinės garažų vartų pakėlimo įrangos, įvairios priešgaisrinės įrangos ir aprangos; baigtas 

apšiltinti Daujėnų ugniagesių komandos pastatas, už 50 tūkst. Eur. Pušaloto ugniagesių komandai 

įsigytas gaisrinis automobilis. 

 

SENIŪNIJOS  

 

Seniūnijų aptarnaujamos teritorijos ribas nustato Savivaldybės taryba. Seniūnijų paskirtis – 

spręsti jos kompetencijai priklausančius klausimus jai priskirtoje teritorijoje, plėtoti vietos savivaldą 

bei įgyvendinti pavestas viešojo administravimo funkcijas.  

 

 

Daujėnų seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 12 221,8 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 

seniūnaitijas: Daujėnų, Girsūdų ir Porijų. 

 

 

 

 

Joniškėlio apylinkių seniūnija 

Seniūnijos teritorijos plotas – 19 240 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 

seniūnaitijas: Meškalaukio, Švobiškio, Joniškėlio, Narteikių. 



 

 40 

 

 

Joniškėlio miesto seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 236 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 

seniūnaitijas: Vytauto, G. Petkevičaitės-Bitės ir Linkuvos. 

 

 

 

Krinčino seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 12 221,8 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 

seniūnaitijas: Krinčino, Pajiešmenių, Gulbinėnų ir Kraštų. 

 

 

 

Namišių seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 6 455 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 

seniūnaitijas: Namišių, Manikūnų, Kiemėnų. 

 

 

 

Pasvalio apylinkių seniūnija.  

Seniūnijos teritorijos plotas – 13 252,5 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 

seniūnaitijas: Ustukių, Papyvesių, Talačkonių ir Valakėlių. 

 

 

Pasvalio miesto seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 722 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 

seniūnaitijas: Biržų–Taikos gatvių, Vilniaus–Panevėžio–Nepriklausomybės gatvių, 

Joniškėlio–Stoties–Geležinkeliečių gatvių. 

 

 

 

Pumpėnų seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 17 672,1 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 

seniūnaitijas: Pumpėnų, Kalno, Kriklinių, Rinkūnų. 

 

 

 

Pušaloto seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 14 187,5 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 

seniūnaitijas: Pušaloto, Mikoliškio ir Deglėnų. 

 

 

Saločių seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 16 037,1 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 

seniūnaitijas: Saločių, Raubonių, Žilpamūšio. 

 

 

Vaškų seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 18 884 ha. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 

seniūnaitijas: Kalneliškių, Grūžių, Vaškų, Nairių ir Tetirvinų. 

 

2023 m. Seniūnijoms lėšos buvo skiriamos savarankiškoms, valstybinėms funkcijoms ir 

teikiamoms paslaugoms finansuoti. Praėjusiais metais seniūnijose buvo tvarkomi keliai, gyvenvietės, 

atliekami Savivaldybei priklausančių patalpų remontai. Seniūnai tvarkė jiems priskirtas teritorijas, 

pasitelkdami per užimtumo didinimo programą nukreiptus asmenis, socialinės pašalpos gavėjus. 

Kartu su Kultūros centro skyrių darbuotojais organizavo šventinius renginius, su bendruomenėmis 

rengė įvairius projektus. 

Buvo teikiamos socialinės paslaugos socialinės rizikos šeimoms, pagyvenusiems ir 

neįgaliems seniūnijos gyventojams.   



 

 41 

 

 
 

SENIŪNAIČIŲ ATSTOVAVIMAS GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ BENDRUOMENĖMS 

 

2023 m. rugsėjo–spalio mėnesiais Savivaldybėje vyko seniūnijų seniūnaičių rinkimai. Iš 39 

Savivaldybės seniūnaičių – 19 yra perrinkti naujai 2023–2027 m. kadencijai. Vadovaujantis įstatymu, 

seniūnaitis dirba visuomeniniais pagrindais ir yra renkamas 4 metams. Jis atstovauja seniūnaitijos 

gyventojų interesams seniūnijoje, Savivaldybės institucijoje, Savivaldybės teritorijoje veikiančiose 

valstybinėse įstaigose. Seniūnaičiams Savivaldybės administracijoje vykusiuose mokymuose 

lapkričio 10 d. buvo įteikti pažymėjimai, kuriuos pasirašė Savivaldybės meras. 

2023 m. gruodžio 20 d. Savivaldybės tarybos buvo pakeistas Seniūnaičių išlaidų, susijusių su 

jų veikla, apmokėjimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašas, nustatytas seniūnaičio išlaidų, susijusių su jo 

veikla, dydis – 150,00 Eur pusmečiui. Šis sprendimas įsigaliojo 2024 m. sausio 1 d. 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS 

 

Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ pagrindinė veikla – geriamojo vandens 

tiekimas, nuotekų ir atliekų šalinimo, sanitarinių sąlygų užtikrinimo ir panaši veikla. Įstatuose 

numatyta, kad bendrovė gali organizuoti arba vykdyti ir kitą ūkinę komercinę veiklą, 

neprieštaraujančią Lietuvos Respublikos įstatymams, papildoma bendrovės veikla – santechnikos 

darbai, turto nuoma. Visas uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ kapitalas yra 

3107639,68 Eur, kuris padalytas į 107308 paprastųjų vardinių akcijų, kurių vienos nominali vertė yra 

28,96 Eur, jų vienintelis savininkas yra Savivaldybės taryba. 

Per 2023 m. įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 1 590 111 Eur, iš jų: 

• įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 93 961 Eur; 

• statybos ir remonto darbų vertė sudaro 1 496 150 Eur, iš jų: 

✓ vykdant projektą „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Pasvalio rajone“ – 1 483 653 Eur; 

✓ kiti statybos ir remonto darbai – 12 497 Eur. 

• užbaigtų statyti bei remontuoti (rekonstruoti) turto objektų ir iš nebaigtos statybos iškelta į 

ilgalaikio turto balanso straipsnius vertė sudaro 476 240 Eur. Nutiesti vandentiekio tinklai Pasvalio 

m., Žemaitės g. už 4 420 Eur. Nutiesti vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklai bei įrengta nuotekų 



 

 42 

siurblinė Pagojaus k. už 21 045 Eur. Užbaigta Joniškėlio m. vandentiekio bei nuotekų šalinimo tinklų 

plėtra už 289 384 Eur, baigti rekonstruoti Vaškų mstl. nuotekų valymo įrenginiai už 161 391 Eur. 

Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ (toliau – Bendrovė) veikloje 

išskirti trys segmentai: 

1. specialusis įpareigojimas – keleivių vežimas vietinio reguliaraus susisiekimo 

maršrutais; 

2. autobusų stoties veikla; 

3. komercinė veikla. 

Įstatinis kapitalas įvertintas 508 076 Eur ir padalintas į 1751987 akcijas. Vienos akcijos 

nominali vertė 0,29 Eur.  

Bendrovės 2023 m. autobusų stotis uždirbo 12 proc. pajamų, lyginant su visomis uždarosios 

akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ pajamomis. Savivaldybė 2023 m. nuostolių dengimui 

skyrė 532 729 Eur. Viso uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ kapitalo 

savininkas yra Savivaldybės taryba. 

Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ (toliau – Bendrovė „Pasvalio butų 

ūkis“) pagrindinė veikla yra paslaugų teikimas daugiabučiams namams: pastatų priežiūra, 

eksploatacija ir administravimas, remontas, šildymo sistemų priežiūra, teritorijų tvarkymas ir 

laiptinių valymas. Bendrovė „Pasvalio butų ūkis“ Savivaldybės tarybos sprendimu yra paskirta 

daugiabučių atnaujinimo (modernizavimo) programos Pasvalio rajone ir savivaldybės gyvenamųjų 

patalpų administratoriumi. 

Visas Bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ įstatinis kapitalas vertinamas 9 248,10 Eur ir padalintas 

į 3 189 akcijas, viso uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ kapitalo savininkas yra 

Savivaldybės taryba. Vienos akcijos nominali vertė 2,90 Eur. 

Bendrovė „Pasvalio butų ūkis“ administruoja 74 daugiabučius namus: Pasvalio m. – 39, 

Joniškėlio m. – 14, rajono gyvenvietėse – 21. Bendras perduotų Savivaldybės administruojamų 

daugiabučių namų plotas – 36899,42 kv. m. 

Bendrovė „Pasvalio butų ūkis“ iki 2023 metų gruodžio 31 d. yra sudariusi sutartis su 13 

daugiabučių namų savininkų bendrijomis ir su 5 daugiabučių namų savininkų jungtinės veiklos 

dalyviais dėl pastatų administravimo ir techninės priežiūros. Per 2023 m. sudarytos 4 naujos sutartys 

dėl pastatų administravimo ir techninės priežiūros. Bendras pagal sutartis administruojamų 

daugiabučių namų plotas – 27237,30 kv. m. 2023 m. nutrauktų sutarčių su bendrijomis ir jungtinės 

veiklos dalyviais nebuvo. Visų administruojamų daugiabučių namų bendras plotas – 64136,72 kv. m. 

Perkant daugiabučių namų remontui reikalingas medžiagas, darbus ar paslaugas, dalyvaujant 

viešuosiuose pirkimuose, per 2023 m. sudaryta sutarčių ir atlikta darbų už 35 608,46 Eur su PVM. 

Per 2023 m. suorganizuoti 25 daugiabučių namų butų savininkų susirinkimai. 

Bendrovė „Pasvalio butų ūkis“ administruoja Savivaldybei nuosavybės teise priklausančius 

butus, kurių yra 201, bendras plotas – 8048 kv. m, atlieka renovuotų daugiabučių namų, esančių Gėlių 

g. 3A, Pasvalys, Gėlių g. 5, Pasvalys, Taikos g. 13, Pasvalys, Panevėžio g. 12, Pasvalys, G. 

Petkevičaitės-Bitės g. 11, Joniškėlis, G. Petkevičaitės-Bitės g. 13, Joniškėlis, kredito ir palūkanų 

apskaitą. 

Uždarosios akcinės bendrovės UAB „Pasvalio knygos“ pagrindinė veikla – mažmeninė 

prekyba knygomis ir kanceliarinėmis prekėmis, veiklos tikslas – gauti pelną. Grynasis ataskaitinių 

finansinių metų pelnas (nuostoliai) – (1 457) Eur. 2023 m. gauta pajamų – 193 024 Eur. Viso 

uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ kapitalo savininkas yra Savivaldybės taryba.  

 

 

Savivaldybės meras                                 Gintautas Gegužinskas 

 

 



 

 43 

Pasvalio rajono savivaldybės veiklos ataskaitos priedas 
 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. PRIIMTŲ SPRENDIMŲ VYKDYMO KONTROLĖ 
  

 
 

 

Eil 

Nr. 

Priimto 

sprendimo 

numeris 

Kontroliuojamo sprendimo pavadinimas Atsakingas skyrius 
Rezultatai (kas padaryta, įvykdytas, vykdomas, neįvykdytas, 

kada bus ĮVYKDYTA) 

1 T1-88 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų skaičiaus 

nustatymo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas Pasvalio rajono savivaldybės mero 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų skaičius – 4. 

ĮVYKDYTA. 

2 T1-89 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų 
sudarymo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Šiuo teisės aktu sudaryti Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 
komitetai. ĮVYKDYTA. 

3 T1-90 
Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Pasvalio rajono 
savivaldybės vicemero pareigas 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Pritarta teikiamai Viktoro Dodos kandidatūrai. Į Pasvalio rajono 

savivaldybės vicemero pareigas. Priimtas nuo 2023-05-08, 

Savivaldybės mero 2023-05-05 potvarkis Nr. MK-41. ĮVYKDYTA. 

4 T1-91 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų 
pirmininkų ir jų pavaduotojų paskyrimo 

Savivaldybės meras 
Šiuo teisės aktu paskirti Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 
komitetų pirmininkai ir pavaduotojai. ĮVYKDYTA. 



 

 44 

5 T1-92 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos struktūros 

patvirtinimo ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

skaičiaus nustatymo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Įsigaliojus naujos redakcijos Vietos savivaldos įstatymui, pakeisti 

savivaldybės administracijų įgaliojimai, savivaldybės administracijos 
direktorių kompetencija bei funkcijos, nebeliko savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo (-ų) (vykdomosios 

institucijos) pareigybės (-ių). Savivaldybės taryba, tvirtindama 
Savivaldybių administracijos struktūrą, realizavo teisę įsteigti 

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo (karjeros 

valstybės tarnautojo) pareigybę. Ši pareigybė įtraukta į valstybės 

tarnautojų, neįeinančių į struktūrinius padalinius, sąrašą ir šias pareigas 
einantis asmuo (karjeros valstybės tarnautojas) yra tiesiogiai pavaldus 

Savivaldybės administracijos direktoriui. Taip pat teisės aktu įsteigta 

1 (viena) pareigybė, atsakinga už informacijos sklaidą, visuomenės 
įtraukimą į viešųjų sprendimų priėmimą, apklausų, nuomonės tyrimų 

organizavimą ir pan. Teisės akto pagrindu atnaujinta informacija 

Savivaldybės interneto svetainėje, patikslinti atitinkamų struktūrinių 
padalinių nuostatai, parengti rengiami aukščiau nurodytų valstybės 

tarnautojų / darbuotojų pareigybių aprašymai, organizuoti konkursai 

pareigoms eiti. ĮVYKDYTA. 

6 T1-93 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės atstovų į Lietuvos 

savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą 
Savivaldybės meras 

Išrinkti Pasvalio rajono savivaldybės atstovai į Lietuvos savivaldybių 
asociacijos narių atstovų suvažiavimą 2023–2027 metų kadencijos 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Tarybos nariai 

V. Gikys ir I. Malinauskas. ĮVYKDYTA. 

7 T1-94 
Dėl atstovo delegavimo į Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegiją 
Savivaldybės meras 

Šiuo teisės aktu  į Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegiją 

deleguotas Savivaldybės tarybos narys Šarūnas Varna. ĮVYKDYTA. 

8 T1-95 
Dėl klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičiaus Pasvalio 
rajono savivaldybės mokyklose 2023–2024 mokslo metais 

nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičius 
2023–2024 mokslo metams Pasvalio rajono savivaldybės mokyklose. 

ĮVYKDYTA. 

9 T1-96 

Dėl sutikimo reorganizuoti Pasvalio r. Krinčino Antano 

Vienažindžio progimnaziją, ją prijungiant prie Pasvalio 

Svalios progimnazijos 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu išreikštas Savivaldybės tarybos sutikimas 

reorganizuoti Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio 
progimnaziją, ją prijungiant prie Pasvalio Svalios progimnazijos. 

ĮVYKDYTA. 

10 T1-97 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 
25 d. sprendimo Nr. T1-188 „Dėl viešosios įstaigos 

Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

vadovo mėnesinio darbo užmokesčio nustatymo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu  nustatytas VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centro vadovo mėnesio darbo užmokestis. ĮVYKDYTA. 



 

 45 

11 T1-98 
Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centro vadovo mėnesinio darbo užmokesčio 

kintamosios dalies dydžio nustatymo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu  nustatytas VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centro vadovo mėnesio darbo užmokesčio kintamosios 

dalies dydis. ĮVYKDYTA. 

12 T1-99 
Dėl įgaliojimų suteikimo atstovauti Panevėžio regiono 

plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių susirinkimuose 
Savivaldybės meras 

Šiuo teisės aktu įgaliotas Savivaldybės tarybos narys Šarūnas Varna 
Savivaldybės mero Gintauto Gegužinsko, jo laikino nedarbingumo, 

komandiruočių, atostogų bei kitais atvejais, kai jis negali dalyvauti 

Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotiniame dalyvių susirinkime 

dėl kitų objektyvių priežasčių, atstovauti Pasvalio rajono savivaldybei 
(Panevėžio regiono plėtros tarybos dalyvį) Panevėžio regiono plėtros 

tarybos visuotiniuose dalyvių susirinkimuose Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023–2027 m. kadencijos laikotarpiu. 
ĮVYKDYTA. 

13 T1-100 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 
25 d. sprendimo Nr. T1-189 „Dėl viešosios įstaigos 

Pasvalio ligoninės vadovo mėnesinio darbo užmokesčio 

nustatymo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu  nustatytas VšĮ Pasvalio ligoninės vadovo mėnesio 

darbo užmokestis. ĮVYKDYTA. 

14 T1-101 
Dėl viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vadovo mėnesinio 

darbo užmokesčio kintamosios dalies dydžio nustatymo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu  nustatytas VšĮ Pasvalio ligoninės vadovo mėnesio 

darbo užmokesčio kintamosios dalies dydis. ĮVYKDYTA. 

15 T1-102 

Dėl techninės klaidos ištaisymo Pasvalio rajono 
savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 26 d. sprendime 

Nr. T1-96 „Dėl sutikimo reorganizuoti Pasvalio r. Krinčino 

Antano Vienažindžio progimnaziją, ją prijungiant prie 
Pasvalio Svalios progimnazijos“ 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu ištaisyta techninė klaida Pasvalio rajono savivaldybės 
tarybos 2023 m. balandžio 26 d. sprendime Nr. T1-96 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio 

progimnazija, ją prijungiant prie Pasvalio Svalios progimnazijos“. 
ĮVYKDYTA 

16 T1-103 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kontrolieriaus skyrimo į 

pareigas antrai kadencijai be konkurso 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Savivaldybės kontrolierė Rima Juodokienė skiriama į Savivaldybės 
kontrolieriaus pareigas 2024 m. sausio 2 d. antrai penkerių metų 

kadencijai be konkurso. Informacija apie konkurso neorganizavimą 

pateikta Viešojo valdymo agentūrai. ĮVYKDYTA. 

17 T1-104 
Dėl viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės 

vyriausiojo gydytojo pareigoms eiti komisijos sudarymo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Konkursas viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo 

(įstaigos vadovo) pareigoms eiti paskelbtas 2023 m. balandžio 19 d. 
Valstybės valdymo agentūros modulyje (skelbimo Nr. 87130). 

Konkursui vykdyti sudaryta komisija iš 5 asmenų, nurodytų Viešų 

konkursų Pasvalio rajono savivaldybės viešųjų sveikatos priežiūros 
įstaigų vadovų pareigoms eiti nuostatų 14 punkte. Konkursas įvyko. 

Atrinktas pretendentas paskirtas į pareigas 2023 m. rugsėjo 21 d. 

ĮVYKDYTA. 



 

 46 

18 T1-105 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 28 

d. sprendimo Nr. T1-227 „Dėl Etikos komisijos veiklos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai ir, peržiūrėjus 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintus Etikos komisijos veiklos 
nuostatus, patvirtintos aktualios ir su galiojančiu reguliavimu 

suderintos nuostatos. Apie Etikos komisijos veiklos nuostatų 

pakeitimus informuota Vyriausioji tarnybinės etikos komisija. Teisės 

aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Savivaldybės interneto 
svetainėje. ĮVYKDYTA. 

19 T1-106 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 

25 d. sprendimo Nr. T1-66 „Dėl Antikorupcijos komisijos 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 
Pakeisti Antikorupcijos komisijos nuostati. Antikorupcijos komisija 

dirba vadovaujantis atnaujintais Komisijos nuostatais. ĮVYKDYTA. 

20 T1-107 
Dėl įgaliojimų suteikimo Pasvalio rajono savivaldybės 

merui 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu suteikti įgaliojimai Pasvalio rajono savivaldybės 
merui teisės aktų nustatyta tvarka tvirtinti Mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų atestacijos programas; skirti po vieną narį į 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos komisijas ir 

tvirtinti jų sudėtis; tvirtinti Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 
atestacijos apeliacinės komisijos sudėtį ir darbo reglamentą; deleguoti 

atstovus į Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto praktinės 

veiklos vertintojų grupes. ĮVYKDYTA. 

21 T1-108 
Dėl įgaliojimų suteikimo Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjui 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu suteikti įgaliojimai Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjui teisės aktų 

nustatyta tvarka teikti pritarimus Pasvalio rajono savivaldybės 
švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinį ugdymą,  Ikimokyklinio 

ugdymo programoms. ĮVYKDYTA. 

22 T1-109 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 
19 d. sprendimo Nr. T1-257 „Dėl Mokinių priėmimo į 

Pasvalio rajono neformalaus ugdymo mokyklas tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Nuoroda į aprašą paskelbta https://www.pasvalys.lt/veiklos-
sritys/svietimas-ir-sportas/priemimas-i-mokyklas/228 . Mokinių 

priėmimas vykdomas pagal Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintą tvarkos aprašą. VYKDOMA. 

23 T1-110 

Dėl neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) 

skaičiaus ir dydžio Pasvalio muzikos ir sporto mokyklose 

2023–2024 mokslo metais nustatymo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatyti neformaliojo švietimo programų klasių 

(grupių) skaičius ir dydžiai Pasvalio muzikos ir sporto mokyklose. 

ĮVYKDYTA. 

24 T1-111 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
sudėties patvirtinimo 

Administracijos 
direktorius 

Šiuo teisės aktu naujai išrinkti Tarybos nariai priskirti savivaldybės 
jaunimo reikalų taryboje. ĮVYKDYTA. 

25 T1-112 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos 2023 metų lėšų 
sveikatinimo projektams paskirstymo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu paskirstytos Pasvalio rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2023 metų 
lėšos 38 pateiktiems sveikatinimo projektams. ĮVYKDYTA. 



 

 47 

26 T1-113 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės socialinės paramos 
teikimo komisijos sudarymo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės socialinės 
paramos teikimo komisija. ĮVYKDYTA. 

27 T1-114 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 

22 d. sprendimo Nr. T1-259 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės taryba pakeitė Pasvalio 
rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos sudėtį ir nuostatus. Komisija sudaryta Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu jos kadencijos laikotarpiui. 
Sprendimas paskelbtas Teisės aktų registre ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje www.pasvalys.lt. ĮVYKDYTA. 

28 T1-115 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 
20 d. sprendimo Nr. T1-9 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeistos Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintos Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių 
taisyklės, atsižvelgiant į LR vietos savivados įstatymo bei Želdynų 

įstatymo pakeitimų nuostatas. Sprendimas paskelbtas Teisės aktų 

registre ir Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje 
www.pasvalys.lt. ĮVYKDYTA. 

29 T1-116 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 

2023-2028 metų programos patvirtinimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu buvo patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės 2023–

2028 metų monitoringo programa. Pagal šią patvirtintą programą 

vykdoma aplinkos kokybės stebėsena Pasvalio rajono teritorijoje. 

ĮGYVENDINAMA. 

30 T1-117 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 
aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 

metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu buvo ištaisyta Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos 
apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 metų ataskaitoje 

padaryta aritmetinė klaida. Aplinkos apsaugos departamentas prie 

Aplinkos ministerijos apie aritmetinę klaidą buvo informuotas 2023 
m. kovo 16 d. raštu Nr. ARB-477 „Dėl informacijos pateikimo“. 

ĮVYKDYTA. 

31 T1-118 

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Pasvalio Mariaus 
Katiliškio viešajai bibliotekai 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiu sprendimu sutinkama perimti valstybės turtą Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jį perduoti Pasvalio Mariaus Katiliškio 
viešajai bibliotekai. Laukiama Vyriausybės nutarimo. VYKDOMA. 

32 T1-119 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 

23 d. sprendimo Nr. T1-252 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

pakeitimą, pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 

33 T1-120 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 
19 d. sprendimo Nr. T1-36 „Dėl savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

pakeitimą, pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tilgalaikio 

materialiojo turto nuomos  tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 



 

 48 

34 T1-121 Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu priimtas sprendimas išnuomoti negyvenamasias 

patalpas, esančias Vytauto Didžiojo a. 8-11, Pasvalyje. Paskelbtas 
viešas nuomos konkursas. Sudaryta nuomos sutartis, patalpos 

išnuomotos nuo 2023 m. rugsėjo 29 d. ĮVYKDYTA. 

35 T1-122 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 

20 d. sprendimo Nr. T1-268 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų 
darbo užmokesčio“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teise aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės valdomų 
uždarųjų akcinių bendrovių vadovų darbo užmokesčio nustatymo 

tvarkos aprašas ir UAB „Pasvalio vandenys“ vadovui nustatytas 

naujas pastoviosios dalies koeficientas. Atsižvelgiant į tai, pakeista 

darbo sutartis. ĮVYKDYTA. 

36 T1-123 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 
23 d. sprendimo Nr. T1-125 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

pakeitimus, pakeistas Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
ataskaitos rengimo tvarkos aprašas, t. y. vietoje „Savivaldybės 

administracijos direktorius“, nurodant „Savivaldybės meras“. 

ĮVYKDYTA. 

37 T1-124 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 

19 d. sprendimo Nr. T1-22 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 
neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

pakeitimus, pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos 

aprašas, t. y. vietoje „Savivaldybės administracijos direktorius“ 
nurodyta „Savivaldybės meras“, kiti pakeitimai atlikti atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimus. ĮVYKDYTA. 

38 T1-125 
Dėl leidimo perduoti pagal panaudos sutartį turtą viešajai 

įstaigai Greitosios medicinos pagalbos tarnybai 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu Taryba leido Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį  šiuo metu viešosios įstaigos Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos priežiūros centro patikėjimo teise valdomą 

turtą – patalpas, esančias Geležinkeliečių g. 70, Pasvalyje, perduoti 
pagal panaudos sutartį 10 metų viešajai įstaigai Greitosios medicinos 

pagalbos centrui. Sudaryta panaudos sutartis. ĮVYKDYTA. 

39 T1-126 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero rezervo lėšų 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo 
Finansų skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtintas Mero rezervo lėšų naudojimo tvarka.  

ĮVYKDYTA. 

40 T1-127 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 

26 d. sprendimo Nr. T1-140 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Finansų skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeistos patvirtintos Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklės, atsižvelgiant į teisės aktų 

pasikeitimus.Biudžetas sudaromas ir vykdomas pagal taisykles. 

ĮVYKDYTA. 

41 T1-128 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 

d. sprendimo Nr. T1-199 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Atsižvelgiant į teisės aktų  pasikeitimus, pakeistas Pasvalio rajono 

savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 



 

 49 

strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

42 T1-129 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2022–2024 metų 

strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2022 metais 

ataskaitos patvirtinimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu pritarta parengtai Pasvalio rajono savivaldybės 2022–

2024 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2022 m. ataskaitai. 

Ataskaita paskelbta viešai. ĮVYKDYTA. 

43 T1-130 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. 
balandžio 30 d. sprendimo Nr. T1-86 „Dėl Butų ir kitų 

patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės 

veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Lietuvos Respublikos 
civilinio kodekso 4.84 straipsnyje nustatyta tvarka paskirtų 

bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, 

susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų 

funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre ir Pasvalio r. 

savivaldybės interneto svetainėje ww.pasvalys.lt. Sprendimas 
priimtas vykdant LR aplinkos ministro 2023 m.balandžio 3 d. 

įsakymo Nr. D1-95 nuostatą Nr. 2, t. y. pakeisti taisykles. 

ĮVYKDYTA. 

44 T1-131 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 
balandžio 19 d. sprendimo Nr. T1-89 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo 

Savivaldybės meras ĮVYKDYTA. 

45 T1-132 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kontrolės 
komiteto sudarymo 

Savivaldybės meras 
Šiuo teisės aktu sudaryta Savivaldybės tarybos kontrolės komitetas. 
ĮVYKDYTA. 

46 T1-133 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos 

sudarymo 
Savivaldybės meras 

Šiuo teisės aktu sudaryta Savivaldybės tarybos etikos komisija. 

ĮVYKDYTA. 

47 T1-134 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos 

komisijos sudarymo 
Savivaldybės meras 

Šiuo teisės aktu sudaryta Savivaldybės tarybos antikorupcijos 

komisija. ĮVYKDYTA. 

48 T1-135 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių paskyrimo 
pavaduoti Pasvalio rajono savivaldybės merą ar laikinai eiti 

jo pareigas 

Savivaldybės meras 

Šiuo teisės aktu paskirti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymo nustatytais atvejais pavaduoti Savivaldybės merą arba 

laikinai eiti jo pareigas Savivaldybės tarybos nariai Vilhelminas 

Janušonis, kai Vilhelminas Janušonis negali pavaduoti Pasvalio 
rajono savivaldybės mero arba laikinai eiti šių pareigų, – Šarūnas 

Varna. ĮVYKDYTA. 

49 T1-136 
Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Pasvalio rajono 
savivaldybės vicemero pareigas 

Savivaldybės meras 

Pritarta teikiamai Stasio Balčiausko kandidatūrai. Į Pasvalio rajono 

savivaldybės vicemero pareigas priimtas nuo 2023-09-01. 

Savivaldybės mero 2023-08-21 potvarkis Nr. MK-62. ĮVYKDYTA. 



 

 50 

50 T1-137 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos tarybos narių 

komandiravimo 
Savivaldybės meras 

Atsižvelgiant į Obernkircheno miesto savivaldybės (Vokietijos 
Respublika) ir Pasvalio rajono savivaldybės bendradarbiavimo 

sutartį, pasirašytą 2008 m. rugsėjo 20 d., komandiruoti Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos nariai 2023 m. birželio 9–13 d. 
atstovauti Pasvalio rajono savivaldybei į Obernkircheno miestą. 

ĮVYKDYTA. 

51 T1-138 

Dėl pavedimo Pasvalio rajono savivaldybės merui vykdyti 

įgaliojimus, priskirtus paprastajai savivaldybės tarybos 

kompetencijai 

Vietinio ūkio ir 
plėtros skyrius 

Suteikti įgaliojimai Merui. ĮVYKDYTA. 

52 T1-139 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės dalies teritorijos 
(Jukiškių, Kapčiūnų, Katkūnų, Nakiškių, Nakiškėlių, 

Norgėlų, Pamažupių, Senkonių, Stasiukų, Valdeikių ir 

Vildūnų kaimų pagal parengtą schemą) atsinaujinančių 
išteklių energetikos – vėjo energetikos inžinerinės 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano rengimo 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 
VYKDOMA. 

53 T1-140 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 21 
d. sprendimo Nr. T1-50 „Dėl viešosios įstaigos Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos priežiūros centro valdymo 

struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu VšĮ Pasvalio PASPC pareigybių sąrašas papildomas 

atvejo vadybininko, apylinkės administratoriaus ir gyvensenos 
medicinos specialisto pareigybėmis. ĮVYKDYTA. 

54 T1-141 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 25 

d. sprendimo Nr. T1-216 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų, skirtų 

darbo užmokesčiui ir medikamentams, normatyvų 
nustatymo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatyti nauji Pasvalio rajono savivaldybės viešųjų 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui 

ir medikamentams normatyvai. ĮVYKDYTA. 

55 T1-142 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. liepos 12 

d.  sprendimo Nr. T1-164 „Dėl viešosios įstaigos Pasvalio 
pirminės asmens sveikatos priežiūros centro įstatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtinti VšĮ Pasvalio PASPC įstatai. ĮVYKDYTA. 

56 T1-143 
Dėl Vyto Jarecko išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės 

„Pasvalio butų ūkis“ direktoriumi 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Priėmus sprendimą dėl asmens išrinkimo uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriumi, informacija pateikta 

Juridinių asmenų registrui, kitoms kompetentingoms institucijoms, 
sudaryta ir pateikta pasirašyti terminuota darbo sutartis, suformuota 

asmens byla. ĮVYKDYTA. 

57 T1-144 

Dėl pritarimo mokykloms dalyvauti mokinių įvairovei 

atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organizavimo 

jose projekte 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu pritarta mokyklų dalyvavimui, teikiant paraišką 

dalyvavimui mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir 

ugdymo organizavimo jose projekte. Paraiška pateikta. ĮVYKDYTA. 



 

 51 

58 T1-145 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 
20 d. sprendimo Nr. T1-268 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų 

darbo užmokesčio“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Pakeistas Savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų 

darbo užmokesčio nustatymo tvarkos apraše vartojamos sąvokos 

apibrėžimas, t. y. vietoje „Savivaldybės administracijos direktorius“ 
nurodytas „Savivaldybės meras“. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų 

registre (TAR) ir Savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 

59 T1-146 
Dėl Neringos Barauskienės atleidimo iš uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ vadybininko pareigų 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Asmuo atleistas iš pareigų, nutraukta darbo sutartis, apie tai 
informuotas Juridinių asmenų registras bei kitos kompetentingos 

institucijos. ĮVYKDYTA. 

60 T1-147 
Dėl viešų konkursų Pasvalio rajono savivaldybės sveikatos 
priežiūros įstaigų vadovų pareigoms eiti organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Pakeitus Vietos savivaldos įstatymą, Lietuvos nacionalinės sveikatos 
sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų konkursų 

organizavimo nuostatus bei Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir 

filialų vadovams keliamus kvalifikacinius reikalavimus, atitinkamai 
pakeistas ir patvirtintas Viešų konkursų Pasvalio rajono savivaldybės 

sveikatos priežiūros įstaigų vadovų pareigoms eiti organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujantis organizuojami 
konkursai viešųjų ir biudžetinių sveikatos priežiūros įstaigų vadovų 

pareigoms eiti. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir 

Savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 

61 T1-148 

Dėl viešo konkurso Pasvalio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro direktoriaus  pareigoms eiti 
organizavimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Priimtas sprendimas organizuoti viešąjį konkursą Pasvalio rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriaus pareigoms eiti. 

Viešas konkursas šioms pareigoms eiti paskeltas Valstybės tarnybos 

portale, Savivaldybės ir Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro interneto svetainėse, papildomai organizuotas 

informacijos apie paskelbtą viešą konkursą paviešinimas rajono 

laikraštyje „Darbas“. ĮVYKDYTA. 

62 T1-149 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 

24 d. sprendimo Nr. T1-226 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio knygos“ direktoriaus (1120 48) 
pareiginių nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Įgyvendintas pakeistas teisinis reguliavimas ir padaryti atitinkami 

uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ direktoriaus (1120 
48) pareiginių nuostatų pakeitimai: personalo valdymo srityje, susiję 

su savivaldybės vykdomosios institucijos kompetencija, t. y. meru; 

nustatytas subjektas, kuriam teikiami atitinkami dokumentai, jei 
Savivaldybės taryba priimtų sprendimą dėl įgaliojimų perdavimo. Su 

teisės aktui supažindintas vadovas ir atitinkamai pakeista jo darbo 

sutartis. ĮVYKDYTA. 



 

 52 

63 T1-150 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 29 

d. sprendimo Nr. T1-195 „Dėl uždarosios akcinės 
bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriaus (1120 48) 

pareiginių nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Įgyvendintas pakeistas teisinis reguliavimas ir padaryti atitinkami 

uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriaus (1120 

48) pareiginių nuostatų pakeitimai: personalo valdymo srityje, susiję 

su savivaldybės vykdomosios institucijos kompetencija, t. y. meru; 
nustatytas subjektas, kuriam teikiami atitinkami dokumentai, jei 

Savivaldybės taryba priimtų sprendimą dėl įgaliojimų perdavimo. Su 

teisės aktui supažindintas vadovas ir atitinkamai pakeista jo darbo 
sutartis. ĮVYKDYTA. 

64 T1-151 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 23 

d. sprendimo Nr. T1-200 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio vandenys“ direktoriaus (1120 48) 
pareiginių nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Įgyvendintas pakeistas teisinis reguliavimas ir padaryti atitinkami 
uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ direktoriaus 

(1120 48) pareiginių nuostatų pakeitimai: personalo valdymo srityje, 

susiję su savivaldybės vykdomosios institucijos kompetencija, t. y. 

meru; nustatytas subjektas, kuriam teikiami atitinkami dokumentai, 
jei Savivaldybės taryba priimtų sprendimą dėl įgaliojimų perdavimo. 

Su teisės aktui supažindintas vadovas ir atitinkamai pakeista jo darbo 

sutartis. ĮVYKDYTA. 

65 T1-152 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 23 

d. sprendimo Nr. T1-201 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ direktoriaus (1120 

48) pareiginių nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Įgyvendintas pakeistas teisinis reguliavimas ir padaryti atitinkami 

uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ 
direktoriaus (1120 48) pareiginių nuostatų pakeitimai: personalo 

valdymo srityje, susiję su savivaldybės vykdomosios institucijos 

kompetencija, t. y. meru; nustatytas subjektas, kuriam teikiami 

atitinkami dokumentai, jei Savivaldybės taryba priimtų sprendimą dėl 
įgaliojimų perdavimo. Su teisės aktui supažindintas vadovas ir 

atitinkamai pakeista jo darbo sutartis. ĮVYKDYTA. 

66 T1-153 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero darbo užmokesčio 
nustatymo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Nustatytas ir mokamas Savivaldybės mero darbo užmokestis pagal 
aktualų teisinį reguliavimą. ĮVYKDYTA. 

67 T1-154 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 

2021–2027 metams 2022 m. įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu pritarta parengtai Pasvalio rajono savivaldybės 

strateginio plėtros plano 2021–2027 metams 2022 m. įgyvendinimo 

ataskaitai. Ataskaita paviešinta. ĮVYKDYTA. 

68 T1-155 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

2023–2025 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 
pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Atsižvelgiant į teisės aktų ir Pasvalio rajono savivaldybės biuždeto 
pasikeitimus, šiuo teisės aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės 

2023–2025 m. strateginis veiklos planas. ĮVYKDYTA. 



 

 53 

69 T1-156 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 
d. sprendimo Nr.T1-14 "Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

2023 metų biudžeto patvirtinimo" pakeitimo 

Finansų skyrius 
Šiuo teisės aktu atsižvelgiant į gautas viršplanines pajamas ir 
asignavimų valdytojų gautus prašymus, pasikeitusius teisės aktus 

pakeistas Savivaldybės biudžetas. ĮVYKDYTA. 

70 T1-157 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. lapkričio 

28 d. sprendimo Nr. T1-246 "Dėl įgaliojimų suteikimo 

savivaldybės administracijos direktoriui" pripažinimo 
netekusiu galios 

Finansų skyrius 
Šiuo teisės aktu  Administracijos direktorius netenka teisės tvirtinti 
savivalybės biudžetinių įstaigų finansinių ataskaitų rinkinių, nes 

pasikeitė teisės aktai. ĮVYKDYTA. 

71 T1-158 
Dėl 2023 metų žemės mokesčio lengvatų ir 

neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių nustatymo 
Finansų skyrius 

Šiu teisės aktu nustatutos lengvatos pritaikytos skaičiuojant žemės 

mokestį už 2023 m. ĮVYKDYTA. 

72 T1-159 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 
19 d. sprendimo Nr. T1-10 „Dėl Pasvalio krašto muziejaus 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 
Šiuo sprendimu pakeisti Pasvalio krašto muziejaus nuostatai, 
atsižvelgiant į 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojusią Lietuvos 

Respublikos muziejų įstatymo naują redakciją. ĮVYKDYTA. 

73 T1-160 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 

30 d. sprendimo Nr. T1-87 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės seniūnaičių rinkimų tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimo projektu pakeistas Savivaldybės seniūnaičių rinkimų 

tvarkos aprašas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatymo pakeitimus, įsigaliojusius nuo 2023 m. balandžio 

1 d. Keitėsi mero ir administracijos direktoriaus funkcijos. Meras 

skelbia seniūnaičių rinkimų datą, patvirtina rinkimų rezultatus, 

potvarkiu sudaro seniūnaičių rinkimų organizavimo komisiją, atsako 
už tvarkos aprašo nuostatų įgyvendinimą. ĮVYKDYTA. 

74 T1-161 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 

30 d. sprendimo Nr. T1-170 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimo projektu Savivaldybės seniūnaičių sueigos nuostatų 

50 ir 51 punktų pakeitimai atlikti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymo pakeitimus, įsigaliojusius nuo 2023 m. 

balandžio 1 d. ĮVYKDYTA. 

75 T1-162 
Dėl Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko 

apribojimo komisijos sudarymo 
Bendrasis skyrius Šiuo sprendimu sudaryta komisija. ĮVYKDYTA. 

76 T1-163 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo 
programos komisijos sudarymo 

Bendrasis skyrius Šiuo sprendimu sudaryta komisija. ĮVYKDYTA. 

77 T1-164 
Dėl Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas 
tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtintas Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės 

mokyklas tvarkos aprašas. Paskelbtas 
https://www.pasvalys.lt/veiklos-sritys/svietimas-ir-

sportas/priemimas-i-mokyklas/228. ĮVYKDYTA. 

78 T1-165 
Dėl Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio 
progimnazijos reorganizavimo ir reorganizavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtintas Pasvalio r. Krinčino Antano 

Vienažindžio progimnazijos reoganizavimo sąlygų aprašas. Ši 

progimnazija nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. tapo Pasvalio Svalios 
progimnazijos skyriumi. ĮVYKDYTA. 



 

 54 

79 T1-166 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 

20 d. sprendimo Nr. T1-160 „Dėl Pasvalio Svalios 
progimnazijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu patikslinti Pasvalio Svalios progimnazijos nuostatai. 

Nauja nuostatų redakcija įregistruota Juridinių asmenų registre. 
ĮVYKDYTA. 

80 T1-167 
Dėl Pasvalio Svalios progimnazijai didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio Svalios progimnazijai – 78,93. ĮVYKDYTA. 

81 T1-168 
Dėl Pasvalio lopšeliui-darželiui „Liepaitė“ didžiausio 
leistino pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 
skaičius Pasvalio lopšeliui-darželiui „Liepaitė“ – 43,8. ĮVYKDYTA. 

82 T1-169 
Dėl Pasvalio lopšeliui-darželiui „Eglutė“ didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio lopšeliui-darželiui „Eglutė“ – 48,38. ĮVYKDYTA. 

83 T1-170 
Dėl Pasvalio lopšeliui-darželiui „Žilvitis“ didžiausio 
leistino pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 
skaičius Pasvalio lopšeliui-darželiui „Žilvitis“ – 48,20. ĮVYKDYTA. 

84 T1-171 
Dėl Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijos struktūros pertvarkos 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

2023-08-23 sprendimas Nr. T1-200 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. T1-194 

„Dėl Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. ĮVYKDYTA. 

85 T1-172 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 

26 d. sprendimo Nr. T1-162 „Dėl mokesčio už mokinių 

neformalųjį švietimą Pasvalio muzikos mokykloje“ 
pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Nuo 2022 metų rugsėjo 1 dienos taikomi įkainiai pagal Pasvalio 
rajono savivaldybės tarybos sprendimą, informacija viešinama 

Pasvalio muzikos mokyklos interneto svetainėje. VYKDOMA. 

86 T1-173 
Dėl mokinių pavėžėjimo organizavimo ir kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatyta mokinių pavėžėjimo tvarka ir kelionės 

išlaidų kompensavimas. ĮVYKDYTA. 

87 T1-174 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 

22 d. sprendimo Nr.T1-143 „Dėl apmokėjimo už brandos 
egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 

nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtinti apmokėjimo už brandos egzaminų 

vykdymą, kabdidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 

nagrinėjimąapmokėjimo įkainių pakeitimai. ĮVYKDYTA. 

88 T1-175 Dėl Pasvalio rajono sveikatos centro kūrimo inicijavimo 
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu buvo inicijuojama kurti Pasvalio rajono sveikatos 

centrą. ĮVYKDYTA. 

89 T1-176 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 

24 d. sprendimo Nr. T1-17 „Dėl asmens (šeimos) socialinių 
paslaugų poreikio, senyvo amžiaus asmens, suaugusio 

asmens su negalia bei vaiko su negalia socialinės globos 

poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pripažinimo netekusiu galios 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Atsižvelgiant į teisės aktų pasikeitimus, pripažintas netekusiu galios 

Asmens socialinių paslaugų porekio, socialinės globos paslaugų 
poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 



 

 55 

90 T1-177 

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešajai bibliotekai 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiu sprendimu sutinkama perimti valstybės turtą Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jį perduoti Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešajai bibliotekai. Laukiama Vyriausybės nutarimo. VYKDOMA. 

91 T1-178 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių 
bei pareigų įgyvendinimo savivaldybės valdomose įmonėse 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Priimtas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimas dėl turtinių 

ir neturtinių teisių įgyvendinimo  savivaldybės valdomose įmonėse. 

ĮGYVENDINTA. 

92 T1-179 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 26 d. 

sprendimo Nr. T1-208 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

valdomų uždarųjų akcinių bendrovių veiklos tikslų 
nustatymo ir jų vertinimo tvarkos aprašo  patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

pakeitimą, pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės valdomų uždarųjų 

akcinių bendrovių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos 

aprašas. ĮVYKDYTA. 

93 T1-180 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 

26 d. sprendimo Nr. T1-205 „ Dėl nuostolių, patirtų 
vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 

įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 

m. rugsėjo 26 d. sprendimas Nr. T1-205 „Dėl nuostolių, patirtų 
vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, 

kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

ĮVYKDYTA. 

94 T1-181 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 
25 d. sprendimo Nr. T1-220 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos priežiūros centrui pagal 
patikėjimo sutartį“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Viešoji įstaiga Pasvalio pirminės asmes sveikatos priežiūros centras 

naudojasi Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiais inžinerinias 
statiniais – kiemo statiniais, kurie nebuvo perduoti patikėjimo 

sutartimi. Atsižvelgiant į tai, parengtas sprendimo projekto 

pakeitimas ir minėtas turtas perduotas pagal patikėjimo sutartį 
viešajai įstaigai Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros 

centrui. ĮVYKDYTA. 

95 T1-182 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 
25 d. sprendimo Nr. T1-219 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio 

ligoninei pagal patikėjimo sutartį“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Viešoji įstaiga Pasvalio ligoninė naudojasi Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančiais inžineriniais statiniais – kiemo statiniais bei 
ūkiniu pastatu, kurie nebuvo perduoti patikėjimo sutartimi. 

Atsižvelgiant į tai, parengtas sprendimo projekto pakeitimas ir 

minėtas turtas perduotas pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai 
Pasvalio ligoninei. ĮVYKDYTA. 

96 T1-183 

Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų 

parkas“ vykdomo keleivių nemokamo vežimo vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

suteikta teisę įsigyti važiavimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusais bilietą su 100 proc. nuolaida Ukrainos karo 
pabėgėliams. ĮVYKDYTA. 



 

 56 

97 T1-184 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-23 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 
aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 

metų planuojamų vykdyti priemonių sąmatos patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu, atsižvelgiant į atsiradusį poreikį parengti Medžioklės 

plotų vienetų atnaujinimo projektus, ir šioms paslaugoms atlikti 

suplanuoti reikalingas lėšas. Viešųjų pirkimų procedūros įvykdytos, 
paslauga nupirkta. ĮGYVENDINAMA. 

98 T1-185 

Dėl atstovų į Panevėžio regiono integruotos teritorijų 

vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo 
grupę delegavimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Paskirti atstovai. ĮVYKDYTA. 

99 T1-186 

Dėl pritarimo dalyvauti projekte „Panevėžio apskrities 
Kupiškio ir  Pasvalio rajonų unikalios skaitmeninės kapinių 

duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir 

laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo 
procesų skaitmeninimas“ 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Pateikta paraiška, gautas finansavimas. Projektas įgyvendinamas.Šiuo 
metu rengiami pirkimo dokumentai. VYKDOMA. 

100 T1-187 

Dėl pritarimo vietos gyventojų apklausos rezultatams dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės Krinčino, Saločių, Pasvalio 

apylinkių ir Pumpėnų seniūnijų atitinkamų gyvenamųjų 
vietovių teritorijų ribų pakeitimo 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 

101 T1-188 
Dėl gatvės geografinių charakteristikų pakeitimo Pasvalio 

rajone 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 

102 T1-189 
Dėl akcinės bendrovės „Panevėžio energija“ 2019–2022 
metų investicijų plano Pasvalio šilumos tinklų rajone 

pakeitimo suderinimo 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 
Suderintas investicijų planas. ĮVYKDYTA. 

103 T1-190 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kontrolės 
komiteto 2023 metų veiklos programos patvirtinimo 

Savivaldybės meras 

Įgyvendinta Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 str. 

3 d. nuostata: per 1 mėn. nuo Kontrolės komiteto sudarymo 
privaloma sudaryti Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kontrolės 

komiteto 2023 metų veiklos programą. ĮVYKDYTA. 

104 T1-191 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės peticijų komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo 
Savivaldybės meras 

Įgyvendintas aukštesnės teisinės galios teisės aktas – Lietuvos 

Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo reikalavimas sudaryti 

nuolatinę Peticijų komisiją bei patvirtinti jos nuostatus, paskirti jos 

pirmininką ir pavaduotoją. ĮVYKDYTA. 



 

 57 

105 T1-192 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kolegijos 
sudarymo 

Savivaldybės meras 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 

dalyje nustatyta, kad savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui iš mero, 

vicemerų, savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės 
tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, 

Antikorupcijos komisijos pirmininko ir opozicijos lyderio 

savivaldybės tarybos sprendimu sudaroma savivaldybės tarybos 
kolegija (toliau – kolegija). Įstatymo 18 straipsnio 3 dalyje nustatyta, 

kad kolegija yra savivaldybės tarybos patariamasis organas, kurio 

posėdžiams pirmininkauja savivaldybės meras. ĮVYKDYTA. 

106 T1-193 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 

d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Nuo 2023 m. liepos 1 d. nustatyta Savivaldybės tarybos narių 
apmokėjimo apskaičiavimo, jo atsisakymo, mažinimo tvarka. Taip 

pat pakoreguotas frakciją sudarančių Tarybos narių skaičius, 

opozicijos lyderio sąvoka. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų 
registre (TAR) ir Savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 

107 T1-194 

Dėl trumpalaikio turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn 

ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu perimtas trumpalaikis turtas savivaldybės 
nuosavybėn. ĮVYKDYTA 

108 T1-195 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 

22 d. sprendimo Nr. T1-246 „Dėl Pasvalio sporto mokyklos 

turto nuomos, teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio sporto mokyklos turto nuomos ir 

teikiamų paslaugų įkainiai. ĮVYKDYTA 

109 T1-196 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 

d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Pakeista Savivaldybės tarybos narių atlyginimo apskaičiavimo 

tvarka. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir 

Savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 

110 T1-197 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. gruodžio 

27 d. sprendimo Nr. T1-270 „Dėl Skolų pripažinimo 
beviltiškomis, jų nurašymo, apskaitos ir inventorizavimo 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Teisės aktu atlikti atitinkami Aprašo pakeitimai, susiję su 
Savivaldybės vykdomosios institucijos kompetencija, t. y. nustatyta, 

jog Savivaldybės beviltiškų skolų nurašymo nagrinėjimo komisija 

(toliau – komisija) sudaroma ne Savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu, o Savivaldybės mero potvarkiu, apibrėžiant 

komisijos narių skaičių, komisijos pirmininko paskyrimą, komisijos 

veiklos formą bei būdus. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre 

(TAR) bei Savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 



 

 58 

111 T1-198 
Dėl viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vadovo mėnesinio 
darbo užmokesčio maksimalaus dydžio nustatymo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

2023 m. birželio 15 d. įvykusio konkurso viešosios įstaigos Pasvalio 

ligoninės vyriausiojo gydytojo (įstaigos vadovo) pareigoms eiti 

laimėtojo kadencijos pradžia – 2023 m. rugsėjo 21 d. Teisės aktu 
nustatytas viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo 

(įstaigos vadovo) mėnesinio darbo užmokesčio maksimalus dydis ir 

pripažinti netekusiais galios nebeaktualūs Savivaldybės tarybos 

sprendimai: 2019 m. rugsėjo 25 d. Nr. T1-189 „Dėl viešosios įstaigos 
Pasvalio ligoninės vadovo mėnesinio darbo užmokesčio nustatymo“ 

(su visais aktualiais pakeitimais), 2023 m. balandžio 26 d. Nr. T1-101 

„Dėl viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vadovo mėnesinio darbo 
užmokesčio kintamosios dalies dydžio nustatymo“. ĮVYKDYTA. 

112 T1-199 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 
balandžio 29 d. sprendimo Nr. T1-93 „Dėl Algimanto 

Mataičio išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio 

vandenys“ direktoriumi“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Siekiant nuoseklios Savivaldybės institucijų priimamų teisės aktų 

sistemos, pripažintas netekusiu galios jau neaktualus nurodyto teisės 
akto 3 punktas. ĮVYKDYTA. 

113 T1-200 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 

27 d. sprendimo Nr. T1-194 „Dėl Pasvalio r. Joniškėlio 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtinti Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos nuostatų pakeitimai. Nauja nuostatų 
redakcija įregistruota Juridinių asmenų registre. ĮVYKDYTA. 

114 T1-201 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 
20 d. sprendimo Nr. T1-163 „Dėl Pasvalio sporto mokyklos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio sporto mokyklos nuostatai. 

ĮVYKDYTA. 

115 T1-202 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės visuomeninės sporto 

tarybos sudarymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtinta Visuomeninės sporto tarybos sudėtis. 

ĮVYKDYTA. 

116 T1-203 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės šeimos tarybos sudarymo 

ir jos nuostatų patvirtinimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės šeimos taryba 

ir patvirtinti jos nuostatai. ĮVYKDYTA. 

117 T1-204 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 21 

d. sprendimo Nr. T1-50 „Dėl viešosios įstaigos Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos priežiūros centro valdymo 

struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu VšĮ Pasvalio PASPC valdymo struktūra papildyta 

Ambulatorinių asmens paslaugų namuose padaliniu. ĮVYKDYTA. 

118 T1-205 

Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centro 2023-2025 m. strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“ 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtintas VšĮ Pasvalio PASPC 2023–2025 m. 
strateginis veiklos planas. ĮVYKDYTA. 



 

 59 

119 T1-206 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 

24 d. sprendimo Nr. T1-16 „Dėl socialinės globos paslaugų 
institucijoje vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su 

negalia ir senyvo amžiaus asmenims skyrimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Atsižvelgiant į teisės aktų  pasikeitimus patikslintas Socialinės globos 
paslaugų skyrimo tvarkos aprašas. Teisės aktas paskelbtas teisės aktų 

registre (TAR) ir savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 

120 T1-207 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 

19 d. sprendimo Nr. T1-30 „Dėl pagalbos į namus paslaugų 

organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Atsižvelgiant į teisės aktų  pasikeitimus patikslintas Pagalbos į namus 

paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašas. Teisės aktas 

paskelbtas teisės aktų registre (TAR) ir savivaldybės interneto 

svetainėje. ĮVYKDYTA. 

121 T1-208 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 

24 d. sprendimo Nr. T1-18 „Dėl laikino atokvėpio 

paslaugos vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su 
negalia ir senyvo amžiaus asmenims organizavimo ir 

teikimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Atsižvelgiant į teisės aktų  pasikeitimus, patikslintas Laikino 

atokvėpio paslaugos organizavimo ir teikimo tvarkos aprašas. Teisės 

aktas paskebtas teisės aktų registre (TAR) ir savivaldybės interneto 

svetainėje. ĮVYKDYTA. 

122 T1-209 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 
25 d. sprendimo Nr. T1-127 „Dėl dienos socialinės globos 

asmens namuose asmenims su sunkia negalia paslaugų 

skyrimo, teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Atsižvelgiant į teisės aktų  pasikeitimus patikslintas Dienos socialinės 
globos asmens namuose skyrimo teikimo tvarkos aprašas. Teisės 

aktas paskelbtas teisės aktų registre (TAR) ir savivaldybės interneto 

svetainėje. ĮVYKDYTA. 

123 T1-210 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 
25 d. sprendimo Nr. T1-231 „Dėl vienkartinių, tikslinių, 

sąlyginių ir periodinių pašalpų iš Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžeto skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Nuoroda į aprašą paskelbta: https://www.pasvalys.lt/socialine-

parama/pinigine-socialine-ir-kita-parama/teises-aktai/1135 

ĮVYKDYTA. 

124 T1-211 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 

23 d. sprendimo Nr. T1-239 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės socialinės paramos teikimo komisijos veiklos 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Nuoroda į komisijos nuostatus paskelbta: 
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/socialines-

paramos-teikimo-komisija/d76 ĮVYKDYTA. 

125 T1-212 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

2023–2025 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 
pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu buvo pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės 2023–

2025 m. strateginis veiklos planas. ĮVYKDYTA. 

126 T1-213 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo 
Finansų skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtintas konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys. ĮVYKDYTA. 

127 T1-214 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2022 m. biudžeto 

vykdymo ataskaitų patvirtinimo 
Finansų skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtintos biudžeto vykdymo ataskaitos. 

ĮVYKDYTA. 



 

 60 

128 T1-215 
Dėl lėšų iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo 

rėmimo programos paskyrimo 
Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu skirtos lėšos įmonei, jos verslo įdėjos įgyvendinimui 

finansuoti. Sutartis pasirašyta, lėšos pervestos gavėjui. ĮVYKDYTA. 

129 T1-216 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 
29 d. sprendimo Nr. T1-129 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio 

paskirties pastatų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo teisės akto pakeitimu į Pasvalio rajono savivaldybės 
parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašą 

įtrauktas butas su priklausiniais, esantis Nepriklausomybės g. 3B-4, 

Pasvalys. ĮVYKDYTA. 

130 T1-217 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo pagal 

patikėjimo sutartį uždarajai akcinei bendrovei „Pasvalio 
vandenys“ 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu UAB „Pasvalio vandenys“ patikėjimo sutartimi 10 

metų perduotas Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas – 

naujai įrengti vandentvarkos objektai, esantys Joniškėlyje ir 
Joniškėlio apyl. sen. 2023 m. rugpjūčio 31 d. sudaryta turto 

patikėjimo sutartis Nr. ASR-431. ĮVYKDYTA. 

131 T1-218 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 

25 d. sprendimo Nr. T1-220 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio 
pirminės asmens sveikatos priežiūros centrui pagal 

patikėjimo sutartį“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu pakeista Pasvalio rajono savivaldybės turto 

perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centrui pagal patikėjimo sutartis. ĮVYKDYTA. 

132 T1-219 Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu buvo perduotas turtas valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise biudžetinėms įstaigoms. (Pasvalio 

kultūros centrui ir  

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai). ĮVYKDYTA. 

133 T1-220 
Dėl nekilnojamųjų daiktų perdavimo Pasvalio Lėvens 

pagrindinei mokyklai 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo perduotas nekilnojamas turtas, esantis Parko g. 

2, Ustukiai, Pasvalio Lėvens pagrindinei mokyklai valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise. ĮVYKDYTA. 

134 T1-221 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. 

balandžio 30 d. sprendimo Nr. T1-108 „Dėl savivaldybės 

turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 
įstaigose“ pripažinimo netekusiu galios 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiu sprendimu panaikintas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2008 
m. balandžio 30 d. sprendimas Nr. T1-108 „Dėl savivaldybės turtinių 

ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ . ĮVYKDYTA. 

135 T1-222 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 

22 d. sprendimo Nr. T1-218 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio vandenys“ veiklos plano 2015–2019 
metams patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo pakeistas uždarosios akcinės bendrovės 
„Pasvalio vandenys“ veiklos planas 2015–2019 metams, dėl 

techninės klaidos. ĮVYKDYTA. 

136 T1-223 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio 
Svalios progimnazijai 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu Pasvalio Svalios progimnazijai buvo 

perduotas turtas (Krinčino Antano Vienažindžio mokyklos turtas) 

ĮVYKDYTA. 



 

 61 

137 T1-224 
Dėl teikimo apdovanoti Lietuvos savivaldybių asociacijos 

apdovanojimu „Auksinės krivūlės riteris“ 
Savivaldybės meras 

Šiuo teisės aktu Lietuvos savivaldyvių asociacijos valdybai pateikta 

kandidatūra dėl Lietuvos savivaldybių asociacijos apdovanojimo 
„Auksinės krivūlės riteris“. ĮVYKDYTA 

138 T1-225 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 
balandžio 19 d. sprendimo Nr. T1-89 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo 

Savivaldybės meras 

Vyriausioji rinkimų komisija, patenkinusi Pauliaus Petkevičiaus 
rašytinį prašymą atsistatydinti ir pripažinti Tarybos nario įgaliojimus 

nutrūkusiais nesuėjus terminui, sprendimu pripažino, kad Pasvalio 

rajono savivaldybės taryboje atsiradus laisvai vietai, jos nariu tampa 
kandidatų sąrašo, pagal kurį buvo išrinktas nebesantis tarybos narys, 

pirmasis tarybos nario mandato negavęs kandidatas. Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos nare tapo Helena Naglazienė ir į Teisėtvarkos ir 
visuomeninių organizacijų komiteto sudėtį, vietoje Pauliaus 

Petkevičiaus įrašant Heleną Naglazienę. ĮVYKDYTA. 

139 T1-226 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 

24 d. sprendimo Nr. T1-132 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės tarybos kontrolės komiteto sudarymo“ 

pakeitimo 

Savivaldybės meras 

Vyriausioji rinkimų komisija, patenkinusi Pauliaus Petkevičiaus 

rašytinį prašymą atsistatydinti ir pripažinti Tarybos nario įgaliojimus 

nutrūkusiais nesuėjus terminui, sprendimu pripažino, kad Pasvalio 
rajono savivaldybės taryboje atsiradus laisvai vietai, jos nariu tampa 

kandidatų sąrašo, pagal kurį buvo išrinktas nebesantis tarybos narys, 

pirmasis tarybos nario mandato negavęs kandidatas. Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos nare tapo Helena Naglazienė. Šiuo teisės aktu 
pakeista Kontrolės komiteto sudėtis, paskiriant Heleną Naglazienę į 

Kontrolės komiteto sudėtį. ĮVYKDYTA. 

140 T1-227 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 
balandžio 26 d. sprendimo Nr. T1-95 „Dėl klasių (grupių) ir 

mokinių (vaikų) skaičiaus pasvalio rajono savivaldybės 

mokyklose 2023–2024 mokslo metais nustatymo“ 

pakeitimo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu patikslintas klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) 

skaičius Pasvalio rajono savivaldybės mokyklose 2023–2024 mokslo 

metais. ĮVYKDYTA. 

141 T1-228 
Dėl Pasvalio Petro Vileišio gimnazijai didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktų nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio Petro Vileišio gimnazijai – 64,67. ĮVYKDYTA 

142 T1-229 
Dėl Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijai didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijai – 72,75. ĮVYKDYTA 

143 T1-230 
Dėl Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
gimnazijai didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 
skaičius Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijai – 91,41. ĮVYKDYTA. 



 

 62 

144 T1-231 

Dėl Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinei 

mokyklai didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

nustatymo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinei mokyklai – 

45,58. ĮVYKDYTA. 

145 T1-232 
Dėl Pasvalio Svalios progimnazijai didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktų nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio Svalios progimnazijai – 79,93. ĮVYKDYTA. 

146 T1-233 

Dėl neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) 

skaičiaus ir dydžio Pasvalio muzikos ir sporto mokyklose 
2023-2024 mokslo metais nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatyta neformaliojo švietimo programų klasių 

(grupių) skaičius ir dydžiai Pasvalio muzikos ir sporto mokyklose. 
ĮVYKDYTA. 

147 T1-234 
Dėl Pasvalio r. Vaškų gimnazijai didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio r. Vaškų gimnazijai. ĮVYKDYTA 

148 T1-235 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 
22 d. sprendimo Nr. T1-246 „Dėl Pasvalio sporto mokyklos 

turto nuomos, teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio sporto mokyklos turto nuomos ir 

teikiamų paslaugų įkainiai. ĮVYKDYTA 

149 T1-236 
Dėl Pasvalio muzikos mokyklai didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Nuo 2023 spalio 1 d. mokyklos didžiausias leistinas pareigybių 
(etatų) skaičius padidėjo 1,57 etatu. 0,57 – mokytojo pareigybės ir 1 

etatu koncertmeisterio pareigybės. Etatai užimti. ĮVYKDYTA. 

150 T1-237 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 
darbo sutartis, pareigybių skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 
Pareigybės įsteigtos. ĮVYKDYTA. 

151 T1-238 
Dėl Pasvalio „Riešuto“ mokyklai didžiausio leistino 
pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktų nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 
skaičius Pasvalio Riešuto mokyklai – 75,76. ĮVYKDYTA. 

152 T1-239 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 

27 d. sprendimo Nr. T1-215 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės švietimo tarybos steigimo ir nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės taryba pakeitė Pasvalio 

rajono savivaldybės švietimo tarybos nuostatus ir delegavo tarybos 

narius į minėtą komisiją. ĮVYKDYTA. 

153 T1-240 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos sudarymo 
Bendrasis skyrius 

Šiuo teisės aktu sudaryta Savivaldybės  2023–2025 m. kadencijos 
laikotarpiui naujos sudėties nevyriausybinių organizacijų taryba. 

ĮVYKDYTA. 



 

 63 

154 T1-241 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 
2023–2025 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Atsižvelgiant į Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto pasikeitimus, 

šiuo teisės aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės 2023–2025 m. 

strateginis veiklos planas. ĮVYKDYTA. 

155 T1-242 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 
d. sprendimo Nr. T1-14 “Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

2023 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo 

Finansų skyrius 
Šiuo teisės aktu, atsižvelgiant į gautas viršplanines pajamas ir 
asignavimų valdytojų prašymus, teisės aktų pakeitimus pakeistas 

Savivaldybės biudžetas. ĮVYKDYTA. 

156 T1-243 
Dėl Pasvalio rajone kultūrinę veiklą vykdančių įstaigų, 

nevyriausybinių organizacijų projektų dalinio finansavimo 
Finansų skyrius 

Šiuo teisės aktu savivaldybės taryba įsipareigojo skirti dalinį 

finansavimą 2024 m. projektų vykdymui. Lėšos metų eigoje 
skiriamos aptvirtintiems projektams. VYKDOMA. 

157 T1-244 
Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo investiciniams projektams 

finansuoti 
Finansų skyrius 

Pasirašyta sutartis su SEB banku dėl ilgalaikės paskoklos ėmimo. 

ĮVYKDYTA. 

158 T1-245 
Dėl 2023 metų nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų 

ir lengvatų nustatymo 
Finansų skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtinti tarifai ir lengvatos, pritaikyti skaičiuojant 

žemės nuomos mokestį už 2023 m. ĮVYKDYTA. 

159 T1-246 
Dėl fiksuotų pajamų mokesčių dydžių ir lengvatų, taikomų 
įsigyjant verslo liudijimus 2024 metais vykdomai veiklai, 

patvirtinimo 

Finansų skyrius 
Šiuo sprendimu patvirti fiksuotų pajamų dydžiai ir lengvatos 

taikomos išduodant verslo liudijimus už 2024 m. ĮVYKDYTA. 

160 T1-247 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. birželio 6 
d. sprendimo Nr. T1-65 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Benruomenės sveikatos tarybos veiklos nuostatų pakeitimo“ 

pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio rajono savivaldybės Bendruomenės 

sveikatos tarybos veiklos nuostatai. ĮVYKDYTA. 

161 T1-248 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Bendruomenės sveikatos 
tarybos sudarymo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės 
Bendruomenės sveikatos taryba. ĮVYKDYTA. 

162 T1-249 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės neigiamų socialinių 

veiksnių prevencijai koordinuoti komisijos sudarymo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės neigiamų 

socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisija. ĮVYKDYTA. 

163 T1-250 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 

19 d. sprendimo Nr. T1-12 „Dėl piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo Pasvalio 
rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo sprendimu nustatyta vidutinė kieto kuro kaina, taikoma būsto 

šildymo ir karšto vandens išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti. 
ĮVYKDYTA. 



 

 64 

164 T1-251 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 

23 d. sprendimo Nr. T1 -20 „Dėl palydėjimo paslaugos 
jaunuoliams organizavimo ir teikimo Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtinta, kaip organizuojamos  palydėjimo 

paslaugos jaunuoliams Pasvalio rajone. Su Aprašu supažindintos 

įstaigios, kurios teikia šią paslaugą. ĮVYKDYTA. 

165 T1-252 

Dėl intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų teikimo 

Pasvalio rajono paramos šeimai centro Šeimos krizių centre 

tvarkos aprašo patvirtinimo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtinta socialinių paslaugų organizavimo tvarka 
asmenims (šeimoms), ptyrusiems krizines situacijas. ĮVYKDYTA. 

166 T1-253 
Dėl leidimo perduoti pagal panaudos sutartį turtą viešajai 
įstaigai Greitosios medicinos pagalbos tarnybai 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu Taryba leido Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį šiuo metu viešosios įstaigos Pasvalio 

ligoninė patikėjimo teise valdomą turtą – patalpas, esančias 
Geležinkeliečių g. 70, Pasvalyje perduoti pagal panaudos sutartį 10 

metų viešajai įstaigai Greitosios medicinos pagalbos tarnybai. 

Panaudos sutartis nesudaryta. VYKDYMAS ATIDĖTAS. 

167 T1-254 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 

18 d. sprendimo Nr. T1-251 „Dėl savivaldybės turto 

perdavimo pagal patikėjimo sutartį uždarajai akcinei 

bendrovei „Pasvalio vandenys“ pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės akto pakeitimu priimtas UAB „Pasvalio vandenys“ 

grąžinamas Pasvalio savivaldybei nuosavybės teise priklausantis 

turtas, t. y. valymo įrengimai Grūžių k. bei sprendimo priedas 

išdėstytas nauja redakcija. ĮVYKDYTA. 

168 T1-255 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 
26 d. sprendimo Nr. T1-107 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo pagal patikėjimo sutartį 

uždarajai akcinei bendrovei „Pasvalio vandenys“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo teisės akto pakeitimu priimtas UAB „Pasvalio vandenys“ 
grąžinamas Pasvalio savivaldybei nuosavybės teise priklausantis 

turtas, t. y. lietaus kanalizacija, esanti Nepriklausomybės g., 

Pasvalyje. ĮVYKDYTA. 

169 T1-256 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu biudžetinėms įstaigoms perduotas turtas. 

ĮVYKDYTA. 

170 T1-257 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 

28 d. sprendimo Nr. T1-177 „Dėl sutikimo perimti 
valstybės turtą Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn ir 

jo perdavimo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai 

bibliotekai“ pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu pakeista Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T1-177 „Dėl sutikimo perimti 
valstybės turtą Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo 

perdavimo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai“ 

preambulė. ĮVYKDYTA. 



 

 65 

171 T1-258 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 

26 d. sprendimo Nr. T1-141 „Dėl turto perdavimo Pasvalio 
Lėvens pagrindinei mokyklai“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 

m. rugpjūčio 26 d. sprendimo Nr. T1- 
141 „Dėl turto perdavimo Pasvalio Lėvens pagrindinei mokyklai“ (su 

visais aktualiais pakeitimais) 

1.1.3 papunktis. Sprendime minimą pastatą patikėjimo teise valdo 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla. Dėl pagrindinio ugdymo 
programos nebevykdymo Pasvalio 

Lėvens pagrindinės mokyklos Daujėnų skyriuje, Pasvalio Lėvens 

pagrindinei mokyklai nebereikalingos 
kai kurios patalpos, esančios Baluškių g. 4, Daujėnų mstl., Pasvalio 

r., todėl grąžinamos administracijai. ĮVYKDYTA. 

172 T1-259 Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu Pasvalio lopšeliui-darželiui „Žilvitis“ 

perduotos betoninės šaligatvių plytelės. ĮVYKDYTA. 

173 T1-260 Dėl nebaigtos statybos išlaidų perdavimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiu sprendimu Pasvalio sporto mokyklai perduotos nebaigtos 

statybos išlaidos. Pasvalio miesto parko krepšinio 
ir teniso aikštelių, esančių Dvareliškių g. 4, Pasvalyje, remontas.  

Kadangi darbai yra baigti, šios lėšas perduotos Pasvalio sporto 

mokyklai, kurios padidins šių 
jos patikėjimo teise valdomų objektų vertę. ĮVYKDYTA. 

174 T1-261 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 

24 d. sprendimo Nr. T1-9 „Dėl visuomenei būtinų vietinio 

reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų sąrašo 
patvirtinimo ir nuostolių kompensavimo“ pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. vasario 24 d. sprendimas Nr. T1-9 „Dėl visuomenei būtinų 

vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų sąrašo 
patvirtinimo ir nuostolių kompensavimo“. ĮVYKDYTA. 

175 T1-262 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtintas Atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–

2027 metų planas. ĮGYVENDINAMA. 

176 T1-263 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 

28 d. sprendimo Nr. T1-163 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos komisijos 
sudarymo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius Šiuo sprendimu pakeistas vienas komisijos narys. ĮVYKDYTA. 

177 T1-264 Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kolegijos sudarymo Savivaldybės meras 
Šiuo teisės aktu sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės kolegija. 

ĮVYKDYTA. 

178 T1-265 
Dėl didžiųjų prekybos įmonių išdėstymo Pasvalio mieste 
specialiojo plano pripažinimo Pasvalio miesto teritorijos 

bendrojo plano sudedamąja dalimi 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 
ĮVYKDYTA 



 

 66 

179 T1-266 
Dėl Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo 

komisijos sudarymo 
Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtinta nauja 2023–2027 m. komisijos sudėtis. 

ĮVYKDYTA. 

180 T1-267 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. 

balandžio 30 d. sprendimo Nr. T1-70 „Dėl Pasvalio 
Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos nuostatų 

patvirtinimo“pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos nuostatai, atsižvelgiant į 2023 m. balandžio 1 d. 
įsigaliojusią Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo naują 

redakciją. ĮVYKDYTA. 

181 T1-268 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 

d. sprendimo Nr. T1-164 „Dėl Pasvalio kultūros centro 

nuostatų patvirtinimo” pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio kultūros centro nuostatai (išdėstyti 

nauja redakcija, nes daugiau nei pusė nuostatų punktų yra keičiami), 
atsižvelgiant į 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojusią Lietuvos 

Respublikos kultūros centrų įstatymo naują redakciją. ĮVYKDYTA. 

182 T1-269 Dėl Pasvalio kultūros centro struktūros patvirtinimo Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtinta Pasvalio kultūros centro struktūra, 

atsižvelgiant į 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojusią Lietuvos 

Respublikos kultūros centrų įstatymo naują redakciją. ĮVYKDYTA. 

183 T1-270 
Dėl Pasvalio krašto muziejaus didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus patvirtinimo 
Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu padidintas Pasvalio krašto muziejaus etatų skaičius, 

remiantis muziejaus prašymu. ĮVYKDYTA. 

184 T1-271 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 

29 d. sprendimo Nr. T1-284 „Dėl Pasvalio krašto garbės 

piliečio vardo suteikimo nuostatų patvirtinimo” pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu keičiami Pasvalio krašto garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatų punktai, nebeatitikę LR vietos savivaldos 

įstatymo bei atsižvelgiant į Komitetų pastabas. ĮVYKDYTA. 

185 T1-272 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 
13 d. sprendimo Nr. T1-15 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės Bernardo Brazdžionio literatūros premijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 

paskiriama premijos komisijos darbo organizatore ir koordinatore. 
ĮVYKDYTA. 

186 T1-273 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Bernardo Brazdžionio 
literatūros premijos vertinimo komisijos sudarymo 

Bendrasis skyrius 
Šiuo sprendimu sudaryta 2023–2027 metų komisijos sudėtis. 
ĮVYKDYTA. 

187 T1-274 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 
balandžio 27 d. sprendimo Nr. T1-81 „Dėl Pasvalio 

kultūros centro akreditavimo komisijos sudarymo“ (su 

visais aktualiais pakeitimais) pripažinimo netekusiu galios 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu, 2024 m. balandžio 1 d. patvirtinus naujos redakcijos 
LR kultūros centrų įstatymą, įgyvendintas galiojantis teisinis 

reguliavimas (įstatyme nebėra numatyta akreditavimo komisijų). 

ĮVYKDYTA. 

188 T1-275 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos 

sudarymo 
Bendrasis skyrius 

Sprendimu sudaryta 2023–2027 m. kadencijos kultūros taryba. 

ĮVYKDYTA. 



 

 67 

189 T1-276 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų 
savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos 

tvarkos aprašo patvirtinimo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

2023 m. skelbtas finansavimo konkursas. VYKDOMA 

190 T1-277 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų plano 2023–2025 
metams patvirtinimo ir jo įgyvendinimo koordinatoriaus 

paskyrimo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Plano koordinatoriumi paskirta Pasvalio rajono savivaldybės 
Švietimo pagalbos tarnyba. VYKDOMA. 

191 T1-278 
Dėl turto, skirto humanitarinei pagalbai teikti, neatlygintino 

perdavimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Ukrainos Žytomyro srities Žytomiro rajono Liubaro miesto tarybai 
neatlygintinai perduotas Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantis Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdomas krovininis automobilis VW MAN/6.100. 

ĮVYKDYTA. 

192 T1-279 

Dėl pritarimo Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

dalyvavimui 2014–2020 m. Pasvalio rajono vietos plėtros 

strategijos vietos projektų įgyvendinime 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu pritarta Savivaldybės administracijos dalyvavumui 

partnerio teisėmis 2014–2020 m. Pasvalio rajono vietos plėtros 
strategijos projektų įgyvendinime ir prisidėti prie projektų 

savivaldybės biudžeto lėšomis iki 10,000 Eur. ĮVYKDYTA. 

193 T1-280 
Dėl pritarimo paraiškos „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus 

darbo su jaunimu sistemą“ partnerių atrankai teikimui 

Administracijos 

direktorius 

Šiuo Tarybos sprendimu buvo suteiktas leidimas Pasvalio AJC 
dalyvauti projekto finansavimo konkurse. Pasvalio AJC projektinio 

finansavimo nelaimėjo. ĮVYKDYTA. 

194 T1-281 
Dėl Balsų skaičiavimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo 
 

Prireikus būtų užtikrintos slapto balsavimo, kai balsuojama 

biuleteniais, ir balsų skaičiavimo, kai nenaudojama elektroninė balsų 
skaičiavimo sistema ir balsuojama vardinės kortelės, kuria 

Savivaldybės tarybos nariai registruojasi elektroninėje balsavimo 

sistemoje, pakėlimu, procedūros. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų 
registre (TAR) bei Savivaldybės interneto svetainėje. ĮVYKDYTA. 



 

 68 

195 T1-282 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių skaičiaus nustatymo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai ir nuo 2024 m. sausio 1 d. 

iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos perkelti 
valstybės tarnautojai, vykdantys funkcijas, susijusias su miestų ir 

miestelių teritorijų administracinėse ribose esančios valstybinės žemės 

valdymu patikėjimo teise. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais pakeisti Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 
nuostatai, patvirtintas valstybės tarnautojo pareigybės aprašymas, 

pakeistas Savivaldybės administracijos pareigybių sąrašas, valstybės 

tarnautojas perkeltas iš vienos įstaigos į kitą, duomenys perduoti 
VATARAS bei kompetentingoms institucijoms, suformuota asmens 

byla. Atnaujinta informacija Savivaldybės interneto svetainėje. 

ĮVYKDYTA. 

196 T1-283 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 
22 d. sprendimo Nr. T1-215 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 

Šiuo teisės aktu pagal teisinės registracijos duomenis pakeistas 

Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas. 
ĮVYKDYTA. 

197 T1-284 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2030 metų 
strateginio plėtros plano patvirtinimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu pritarta Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2030 

metų strateginiam plėtros planui. Įsigaliojo nuo 2024-01-01. 

ĮVYKDYTA. 

198 T1-285 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio 
rajono  

savivaldybės biudžetinėms įstaigoms 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu biudžetinėms 
 įstaigoms perduotas trumpalaikis 

 turtas – leidiniai. ĮVYKDYTA. 

199 T1-286 Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimu pagrindu išnuomotos negyvenamosias patalpos, 

esančios Vytauto Didžiojo a. 8-11, Pasvalyje, bei Vytauto g. 1, 

Joniškėlyje.  ĮVYKDYTA. 

200 T1-287 Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 
Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 
perduotas nekilnojamas turtas valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise. ĮVYKDYTA. 

201 T1-288 Dėl nebaigtos statybos išlaidų perdavimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiu sprendimo pagrindu Pasvalio lopšeliui-darželiui „Liepaitė“ buvo  

perduotos nebaigtos statybos lėšos (takų dangos remonto darbai) 
ĮVYKDYTA. 

202 T1-289 

Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centro metinių finansinių ataskaitų rinkinių 

audito 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu nuspręsta atlikti viešosios įstaigos Pasvalio pirminės 

asmens sveikatos priežiūros centro 2023 ir 2024 metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinių auditą. Nustatyta, kad minėtą auditą 
atliks UAB „Audito nauda“. ĮVYKDYTA. 



 

 69 

203 T1-290 
Dėl viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės metinių finansinių 
ataskaitų rinkinių audito 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu nuspręsta atlikti viešosios įstaigos Pasvalio ligoninė 

2023 ir 2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinių auditą. 
Nustatyta, kad minėtą auditą atliks UAB „Audito nauda“. 

ĮVYKDYTA. 

204 T1-291 
Dėl turto, skirto humanitarinei pagalbai teikti, neatlygintino 

perdavimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro miesto tarybai 

neatlygintinai perduotas Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės 
teise priklausantis Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdomas trumpalaikis turtas – flisiniai džemperiai 

(L, M, XL dydžio) ir flisinės kepurės. ĮVYKDYTA. 

205 T1-292 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 

14 d. sprendimo Nr. T1-28 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės Bernardo Brazdžionio literatūros premijos 

vertinimo komisijos sudėties ir jos darbo reglamento 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu pakeistas Bernardo Brazdžionio literatūros premijos 

vertinimo komisijos reglamentas, kad atitiktų galiojantį teisinį 

reguliavimą (Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T1-272). 
ĮVYKDYTA. 

206 T1-293 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 

24 d. sprendimo Nr. T1-3 „Dėl Pasvalio kultūros centro 
tarybos sudarymo“ pripažinimo netekusiu galios 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu panaikinama Pasvalio kultūros centro taryba, nes 
2024 m. balandžio 1 d. patvirtintoje LR kultūros centrų įstatymo 

naujoje redakcijoje nebėra nurodyta, jog Savivaldybės taryba turi 

sudaryti Savivaldybės kultūros centro tarybą. ĮVYKDYTA. 

207 T1-294 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės  tarybos 2023 m. vasario 
27 d. sprendimo T1-41 „Dėl Prevencinių socialinių 

paslaugų organizavimo ir teikimo Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo sprendimu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. vasario 27 d. sprendimas Nr T1-41 „Dėl Prevencinių socialinių 
paslaugų organizavimo ir teikimo Pasvalio rajono savivaldybėje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jis išdėstytas nauja redakcija.  Teisės 

aktas paskelbtas teisės aktų registre (TAR) ir Savivaldybės interneto 

svetainėje. ĮVYKDYTA. 

208 T1-295 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario Vilhelmino 

Janušonio komandiravimo 
Savivaldybės meras 

Atsižvelgiant Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro 

miesto tarybos kvietimą, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 
Vilhelminas Janušonis komandiruotas atstovauti Pasvalio rajono 

savivaldybei Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro 

miesto taryboje. ĮVYKDYTA. 



 

 70 

209 T1-296 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių 
pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Aiškiai apibrėžtos sutartys, kurių sudarymui reikalingas Savivaldybės 

tarybos išankstinis pritarimas, taip pat nustatyta sutarčių dėl vaiko 
socialinės globos finansavimo ir dėl finansinės paramos šeimynos 

naudojamam ar nuosavybės teise valdomam nekilnojamajam turtui, 

skirtam šeimynos veiklai vykdyti, rekonstruoti ar remontuoti 
pasirašymo tvarka. Parengto tvarkos aprašo nuostatos suderintos su 

šiuo metu galiojančiuose teisės aktuose vartojamomis sąvokomis 

„savivaldybės institucija“ turiniu (turinys pakitęs nuo 2023 m. 

balandžio 1 d.; anksčiau savivaldybės institucijos buvo savivaldybės 
taryba (atstovaujamoji) ir savivaldybės administracijos direktorius 

(vykdomoji) ir būtent šios institucijos veikė savivaldybės vardu; po 

pakeitimų savivaldybės vardu veikia savivaldybės taryba 
(atstovaujamoji) ir savivaldybės meras (vykdomoji)). Teisės aktas 

paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Savivaldybės interneto 

svetainėje. ĮVYKDYTA. 

210 T1-297 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2023–2027 metų veiklos 
prioritetų patvirtinimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtinti nauji Pasvalio rajono savivaldybės 2023–

2027 metų veiklos prioritetai, reikalingi rengiant Savivaldybės 2024–

2026 m. strateginį veiklos planą. ĮVYKDYTA. 

211 T1-298 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 31 

d. sprendimo Nr. T1-65 „Dėl Pasvalio rajono jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų projektų finansavimo iš 

savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Administracijos 

direktorius 

Šiuo sprendimu patvirtintas Pasvalio rajono jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių projektų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašo pakeitimas. ĮVYKDYTA. 

212 T1-299 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 

25 d. sprendimo Nr. T1-227 „Dėl Pasvalio kultūros centro 
teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimo projektu į Pasvalio kultūros centro atlygintinų 

paslaugų sąrašą įtraukiamos naujai įrengtų dviejų salių nuomos 
kainos. ĮVYKDYTA. 

213 T1-300 
Dėl pritarimo paraiškos „Pasvalys – Lietuvos kultūros 

sostinė 2027 m.“ teikimui 
Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu Taryba pritaria projekto paraiškos rengimui. 

ĮVYKDYTA. 

214 T1-301 Dėl Pasvalio krašto premijos paskyrimo Bendrasis skyrius 
Šiuo sprendimu paskiriama Pasvalio krašto premija A. Stalilioniui. 
ĮVYKDYTA. 

215 T1-302 
Dėl apdovanojimo Pasvalio rajono savivaldybės padėkos 

raštu 
Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu V. Stanislovaitis apdovanojamas Savivaldybės 

padėkos raštu. ĮVYKDYTA. 

216 T1-303 Dėl Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo Bendrasis skyrius 
Šiuo sprendimu Pasvalio krašto garbės piliečio vardas suteikiamas 
profesoriui A. Mickūnui. ĮVYKDYTA. 



 

 71 

217 T1-304 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 

26 d. sprendimo Nr. T1-110 „Dėl elektromobilių viešojo 
įkrovimo paslaugos teikimo“ pakeitimo 

Vietinio ūkio ir 

plėtros skyrius 
Vykdomas iki 2026 m. gegužės 31 d. 

218 T1-305 
Dėl sutikimo reorganizuoti Pasvalio rajono sutrikusio 
intelekto žmonių užimtumo centrą „Viltis“ jį prijungiant 

prie Pasvalio rajono paramos šeimai centro 

Civilinės 

metrikacijos skyrius 

Šiuo teisės aktu išreikštas Savivaldybės tarybos sutikimas 

reorganizuoti Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo 

centą „Viltis“, ją prijungiant prie Pasvalio rajono paramos šeimai 
centro. ĮVYKDYTA. 

219 T1-306 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 

d. sprendimo Nr. T1-170 „Dėl viešosios įstaigos Pasvalio 
ligoninės teikiamų mokamų nemedicininių paslaugų kainų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu  patvirtintos VšĮ Pasvalio ligoninės teikiamų 
mokamų nemedicininių paslaugų kainos. ĮVYKDYTA. 

220 T1-307 
Dėl leidimo steigti sveikatos centrą Pasvalio rajono 

savivaldybėje 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu lidžiama steigti Pasvalio rajono sveikatos centrą. 

ĮVYKDYTA. 

221 T1-308 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 

26 d. sprendimo Nr. T1-16 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos, būsto 
nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies 

kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų 

grąžinimo  tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Išplėsta galimybė socialinio būsto nuomininkams, išreiškusiems 
pageidavimą, pasikeisti socialinį būstą. ĮVYKDYTA. 

222 T1-309 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 
23 d. sprendimo Nr. T1-241 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. 

T1-12 „Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 
gyventojams teikimo Pasvalio rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Sprendimu įtvirtinta nuostata, pagal kurią skiriant piniginę socialinę 
paramą nepasiturintiems gyventojams vėl pradedamas vertinti 

nuosavybės teise turimas turtas. ĮVYKDYTA. 

223 T1-310 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 
26 d. sprendimo Nr. T1-198 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Finansų skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtintu tvarkos aprašu vadovaujamasi 

skaičiuojant ir paskirstant mokymo lėšas  ugdymo įstaigoms. 

ĮVYKDYTA. 

224 T1-311 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-14 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

2023 metų biudžeto patvirtinimo" pakeitimo 

Finansų skyrius 

Šiuo teisės aktu, atsižvelgiant į gautas  
viršplanines pajamas ir asignavimų  

valdytojų prašymus, pasikeitusius  

teisės aktus, pakeistas savivaldybės  
biudžetas. ĮVYKDYTA. 

225 T1-312 
Dėl Pasvalio lopšeliui-darželiui „Eglutė“ didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio lopšeliui-darželiui „Eglutė“ – 49,38. ĮVYKDYTA. 



 

 72 

226 T1-313 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 30 

d. sprendimo Nr. T1-62 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 
tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T1-121 „Dėl 

mokesčio už vaikų ugdymą Pasvalio rajono švietimo 

įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“ 
pakeitimo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas lengvatos „Dėl Mokesčio už vaikų 
ugdymą Pasvalio rajono švietimo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas“ pratęsimas. 

Lengvata taikoma iki 2024 m. gruodžio 31 d. Nuoroda į aprašą: 

www.pasvalys.lt 

227 T1-314 Dėl leidimo įsigyti tarnybinį lengvąjį automobilį 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu leista Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 

įsigyti lengvąjį automobilį, kurio vertė ne didesnė kaip 2 000,00 Eur 

be PVM. Automobilis nupirktas. ĮVYKDYTA. 

228 T1-315 
Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ 

audito įmonės išrinkimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu nuspręsta išrinkti AB „Audito kokybė“ audito įmone 
atlikti UAB „Pasvalio butų ūkis“ 2023 ir 2024 metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinių auditą. ĮVYKDYTA. 

229 T1-316 
Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“  

audito įmonės išrinkimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu nuspręsta išrinkti UAB „Audito nauda“ audito įmone 

atlikti UAB „Pasvalio vandenys“ 2023–2025 metų metinių finansinių 

ataskaitų rinkinių auditą. ĮVYKDYTA. 

230 T1-317 
Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ audito 

įmonės išrinkimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu nuspręsta išrinkti UAB „Analitika“ audito įmone 
atlikti UAB „Pasvalio knygos“ 2023 ir 2024 metų metinių finansinių 

ataskaitų rinkinių auditą. ĮVYKDYTA. 

231 T1-318 
Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų 

parkas“  audito įmonės išrinkimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu išrinkta audito įmonė, kuri atliks metinių finansinių 

ataskaitų auditą UAB „Pasvalio autobusų 
parkas“. ĮVYKDYTA. 

232 T1-319 
Dėl leidimo uždarajai akcinei bendrovei „Pasvalio autobusų 

parkas" įsigyti transporto priemonę 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu UAB „Pasvalio autobusų parkas“ leista įsigyti 

autobusą. ĮVYKDYTA. 

233 T1-320 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio 
lopšeliui – darželiui „Žilvitis“ 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu Pasvalio lopšeliui-darželiui „Žilvitis“buvo 
perduotas turtas. ĮVYKDYTA. 

234 T1-321 
Dėl nekilnojamojo turto perdavimo Pasvalio Svalios 
progimnazijai 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu Pasvalio Svalios progimnazijai perduota 

patalpa, esanti Pasvalio g. 1-1, Krinčine valdyti, naudoti ir disponuoti 

ja patikėjimo teise. ĮVYKDYTA. 



 

 73 

235 T1-322 Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu Pasvalio rajono paramos šeimai centras 

išnuomavo be konkurso 5 metams Pasvalio rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančias, Pasvalio rajono paramos šeimai 

centro patikėjimo teise valdomas negyvenamąsias patalpas, esančias 

Kalno g. 5, Grūžių k., Vaškų Šv. Juozapo parapijai Vaikų dienos 
centro organizuojamų veiklų vykdymui. ĮVYKDYTA. 

236 T1-323 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 

24 d. sprendimo Nr. T1-118 „Dėl sutikimo perimti 
valstybės turtą Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn ir 

jo perdavimo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai 

bibliotekai“ pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 24 d. sprendimas Nr. T1-118 „Dėl sutikimo perimti 
valstybės turtą Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo 

perdavimo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai“ 

pakeitimo. ĮVYKDYTA. 

237 T1-324 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 
26 d. sprendimo Nr. T1-32 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės smulkaus verslo rėmimo programos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 
Šiuo sprendimu pakeisti Smulkaus verslo rėmimo programos 

nuostatai. ĮVYKDYTA. 

238 T1-325 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 

26 d. sprendimo Nr. T1-33 „Dėl Verslo idėjų projektų 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 
Šiuo sprendimu pakeistas Verslo idėjų projektų finansavimo tvarkos 

aprašas. ĮVYKDYTA. 

239 T1-326 

Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto 

sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto 
programos pagal priemonę „Nevyriausybinių kūno kultūros 

ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų sportinės veiklos 

projektams finansuoti" 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu paskirtas finansavimas rajono sporto organizacijoms. 

ĮVYKDYTA 

240 T1-327 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 
22 d. sprendimo Nr. T1-246 „Dėl Pasvalio sporto mokyklos 

turto nuomos, teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo " 

pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio sporto mokyklos turto nuomos ir 

teikiamų paslaugų įkainiai. ĮVYKDYTA. 

241 T1-328 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario Vilhelmino 

Janušonio komandiravimo 
Savivaldybės meras 

Atsižvelgiant Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro 

miesto tarybos kvietimą, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 
Vilhelminas Janušonis komandiruotas atstovauti Pasvalio rajono 

savivaldybei Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro 

miesto taryboje. ĮVYKDYTA. 



 

 74 

242 T1-329 
Dėl turto, skirto humanitarinei pagalbai teikti, neatlygintino 
perdavimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Ukrainos Žytomyro srities Žytomiro rajono Liubaro miesto tarybai 

neatlygintinai perduotas Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės 
teise priklausantis Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdomas trumpalaikis turtas –  turniketai, parafinas 

žvakėms, šilti apatiniai, kojinės (M, L, XL dydžio), flisiniai 

džemperiai (M, L, XL dydžio), apatiniai termo rūbai (M, L, XL 
dydžio), flisinės kepurės, pirštinės (M, L, XL dydžio). ĮVYKDYTA. 

243 T1-330 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 

27 d. sprendimo Nr. T1-35 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo“ 
pakeitimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Įsigaliojus įstatymų pakeitimams, kuriuose nustatyta: 1) savivaldybės 

biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendina 
savivaldybės meras, išskyrus tas biudžetinės įstaigos savininko teises 

ir pareigas, kurios yra priskirtos išimtinei ir paprastajai savivaldybės 

tarybos kompetencijai (jeigu paprastosios savivaldybės tarybos 

kompetencijos įgyvendinimo Savivaldybės taryba nėra perdavusi 
Savivaldybės merui) (Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymas); 2) savivaldybės taryba tvirtina tik savivaldybės 

biudžetinės įstaigos nuostatus mero teikimu (Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymas), atitinkamai pakeisti Savivaldybės 

administracijos nuostatai. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre 

(TAR) ir Savivaldybės interneto svetainėje. Nuostatų pakeitimai 
įregistruoti Juridinių asmenų registre. ĮVYKDYTA. 

244 T1-331 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 

24 d. sprendimo Nr. T1-103 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės kontrolieriaus skyrimo į pareigas antrai 

kadencijai be konkurso“ pripažinimo netekusiu galios 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-

533 20, 35, 67 ir 68 straipsnių pakeitimo įstatymo 2023 m. gegužės 
25 d. Nr. XIV-2006 5 straipsnio 2 dalies nuostatas, pripažintas 

netekusiu galios nebeaktualus teisės aktas. ĮVYKDYTA. 

245 T1-332 
Dėl pareiginės algos koeficiento nustatymo Pasvalio rajono 
savivaldybės kontrolierei Rimai Juodokienei 

Juridinis ir personalo 
skyrius 

Nustatytas nuo 2024 m. sausio 1 d. Savivaldybės kontrolierei Rimai 
Juodokienei pareiginės algos koeficientas, kuris taikomas 

apskaičiuojant Savivaldybės kontrolieriaus darbo užmokestį. 

Duomenys suvesti į Valstybės tarnautojų registrą (VATARAS). 
ĮVYKDYTA. 

246 T1-333 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kontrolieriaus 2024 metų 

kasmetinių atostogų eilės patvirtinimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Pagal patvirtintą kasmetinių atostogų eilę Pasvalio rajono 
savivaldybės kontrolieriui bus suteikiamos kasmetinės atostogos 

2024 m. ĮVYKDYTA. 



 

 75 

247 T1-334 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 

20 d. sprendimo Nr. T1-268 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų 
darbo užmokesčio“ pakeitimo 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Pakeistas Savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimas 

Nr. T1-268 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės valdomų uždarųjų 
akcinių bendrovių vadovų darbo užmokesčio“ (su visais aktualiais 

pakeitimais) ir jis išdėstytas nauja redakcija, nustatant Savivaldybės 

valdomų įmonių vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarką pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. rugsėjo 20 d. nutarimo 
Nr. 743 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 

23 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų 

darbo užmokesčio“ pakeitimo“ reikalavimus bei jos taikymo 
nuostatas. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir 

Savivaldybės interneto svetainėje. Jo pagrindu Savivaldybės mero 

potvarkiais nustatytas Savivaldybės valdomų įmonių vadovų darbo 
užmokestis bei atitinkamai pakeistos jų darbo sutartys. ĮVYKDYTA. 

248 T1-335 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 
d. sprendimo T1-14 " Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

2023 metų biudžeto patvirtinimo"  pakeitimo 

Finansų skyrius 
Šiuo teisės aktu, atsižvelgiant į gautas viršplanines pajamas ir 
asignavimų valdytojų prašymus, pasikeitusius teisės aktus, pakeistas 

savivaldybės biudžetas. ĮVYKDYTA. 

249 T1-336 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 

21 d. sprendimo Nr. T1-161 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės strateginio plėtros plano 2021–2027 metams 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu pripažintas netekusiu galios Pasvalio rajono 

savivaldybės stateginis plėtros planas 2021–2027 metams. Negalioja 

nuo 2024-01-01. ĮVYKDYTA. 

250 T1-337 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 
2023–2025 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės 2023–2025 
m. strateginis veiklos planas. ĮVYKDYTA. 

251 T1-338 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 28 

d. sprendimo Nr. T1-72 „Dėl Pasvalio krašto muziejaus 
teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo 

Bendrasis skyrius 

Šiuo sprendimu padidintos kai kurių Pasvalio krašto muziejų 

paslaugų (edukacijų) kainos, atsižvelgiant į muziejaus prašymo.  
ĮVYKDYTA. 

252 T1-339 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-4 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių ir jų mokytojų 
skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 
Sprendimas įsigaliojo nuo 2024-01-01. VYKDOMA. 

253 T1-340 
Dėl Pasvalio lopšeliui-darželiui „Liepaitė“ didžiausio 
leistino pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo 

Švietimo ir sporto 
skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 
skaičius Pasvalio lopšeliui-darželiui „Liepaitė“ – 44,8. ĮVYKDYTA. 



 

 76 

254 T1-341 
Dėl Pasvalio sporto mokyklai didžiausio leistino pareigybių 

(etatų) skaičiaus patvirtinimo 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius Pasvalio sporto mokykloje. ĮVYKDYTA. 

255 T1-342 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 
31 d. sprendimo Nr. T1-151 „Dėl mokesčio už mokinių 

neformalųjį švietimą Pasvalio sporto mokykloje nustatymo 

ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo" 

Švietimo ir sporto 

skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatyta mokesčio už neformalųjį švietimą Pasvalio 

sporto mokykloje tvarkos aprašo pakeitimai.  ĮVYKDYTA. 

256 T1-343 

Dėl pagalbos pinigų skyrimo ir mokėjimo vaiko globėjui 

(rūpintojui), šeimynoms  Pasvalio rajono savivaldybėje 
tvarkos aprašo patvirtinimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtinti didesni pagalbos pinigų, mokamų 
globėjams (rūpintojams), įkainiai. Su sprendimu supažindintas 

Pasvalio socialinių paslaugų centro Globos centras, kuris informavo 

globėjus apie didesnes išmokas. ĮVYKDYTA. 

257 T1-344 

Dėl  Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 

20 d. sprendimo Nr. T1-275 „Dėl Budinčio globotojo 
veiklos organizavimo Pasvalio rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

Socialinės paramos ir 
sveikatos skyrius 

Šiuo sprendimu patvirtinta mokėti įsikūrimo išmoka apgyvendinus 

vaiką pas budintį globotoją ir padidinti pinigai globojant kūdikį ar 

neįgalų vaiką. ĮVYKDYTA. 

258 T1-345 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos 

biuro mokamos paslaugos įkainio nustatymo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtinti nauji Pasvalio rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuro salės nuomos įkainiai. ĮVYKDYTA. 

259 T1-346 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos 2022 metų ataskaitos patvirtinimo 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Šiuo teisės aktu patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuro stebėsenos 2022 metų ataskaita. ĮVYKDYTA. 

260 T1-347 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 

19 d. sprendimo Nr. T1-16 „Dėl seniūnaičių išmokų, 

susijusių su jų veikla savivaldybėje, apmokėjimo“ 

pakeitimo 

Bendrasis skyrius 
Šiuo teisės aktu nustatytas seniūnaičio išlaidų, susijusių su jo veikla, 

dydis – 150,00 Eur pusmečiui. ĮVYKDYTA. 

261 T1-348 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 

d. sprendimo Nr. T1-80 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

turto perdavimo viešajai įstaigai „Prie Raubonių malūno“ 
pagal patikėjimo sutartį“ pakeitimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės akto pakeitimu nuspręsta viešajai įstaigai „Prie Raubonių 
malūno“ perduoti pagal patikėjimo sutartį nekilnojamąjį turtą, esantį 

Raubonių malūno-karšyklos-verpyklos teritorijoje, t. y. atraminę 

sienutę, aikšteles, tiltus, automobilių stovėjimo aikštelę, individualų 
nuotekų valymo įrenginį. Susitarimas dėl patikėjimo sutarties 

pakeitimo sudarytas 2023 m. gruodžio 29 d. ĮVYKDYTA. 

262 T1-349 Dėl Pasvalio rajono savivaldybės būsto pardavimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu priimtas sprendimas parduoti nuomininkui jo 
nuomojamą Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantį butą su priklausiniais, esantį Nepriklausomybės g. 3B-4, 

Pasvalys. Pardavimo sutartis dar nepasirašyta. VYKDOMA. 



 

 77 

263 T1-350 
Dėl nekilnojamojo turto perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu perduotas Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijai Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis nekilnojamas turtas valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise. ĮVYKDYTA. 

264 T1-351 Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 
Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 
perduotos patalpos valdyti, naudoti 

 ir disponuoti jomis patikėjimo teise. ĮVYKDYTA. 

265 T1-352 Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu buvo paskelbtas patalpų, esančių Pasvalio g. 

4-1, Vaškų mstl., Pasvalio r. sav., nuomos konkursas. VYKDOMA. 

266 T1-353 
Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Pasvalio rajono 
savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu sutinkama perimti Pasvalio rajono savivaldybės 
nuosavybėn  valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos patikėjimo eise 

valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – šilumvežį TU-2  ir siaurojo 

geležinkelio vagoną-platformą. Laukiama Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerijos nutarimo. VYKDOMA. 

267 T1-354 
Dėl autobusų stočių steigimo Pasvalio rajono savivaldybėje 

tvarkos aprašo patvirtinimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo patvirtintas autobusų stočių steigimo Pasvalio 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 

268 T1-355 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės keleivinio kelių transporto 

viešosios paslaugos teikimo vietinio reguliaraus susisiekimo 
autobusų maršrutais poreikio nustatymo tvarkos 

patvirtinimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės  

keleivinio kelių transporto viešosios paslaugos teikimo vietinio 
reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais poreikio nustatymo 

tvarka. ĮVYKDYTA. 

269 T1-356 
Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo 

maršrutais tarifų 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo patvirtinti keleivių vežimo reguliariais reisais 
vietinio susisiekimo maršrutais tarifai. 

ĮVYKDYTA. 

270 T1-357 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės keleivių įlaipinimo ir 

išlaipinimo autobusų stotelėse tvarkos aprašo patvirtinimo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės 
keleivių įlaipinimo ir išlaipinimo autobusų stotelėse tvarkos aprašas. 

ĮVYKDYTA. 

271 T1-358 

Dėl keleivių ir bagažo vežimo Pasvalio rajono savivaldybės 

vietinio (miesto ir priemiesčio) susisiekimo maršrutais 
taisyklių patvirtinimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo patvirtintos keleivių ir bagažo vežimo Pasvalio 

rajono savivaldybės vietinio (miesto ir priemiesčio) susisiekimo 
maršrutais taisyklės. ĮVYKDYTA. 



 

 78 

272 T1-359 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo pagal 

turto patikėjimo sutartį UAB „Pasvalio autobusų parkas“ 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo sprendimo pagrindu UAB „Pasvalio autobusų parkas“ pagal 

patikėjimo sutartį buvo perduoti du autobusai. ĮVYKDYTAS. 

273 T1-360 

Dėl savivaldybei perduodamų valdyti patikėjimo teise 

valstybinės žemės sklypų (jų dalių) ir žemės sklypais 

nesuformuotos valstybinės žemės plotų priėmimo–
perdavimo aktų pasirašymo 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo sprendimu buvo įgaliotas meras, o jam nesant – tarybos narys, 

pasirašyti savivaldybei perduodamų valdyti patikėjimo teise 

valstybinės žemės sklypų (jų dalių) ir žemės sklypais nesuformuotos 
valstybinės žemės plotų priėmimo–perdavimo aktą. Savivaldybei 

perduodamų valdyti patikėjimo teise valstybinės žemės sklypų (jų 

dalių) ir žemės sklypais nesuformuotos valstybinės žemės plotų 

priėmimo–perdavimo aktus. ĮVYKDYTA. 

274 T1-361 

Dėl sutikimų statyti ir naudoti valstybinės reikšmės 

paviršiniuose vandens telkiniuose laikinuosius 

nesudėtinguosius statinius Pasvalio rajono savivaldybės 
miestų ir miestelių teritorijose išdavimo taisyklių 

patvirtinimo 

Žemės ūkio skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 
specialistė, kuriai priskirtos funkcijos susijusios su sprendimais, 

supažindinta su teisės aktu. ĮVYKDYTA. 

275 T1-362 

Dėl sutikimų statyti statinius žemės sklypuose, 

besiribojančiuose su valstybinės žemės sklypais ar 

valstybine žeme, kurioje nesuformuoti žemės sklypai 
Pasvalio rajono savivaldybės miestų ir miestelių teritorijose, 

išdavimo taisyklių patvirtinimo 

Žemės ūkio skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 
specialistė, kuriai priskirtos funkcijos susijusios su sprendimais, 

supažindinta su teisės aktu. ĮVYKDYTA. 

276 T1-363 

Dėl sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius 

tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius 
valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai 

Pasvalio rajono savivaldybės miestų ir miestelių teritorijose, 

išdavimo taisyklių patvirtinimo 

Žemės ūkio skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). Pasvalio rajono 
savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 

specialistė, kuriai priskirtos funkcijos susijusios su sprendimais, 

supažindinta su teisės aktu. ĮVYKDYTA. 

277 T1-364 

Dėl sutikimų statyti laikinuosius ir nesudėtinguosius 
statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės 

sklypai, Pasvalio rajono savivaldybės miestų ir miestelių 

teritorijose išdavimo taisyklių patvirtinimo 

Žemės ūkio skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 

specialistė, kuriai priskirtos funkcijos susijusios su sprendimais, 
supažindinta su teisės aktu. ĮVYKDYTA. 

278 T1-365 

Dėl sutikimų laikinai naudotis valstybine žeme statybos 

metu Pasvalio rajono savivaldybės miestų ir miestelių 
teritorijose, išdavimo taisyklių patvirtinimo 

Žemės ūkio skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 
specialistė, kuriai priskirtos funkcijos susijusios su sprendimais, 

supažindinta su teisės aktu. ĮVYKDYTA. 



 

 79 

279 T1-366 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 

21 d. sprendimo Nr. T1-251 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Pasvalio rajono savivaldybės interneto 
svetainėje (www.pasvalys.lt). ĮVYKDYTA. 

280 T1-367 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 

5 d. sprendimo Nr. T1-210 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės teritorijoje esančių kapinių tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono 
savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). ĮVYKDYTA. 

281 T1-368 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 
d. sprendimo Nr. T1-23 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 

metų planuojamų vykdyti priemonių sąmatos patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu paskirstyti lėšų likučiai pagal atsiradusius poreikius. 

ĮVYKDYTA. 

282 T1-369 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 20 

d. sprendimo Nr. T1-155 „Dėl pritarimo dvinarės įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą įvedimo Pasvalio 

rajone galimybių studijai ir Pasvalio rajono savivaldybės 
vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

metodikos ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatyti nauji Dvinarės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Pasvalio rajono 
savivaldybės teritorijoje dydžiai. ĮGYVENDINAMA. 

283 T1-370 
Dėl Pasvalio rajono sodininkų bendrijose esančių kelių ir 
gatvių perdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

Vietinio ūkio ir 
plėtros skyrius 

Šiuo teisės aktu nustatyta Pasvalio rajono sodininkų bendrijose 

esančių kelių ir gatvių perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės 

nuosavybėn tvarka. ĮVYKDYTA. 

284 T1-371 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. T1-27 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 
2023 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos 

darbų programos patvirtinimo“ pakeitimo 

Vietinio ūkio ir 
plėtros skyrius 

Teisės aktu patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės 2023 metų 

valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų programa 

ĮGYVENDINTA. 

285 T1-372 
Dėl ilgalaikio turto perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės 
administracijai 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimo pagrindu Pasvalio rajono savivaldybeoi buvo perduota 
transporto priemonė. ĮVYKDYTA. 

286 T1-373 Dėl turto perdavimo Pasvalio krašto muziejui 
Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

Šio sprendimu pagrindu Pasvalio krašto muziejui buvo perduota 

transporto priemonė. ĮVYKDYTA. 

 
 

 


